
Broj 57/2009. 3349»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2009.

BROJ: 57 — Godina XVII	 Varaždin, 31. prosinca 2009.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16.	 Odluka o izmjenama i dopunama Pro-
računa Općine Klenovnik za 2009. 
godinu

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23.	 Proračun Općine Martijanec za 2010. 
godinu

24.	 Projekcija Proračuna Općine Martijanec 
za razdoblje od 2011. do 2012. godi-
ne

25.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Martijanec za 2010. godinu

26.	 Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području 
Općine Martijanec u 2010. godini

27.	 Program gradnje objekata društvene 
infrastrukture na području Općine Mar-
tijanec u 2010. godini

28.	 Program javnih potreba u 2010. godini 
na području Općine Martijanec za komu-
nalno gospodarstvo, mjesnu samoupravu 
i uređenje naselja, gospodarski razvoj i 
poljoprivredu

29.	 Program javnih potreba u 2010. godini na 
području Općine Martijanec za društvene 
djelatnosti (socijalna skrb, vatrogastvo, 
zaštita i spašavanje, obrazovanje, sport, 
kultura, rekreacija, religija i informira-
nje)

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.	 1. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Vinica za 2009. godinu

8.	 Proračun Općine Vinica za 2010. godi-
nu

9.	 Procjena Proračuna Općine Vinica za 
2011. i 2012. godinu

10.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Vinica u 2010. godini

11.	 Odluka o izmjeni Odluke o priključenju 
građevinskih objekata na vodoopskrbnu 
mrežu

12.	 Poslovnik Općinskog vijeća Općine Vi-
nica

13.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
popis birača Općine Vinica

3350

3360

3376

3381

3382

3384

3384

3385

3387

3405

3409

3412

3414

3414

3423



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3350

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16.
Na temelju članka 9, 10, 11, 14. i 32. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 
22. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 24/09), Općinsko vijeće 
Općine Klenovnik na 7. sjednici održanoj 29. prosinca 
2009. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Proračuna  
Općine Klenovnik za 2009. godinu 

I.	 OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Općine Klenovnik za 2009. godinu sastoji 

se od bilance prihoda i izdataka i to kako slijedi: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA 

1.		  TEKUĆI DIO PRORAČUNA	
1.1. 	TEKUĆI PRIHODI	 2.602.400,00	
1.2. 	TEKUĆI IZDACI	 2.438.050,00	
1.3.	 RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)	 +164.350,00	

2.		  KAPITALNI DIO PRORAČUNA	
2.1. 	KAPITALNI PRIHODI	 2.000,00	
2.2. 	KAPITALNI IZDACI	 378.000,00	
2.3. 	RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)	 -376.000,00	

3.		  RAČUN FINANCIRANJA	
3.1. 	PRIMICI FINANCIRANJA	 o	
3.2. 	 IZDACI FINANCIRANJA	 o	
3.3. 	RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)	 o	

4.		  PRORAČUN UKUPNO	
4.1. 	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI	 2.604.400,00	
4.2. 	UKUPNI IZDACI	 2.816.050,00	
4.3. 	RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)	 -211.650,00	

5.		  POKRIĆE MANJKA	
5.1. 	VIŠAK/MANJAK PRIHODA  

		  IZ TEKUĆE GODINE (+/-)	 -211.650,00	
5.2. 	VIŠAK/MANJAK PRIHODA 

		  PRENESENI (+/-)	 211.650,00	
5.3. 	RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)	 —

Članak 2. 
Prihodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i izdataka, 

raspoređuju se kako slijedi:

     A PRIHODI 
u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Planirano Rebalans +/-

	 SVEUKUPNI PRIHODI	 4.666.100,00	 2.604.400,00	 - 2.061.700,00	

6	 PRIHODI	 4.613.100,00	 2.602.400,00	 2.010.700,00	
61	 Prihodi od poreza	 2.029.000,00	 2.029.700,00	 + 700,00	
611	 Porez i prirez na dohodak	 1.946.000,00	 1.951.200,00	 + 5.200,00	
611 1	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 2.000.500,00	 2.000.500,00	 0	
611 11	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 
	 i drugih samostalnih djelatnosti	 2.000.000,00	 2.000.000,00	 0	
611 12	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog 
	 rada do propisanih iznosa i drugih samostalnih 
	 djelatnosti	 500,00	 500,00	 0	
611 2	 Porez i prirez na dohodak od samostalne 
	 djelatnosti	 80.000,00	 93.000,00	 + 13.000,00	
611 21	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom 
	 izjednačenih djelatnosti	 35.000,00	 30.000,00	 + 5.000,00	
611 22	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom 
	 izjednačenih djelatnosti i od slobodnih zanimanja	 1.000,00	 3.000,00	 + 2.000,00	
611 23	 Porez i prirez na dohodak od drugih 
	 samostalnih djelatnosti koje se povremeno 
	 obavljaju	 44.000,00	 60.000,00	 + 16.000,00	
611 4	 Porez i prirez na dohodak od kapitala	 0	 2.200,00	 + 2.200,00	
611 3	 Porez i prirez na dohodak od imovine 
	 i imovinskih prava	 15.000,00	 15.000,00	 0	
611 6	 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku 
	 nadzora za prethodne godine	 500,00	 500,00	 0	
611 7	 Povrat poreza po godišnjoj prijavi	 - 150.000,00	 - 160.000,00	 - 10.000,00	



Broj 57/2009. 3351»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

613	 Porezi na imovinu	 22.500,00	 28.000,00	 + 5.500,00	
613 1	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, 
	 zgrade...)	 2.000,00	 2.500,00	 + 500,00	
613 13	 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine	 500,00	 500,00	 0	
613 14	 Porez na kuće za odmor	 500,00	 500,00	 0	
613 15	 Porez na korištenje javnih površina	 500,00	 1.000,00	 + 500,00	
613 19	 Ostali porezi na nepokretnu imovinu	 500,00	 500,00	 0	
613 3	 Porez nefinancijske i kapitalne transakcije	 500,00	 500,00	 0	
613 4	 Povremeni porezi na imovinu	 20.000,00	 25.000,00	 + 5.000,00	
613 41	 Porez na promet nekretninama	 20.000,00	 25.000,00	 + 5.000,00	

614	 Porezi na robu i usluge	 60.000,00	 50.000,00	 - 10.000,00	
614 2	 Porez na promet	 40.000,00	 25.000,00	 - 15.000,00	
614 24	 Porez na potrošnju alkohola i bezalkoholnih pića	 40.000,00	 25.000,00	 - 15.000,00	
614 5	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	 20.000,00	 25.000,00	 + 5.000,00	
614 53	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 20.000,00	 25.000,00	 + 5.000,00	

616	 Ostali prihodi od poreza	 500,00	 500,00	 0	
616 3	 Ostali neraspoređeni prihodi	 500,00	 500,00	 0	

63	 Potpore	 2.097.000,00	 393.500,00	 - 1.703.500,00	
633	 Potpore iz proračuna	 1.897.000,00	 228.500,00	 - 1.668.500,00	
633 1	 Tekuće potpore iz proračuna	 47.000,00	 28.500,00	 - 18.500,00	
633 12	 Tekuće potpore iz županijskog proračuna	 47.000,00	 28.500,00	 - 18.500,00	
633 2	 Kapitalne potpore iz proračuna	 1.850.000,00	 200.000,00	 - 1.650.000,00	
633 21	 Kapitalne potpore iz državnog proračuna	 1.750.000,00	 130.000,00	 - 1.620.000,00	
633 22	 Kapitalne potpore iz županijskog proračuna	 100.000,00	 70.000,00	 - 30.000,00	

634	 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države	 200.000,00	 165.000,00	 - 35.000,00	
634 1	 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar 
	 opće države	 0	 165.000,00	 + 165.000,00	
634 2	 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar 
	 opće države	 200.000,00	 0	 - 200.000,00	
634 22	 Kapitalne pomoći od ostalih proračunskih korisnika	 200.000,00	 0	 - 200.000,00	

64	 Prihodi od imovine	 14.000,00	 13.700,00	 - 300,00	
641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	 11.000,00	 + 1.000,00	
641 3	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 10.000,00	 11.000,00	 + 1.000.00	

642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 4.000,00	 2.700,00	 - 1.300,00	
642 1	 Naknade za koncesije	 2.000,00	 500,00	 - 1.500,00	
642 19	 Naknade za ostale koncesije	 2.000,00	 500,00	 - 1.500,00	
642 2	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 1.000,00	 1.000,00	 0	
642 3	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 1.000,00	 1.200,00	 + 200,00	
642 36	 Prihodi od spomeničke rente	 800,00	 1.200,00	 + 400,00	
642 39	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 200,00	 0	 - 200,00	

65	 Prihodi od prodaje roba i usluga	 457.600,00	 160.000,00	 - 297.600,00	
651	 Administrativne pristojbe	 500,00	 2.900,00	 + 2.400,00	
651 39	 Prihod od prodaje državnih biljega	 100,00	 2.500,00	 + 2.400,00	
651 49	 Ostale nespomenute naknade i pristojbe	 400,00	 400,00	 - 400,00	

652	 Prihodi po posebnim propisima	 457.100,00	 157.100,00	 - 300.000,00	
652 2	 Prihodi vodoprivrede	 13.000,00	 2.500,00	 - 10.500,00	
652 29	 Ostali prihodi vodoprivrede	 13.000,00	 2.500,00	 - 10.000,00	
652 3	 Komunalne naknade i druge naknade utvrđene 
	 posebnim zakonom	 144.000.00	 133.500,00	 - 10.500,00	
652 31	 Komunalni doprinosi	 12.000,00	 13.000,00	 + 1.000,00	
652 32	 Komunalne naknade	 132.000,00	 120.500,00	 - 11.500,00	
652 32 1	 Komunalna naknada (godišnja komunalna naknada)	 50.000,00	 45.000,00	 - 5.000,00	
652 32 2	 Prihodi od groblja	 72.000,00	 65.500,00	 - 6.500,00	
652 32 21	 Naknada za otkup grobnog mjesta	 7.000,00	 5.500,00	 - 1.500,00	

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Planirano Rebalans +/-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3352

652 32 22	 Godišnja grobna naknada	 65.000,00	 60.000,00	 - 5.000,00	
652 32 3	 Naknada za priključak na vodovodnu mrežu	 10.000,00	 10.000,00	 0	
652 4	 Doprinosi za šume	 100,00	 1.100,00	 + 1.000,00	
652 41	 Doprinosi za šume	 100,00	 1.100,00	 + 1.000,00	
652 6	 Ostali nespomenuti prihodi	 300.000,00	 20.000,00	 - 280.000,00	
652 69	 Ostali nespomenuti prihodi (sufinanciranje građana)	 300.000,00	 20.000,00	 - 280.000,00	

66	 Ostali prihodi	 15.500,00	 5.500,00	 - 10.000,00	
661	 Vlastiti prihodi	 15.000,00	 5.000,00	 - 10.000,00	
661 2	 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite 
	 djelatnosti	 15.000,00	 5.000,00	 - 10.000.00	

662	 Ostale kazne	 500,00	 500,00	 0	
662 7	 Ostale kazne	 500,00	 500,00	 0	

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. IMOVINE	 3.000,00	 2.000,00	 - 1.000,00	
72	 Prihodi od prodaje proizvedene imovine	 3.000,00	 2.000,00	 - 1.000,00	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 3.000,00	 2.000,00	 - 1.000,00	
721 19	 Ostali stambeni objekti	 3.000,00	 2.000,00	 - 1.000,00	

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
	 I ZADUŽIVANJA	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
84	 Primici od zaduživanja	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
845	 Primljeni zajmovi od trgovačkih društava,	  
	 obrtnika, malih i srednjih poduzetnika 
	 izvan javnog sektora	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
845 1	 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava,	  
	 obrtnika, malih i srednjih poduzetnika izvan javnog
	 sektora	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	

     B. RASHODI	
u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Rebalans +/-

	 SVEUKUPNI RASHODI	 4.966.100,00	 2.816.050,00	 - 2.150.050,00	
3	 RASHODI	 2.086.000,00	 2.438.050,00	 + 352.050,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 508.500,00	 717.900,00	 + 209.400,00	
311	 Plaće	 424.000,00	 599.425,00	 + 175.425,00	
311 11	 Plaće za zaposlene	 424.000,00	 599.425,00	 + 175.425,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.500,00	 11.750,00	 - 750,00	
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.500,00	 11.750,00	 - 750,00	

313	 Doprinosi na plaće	 72.000,00	 106.725,00	 + 34.725,00	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 63.600,00	 96.040,00	 + 32.440,00	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 8.400,00	 10.685,00	 + 2.285,00	

32	 Materijalni rashodi	 731.500,00	 949.350,00	 + 217.850,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 33.000,00	 41.350,00	 + 8.350,00	
321 1	 Službena putovanja	 14.000,00	 12.000,00	 - 2.000,00	
321 2	 Naknada za prijevoz s posla i na posao	 15.000,00	 24.850,00	 + 9.850,00	
321 3	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 4.000,00	 4.500,00	 + 500,00	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 228.000,00	 306.300,00	 + 78.300,00	
322 1	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 28.000,00	 29.500,00	 + 1.500,00	
322 2	 Materijal i sirovine	 3.000,00	 5.000,00	 + 2.000,00	
322 3	 Energija	 104.000,00	 121.200,00	 + 17.200,00	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje	 90.000,00	 140.500,00	 + 50.500,00	
322 5	 Sitni inventar i auto gume	 3.000,00	 10.100,00	 + 7.100,00	

323	 Rashodi za usluge	 211.500,00	 375.400,00	 + 163.900,00	
323 1	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 20.500,00	 10.500,00	 - 10.000,00	

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Planirano Rebalans +/-



Broj 57/2009. 3353»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 2	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 85.000,00	 266.500,00	 + 181.500,00	
323 3	 Usluge promidžbe i informiranja	 34.000,00	 34.000,00	 0	
323 4	 Komunalne usluge	 54.000,00	 56.900,00	 + 2.900,00	
323 6	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 10.000,00	 500,00	 - 9.500,00	
323 7	 Intelektualne i osobne usluge	 2.000,00	 0	 - 2.000,00	
323 8	 Računalne usluge	 3.000,00	 2.000,00	 - 1.000,00	
323 9	 Ostale usluge	 3.000,00	 5.000,00	 + 2.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 259.000,00	 226.300,00	 - 32.700,00	
329 1	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,	  
	 povjerenstava i izvršnih tijela	 235.000,00	 203.500,00	 - 31.500,00	
329 2	 Premije osiguranja	 2.000,00	 2.000,00	 0	
329 3	 Reprezentacija	 20.000,00	 20.000,00	 0	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 800,00	 - 1.200,00	

34	 Financijski rashodi	 14.000,00	 10.300,00	 - 3.700,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 2.500,00	 0	 - 2.500,00	
342 4	 Kamate za primljene zajmove od ostalih trgov. 
	 društava	 2.500,00	 0	 - 2.500,00	

343	 Ostali financijski rashodi	 11.500,00	 10.300,00	 - 1.200,00	
343 1	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 6.500,00	 7.200,00	 + 700,00	
343 3	 Zatezne kamate	 500,00	 100,00	 - 400,00	
343 4	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 4.500,00	 3.000,00	 - 1.500,00	

35	 Subvencije	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima	  
	 malim i srednjim poduzetnicima	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
352 3	 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim	  
	 i srednjim poduzetnicima	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
352 31	 Subvencije poljoprivrednicima	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	opće  države	 220.000,00	 185.500,00	 - 34.500,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 220.000,00	 185.500,00	 - 34.500,00	
363 1	 Tekuće pomoći unutar opće države	 120.000,00	 88.500,00	 - 34.500,00	
363 2	 Kapitalne pomoći unutar opće države	 100.000,00	 97.000,00	 - 34.500,00	

37	 Naknada građanima i kućanstvima 
	iz  zavoda i iz proračuna	 55.000,00	 47.000,00	 - 8.000,00	
372	 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 55.000,00	 47.000,00	 - 8.000,00	
372 1	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 55.000,00	 43.000,00	 - 12.000,00	
372 2	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 0	 4.000,00	 + 4.000,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 507.000,00	 528.000,00	 + 21.000,00	
381	 Tekuće donacije	 507.000,00	 512.500,00	 + 5.500,00	
381 1	 Tekuće donacije u novcu	 507.000,00	 512.500,00	 + 5.500,00	

385	 Izvanredni rashodi	 0	 15.500,00	 + 15.500,00	
385 91	 Ostali izvanredni rashodi	 0	 15.500,00	 + 15.500,00	

4	 RASHODI za nabavu nefinanc. imovine	 2.865.100,00	 378.000,00	 - 2.487.100,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	imovine	  50.000,00	 20.000,00	 - 30.000,00	
411	 Materijalna imovina- prirodna bogatstva	 50.000,00	 20.000,00	 - 30.000,00	
411 1	 Građevinsko zemljište	 50.000,00	 20.000,00	 - 30.000.00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	dugotr . imov.	 2.815.100,00	 358.000,00	 - 2.457.100,00	
421	 Građevinski objekti	 2.765.100,00	 336.500,00	 - 2.428.600,00	
421 3	 Ceste, željeznice i sl. građevinski objekti	 2.465.100,00	 336.500,00	 - 2.128.600.00	
421 4	 Ostali građevinski objekti	 300.000,00	 0	 - 300.000,00	

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Rebalans +/-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3354

422	 Postrojenja i oprema	 30.000,00	 21.500,00	 - 8.500,00	
422 1	 Uredska oprema i namještaj	 14.000,00	 10.000,00	 - 4.000,00	
422 3	 Oprema za održavanje i zaštitu	 5.000,00	 0	 - 5.000,00	
422 7	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 11.000,00	 11.500,00	 + 500,00	

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 20.000,00	 0	 - 20.000,00	
426 2	 Ulaganja u računalne programe	 20.000,00	 0	 - 20.000,00	

5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
	 ZAJMOVA	 15.000,00	 0	 - 15.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	zajmova	  15.000,00	 0	 - 15.000,00	
545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
	 trgovačkih društava, obrtnika, malog i srednjeg 
	 poduzetništva izvan javnog sektora	 15.000,00	 0	 - 15.000,00	
545 1	 Otplata glavnice primljenih zajmova	 15.000,00	 0	 - 15.000,00	

     POSEBNI DIO PRORAČUNA
u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-

	 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI	 4.966.100,00	 2.816.050,00	 - 2.150.050,00	

	 RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
	 TIJELA OPĆINE	 342.000,00	 433.700,00	 + 91.700,00	
	 GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE	 209.000,00	 276.200,00	 + 67.200,00	
3	 Rashodi	 209.000,00	 276.200,00	 + 67.200,00	
32	 Materijalni rashodi	 174.000,00	 216.500,00	 + 42.500,00	
321	 Naknade troškova zaposlenicima	 3.000,00	 0	 - 3.000,00	
321 15	 Naknade za prijevoz na službenom putovanju	 2.000,00	 0	 - 2.000,00	
321 31	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 1.000,00	 0	 - 1.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 26.000,00	 33.000,00	 + 7.000,00	
323 3	 Usluge promidžbe i informiranja	 24.000,00	 33.000,00	 + 9.000,00	
323 31	 Elektronski mediji	 12.000,00	 17.000,00	 + 5.000,00	
323 32	 Tisak	 12.000,00	 16.000,00	 + 4.000,00	
323 7	 Intelektualne i osobne usluge	 2.000,00	 0	 - 2.000,00	
323 73	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 1.000,00	 0	 - 1.000,00	
323 79	 Ostale intelektualne usluge	 1.000,00	 0	 - 1.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 145.000,00	 183.500,00	 + 38.500,00	
329 1	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 125.000,00	 163.500,00	 + 38.500,00	
329 11	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 25.000,00	 23.500,00	 - 1.500,00	
329 12	 Naknade članovima povjerenstava	 70.000,00	 122.500,00	 + 52.500,00	
329 19	 Ostale nespomenute usluge (Predsjednik Vijeća)	 35.000,00	 17.500,00	 - 17.500,00	
329 3	 Reprezentacija	 20.000,00	 20.000,00	 0	

34	 Financijski rashodi	 13.000,00	 9.700,00	 - 3.300,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 2.500,00	 0	 - 2.500,00	
342 41	 Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih	  
	 trgovačkih društava	 2.500,00	 0	 - 2.500,00	

343	 Ostali financijski rashodi	 10.500,00	 9.700,00	 - 800,00	
343 1	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 6.500,00	 7.200,00	 + 700,00	
343 3	 Zatezne kamate	 500,00	 0	 - 500,00	
343 4	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 3.500,00	 2.500,00	 - 1.000,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 22.000,00	 50.000,00	 + 28.000,00	
381	 Tekuće donacije	 22.000,00	 34.500,00	 + 12.500,00	
381 14	 Tekuće donacije političkim strankama	 22.000,00	 34.500,00	 + 12.500,00	

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Rebalans +/-



Broj 57/2009. 3355»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

385	 Izvanredni rashodi	 0	 15.500,00	 + 15.500,00	
385 91	 Ostali izvanredni rashodi	 0	 15.500,00	 + 15.500,00	

	 GLAVA 2 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
	 I OPĆINSKI NAČELNIK	 133.000,00	 157.500,00	 + 24.500,00	
3	 Rashodi	 125.000,00	 150.500,00	 + 25.500,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 0	 93.500,00	 + 93.500,00	
311	 Plaće za zaposlene	 0	 78.700,00	 + 78.700,00	
311 1	 Plaće za zaposlene	 0	 78.700,00	 + 78.700,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0	 1.250,00	 + 1.250,00	
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 0	 1.250,00	 + 1.250,00	

313	 Doprinosi na plaće	 0	 13.550,00	 + 13.550,00	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 0	 12.200,00	 + 12.200,00	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 0	 1.350,00	 + 1.350.00	

32	 Materijalni rashodi	 125.000,00	 57.000,00	 - 68.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00	 17.000,00	 + 2.000,00	
321 1	 Naknade za prijevoz na službenom putovanju	 10.000,00	 11.000,00	 + 1.000,00	
321 2	 Naknada za prijevoz na posao i s posla	 3.000,00	 1.500,00	 - 1.500,00	
321 3	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00	 4.500,00	 + 2.500,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 110.000,00	 40.000,00	 - 70.000,00	
329 1	 Naknade predstavnicima predstav. i izvršnih tijela	 110.000,00	 40.000,00	 - 70.000,00	
329 11	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 10.000,00	 3.500,00	 - 6.500,00	
329 19	 Ostale slične naknade za rad (zamjenik načelnika)	 100.000,00	 36.500,00	 - 63.500,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 8.000,00	 7.000,00	 - 1.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotr. 
	 Imovine	 8.000,00	 7.000,00	 - 1.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 8.000,00	 7.000,00	 - 1.000,00	
422 1	 Uredska oprema i namještaj	 8.000,00	 7.000,00	 - 1.000,00	
422 11	 Računala i računalna oprema	 8.000,00	 7.000,00	 - 1.000,00	

	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 290.000,00	 231.300,00	 - 58.700,00	
	 GLAVA 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 290.000,00	 231.300,00	 - 58.700,00	
3	 Rashodi	 263.000,00	 228.300,00	 - 34.700,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 158.500,00	 148.200,00	 - 10.300,00	
311	 Plaće za zaposlene	 130.000,00	 118.000,00	 - 12.000,00	
311 1	 Plaće za zaposlene	 130.000,00	 118.000,00	 - 12.000,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 8.000,00	 + 500,00	
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 8.000,00	 + 500,00	

313	 Doprinosi na plaće	 21.000,00	 22.200,00	 + 1.200,00	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 18.800,00	 20.000,00	 + 1.200,00	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 2.200,00	 2.200,00	 0	

32	 Materijalni rashodi	 104.500,00	 80.000,00	 - 24.500,00	
321	 Naknade troškovima zaposlenima	 10.000,00	 8.000,00	 - 2.000,00	
321 1	 Službena putovanja	 2.000,00	 1.000,00	 - 1.000,00	
321 2	 Naknada za prijevoz na posao i s posla	 7.000,00	 7.000,00	 0	
321 3	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 1.000,00	 0	 - 1.000,00	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 46.000,00	 44.000,00	 - 2.000,00	
322 1	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 24.000,00	 23.500,00	 - 500,00	
322 11	 Uredski materijal	 18.000,00	 15.000,00	 - 3.000,00	
322 12	 Literatura	 2.000,00	 5.000,00	 + 3.000,00	
322 14	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 4.000,00	 3.500,00	 - 500,00	
322 3	 Energija	 12.000,00	 11.500,00	 - 500,00	
322 31	 Električna energija	 2.000,00	 1.500,00	 - 500,00	

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3356

322 33	 Plin	 10.000,00	 10.000,00	 0	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje	 7.000,00	 5.000,00	 - 2.000,00	
322 41	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	  
	 građevinskih objekata	 3.000,00	 0	 - 3.000,00	
322 42	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	  
	 postrojenja i opreme	 3.000,00	 1.000,00	 - 2.000,00	
322 44	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 3.000,00	 4.000,00	 + 1.000,00	
322 5	 Sitni inventar i auto gume	 3.000,00	 4.000,00	 + 1.000,00	
322 51	 Sitni inventar	 3.000,00	 4.000,00	 + 1.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 45.500,00	 25.500,00	 - 20.000,00	
323 1	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 10.500,00	 10.500,00	 0	
323 11	 Usluge telefona, telefaksa	 7.000,00	 7.000,00	 0	
323 13	 Poštarina	 3.500,00	 3.500,00	 0	
323 2	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 2.000,00	 500,00	 - 1.500,00	
323 3	 Usluge promidžbe i informiranja	 10.000,00	 1.000,00	 - 9.000,00	
323 31	 Elektronski mediji	 10.000,00	 1.000,00	 - 9.000,00	
323 4	 Komunalne usluge	 7.000,00	 6.000,00	 - 1.000,00	
323 45	 Usluge čišćenja pranja i sl.	 7.000,00	 6.000,00	 - 1.000,00	
323 6	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 10.000,00	 500,00	 - 9.500,00	
323 69	 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge	 10.000,00	 500,00	 - 9.500,00	
323 8	 Računalne usluge	 3.000,00	 2.000,00	 - 1.000,00	
323 81	 Usluge ažuriranja računalnih baza	 0	 1.500,00	 + 1.500,00	
323 82	 Usluge razvoja softwarea	 3.000,00	 500,00	 - 2.500,00	
323 9	 Ostale usluge	 3.000,00	 5.000,00	 + 2.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 2.500,00	 - 500,00	
329 2	 Premije osiguranja	 2.000,00	 2.000,00	 0	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 500,00	 - 500,00	

34	 Financijski rashodi	 0	 100,00	 + 100,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 0	 100,00	 + 100,00	
343 3	 Zatezne kamate	 0	 100,00	 + 100,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 27.000,00	 3.000,00	 - 24.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotr. 
	imovine	  27.000,00	 3.000,00	 - 24.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 7.000,00	 3.000,00	 - 4.000,00	
422 1	 Uredska oprema i namještaj	 6.000,00	 3.000,00	 - 3.000,00	
422 11	 Računala i računalna oprema	 2.000,00	 0	 - 2.000,00	
422 12	 Uredski namještaj	 4.000,00	 0	 - 4.000,00	
422 19	 Ostala uredska oprema	 0	 3.000,00	 + 3.000,00	
422 7	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 1.000,00	 0	 - 1.000,00	
422 73	 Oprema	 1.000,00	 0	 - 1.000,00	

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 20.000,00	 0	 - 20.000,00	
426 2	 Ulaganja u računalne programe	 20.000,00	 0	 - 20.000,00	

	 RAZDJEL 03 KOMUNALNA DJELATNOST	 3.464.100,00	 1.373.050,00	 - 2.091.050,00	
	 GLAVA 1 KOMUNALNA DJELATNOST 
	 ODRŽAVANJA GROBLJA	 151.000,00	 177.900,00	 + 26.900,00	
3	 Rashodi	 141.000,00	 168.900,00	 + 27.900,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 80.000,00	 72.800,00	 - 7.200,00	
311	 Plaće	 64.000,00	 60.000,00	 - 4.000,00	
311 1	 Plaće za zaposlene	 64.000,00	 60.000,00	 - 4.000,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 2.500,00	 - 2.500,00	
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 2.500,00	 - 2.500,00	

313	 Doprinosi na plaće	 11.000,00	 10.300,00	 - 700,00	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 9.800,00	 9.200,00	 - 600,00	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 1.200,00	 1.100,00	 - 100,00	

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-



Broj 57/2009. 3357»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32	 Materijalni rashodi	 61.000,00	 96.100,00	 + 35.100,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.000,00	 4.800,00	 - 200,00	
321 2	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 5.000,00	 4.800,00	 - 200,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 17.000,00	 36.800,00	 + 19.800,00	
322 1	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 4.000,00	 2.500,00	 - 1.500,00	
322 15	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 4.000,00	 2.500,00	 - 1.500,00	
322 2	 Materijal i sirovine	 3.000,00	 5.000,00	 + 2.000,00	
322 25	 Roba	 3.000,00	 5.000,00	 + 2.000,00	
322 3	 Energija	 7.000,00	 7.700.00	 + 700,00	
322 31	 Električna energija	 4.000,00	 5.200,00	 + 1.200,00	
322 34	 Motorni benzin i dizel gorivo	 3.000,00	 2.500,00	 - 500,00	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 3.000,00	 20.500,00	 + 17.500,00	
322 41	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje građevinskih objekata	 0	 16.000,00	 + 16.000,00	
322 42	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje postrojenja i opreme	 3.000,00	 3.000,00	 0	
322 44	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 0	 1.500,00	 + 1.500,00	
322 5	 Sitni inventar i auto gume	 0	 1.100,00	 + 1.100,00	
322 51	 Sitni inventar	 0	 1.100,00	 + 1.100,00	

323	 Rashodi za usluge	 38.000,00	 54.200,00	 + 16.200,00	
323 2	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 1.000,00	 11.000,00	 + 10.000,00	
323 4	 Komunalne usluge	 37.000,00	 43.200,00	 + 6.200,00	
323 41	 Opskrba vodom	 1.500,00	 1.200,00	 - 300,00	
323 42	 Iznošenje i odvoz smeća	 35.00,00	 42.000,00	 + 7.000,00	
323 49	 Ostale komunalne usluge	 500,00	 0	 - 500,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 300,00	 - 700,00	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 300,00	 - 700,00	
329 99	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 300,00	 - 700,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 9.000,00	 - 1.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotr. 
	 Imovine	 10.000,00	 9.000,00	 - 1.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 9.000,00	 - 1.000,00	
422 7	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 10.000,00	 9.000,00	 - 1.000,00	

	 GLAVA 2 KOMUNALNA DJELATNOST - TEKUĆE 
	 ODRŽAVANJE	 268.000,00	 631.650,00	 + 363.650,00	
3	 Rashodi	 268.000,00	 629.150,00	 + 361.150,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 0	 128.900,00	 + 128.900,00	
311	 Rashodi za zaposlene	 0	 110.000,00	 + 110.000,00	
311 11	 Plaće za zaposlene	 0	 110.000,00	 + 110.000,00	

313	 Doprinos na plaće	 0	 18.900,00	 + 18.900,00	
313 2	 Doprinos za zdravstveno osiguranje	 0	 17.000,00	 + 17.000,00	
313 3	 Doprinos za zapošljavanje	 0	 1.900,00	 + 1.900,00	

32	 Materijalni rashodi	 267.000,00	 499.750,00	 + 232.750,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0	 11.550,00	 + 11.550,00	
321 2	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 0	 11.550,00	 + 11.550,00	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 165.000,00	 225.500,00	 + 60.500,00	
322 1	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 0	 3.500,00	 + 3.500,00	
322 15	 Službena, radna i zaštitna odjeća u obuća	 0	 3.500,00	 + 3.500,00	
322 3	 Energija	 85.000,00	 102.000,00	 + 17000,00	
322 31	 Električna energija- javna rasvjeta	 80.000,00	 91.500,00	 + 11.500,00	
322 34	 Motorni benzin i dizel gorivo	 5.000,00	 10.500,00	 + 5.500,00	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 80.000,00	 115.000,00	 + 35.000,00	

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3358

322 41	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje građevinskih objekata	 76.000,00	 107.500,00	 + 31.500,00	
322 42	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko   
	 održavanje postrojenja i opreme	 2.000,00	 0	 - 2.000,00	
322 44	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 2.000,00	 7.500,00	 + 5.500,00	
322 5	 Sitni inventar i auto gume	 0	 5.000,00	 + 5.000,00	
322 51	 Sitni inventar	 0	 5.000,00	 + 5.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 102.000,00	 262.700,00	 + 160. 700,00	
323 1	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 10.000,00	 0	 - 10.000,00	
323 19	 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz	 10.000,00	 0	 - 10.000,00	
323 2	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 82.000,00	 255.000,00	 + 173.000,00	
323 21	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
	 građevinskih objekata	 80.000,00	 235.000,00	 + 155.000,00	
323 29	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 2.000,00	 20.000,00	 + 18.000,00	
323 4	 Komunalne usluge (sanacija deponija smeća)	 10.000,00	 7.700,00	 - 2.300,00	
323 42	 Iznošenje i odvoz smeća (sanacija deponija smeća)	 8.000,00	 7.500,00	 - 500,00	
323 49	 Ostale komunalne usluge (komunalna naknada)	 2.000,00	 200,00	 - 1.800,00	

34	 Financijski rashodi	 1.000,00	 500,00	 - 500,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 1.000,00	 500,00	 - 500,00	
343 4	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 1.000,00	 500,00	 - 500,00	
343 41	 Vodoprivredna naknada	 1.000,00	 500,00	 - 500,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0	 2.500,00	 + 2.500,00	
422	 Postrojenja i oprema	 0	 2.500,00	 + 2.500,00	
422 7	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 0	 2.500,00	 + 2.500,00	
422 71	 Uređaji	 0	 2.500,00	 + 2.500,00	

	 GLAVA 3 KOMUNALNA DJELATNOST - 
	 KAPITALNA ULAGANJA	 2.930.100,00	 453.500,00	 - 2.476.600,00	
3	 Rashodi	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	opće  države	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
363 2	 Kapitalne pomoći unutar opće države	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
363 21	 Kapitalne pomoći središnjem, županijskim
	 gradskim i općinskim proračunima	 100.000,00	 41.000,00	 - 59.000,00	
363 22	 Kapitalne potpore izvanproračunskim fondovima	  
	 (javna rasvjeta - lampe)	 0	 56.000,00	 + 56.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	imovine	  2.815.100,00	 356.500,00	 - 2.458.600.00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	imovine	  50.000,00	 20.000,00	 - 30.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 20.000,00	 - 30.000,00	
411 12	 Građevinsko zemljište	 50.000,00	 20.000,00	 - 30.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	dugotrajne  imovine	 2.765.100,00	 336.500,00	 - 2.428.600,00	
421	 Građevinski objekti	 2.765.100,00	 336.500,00	 - 2.428.600,00	
421 3	 Ceste, željeznice i sl. građevinski objekti	 2.465.100,00	 336.500,00	 - 2.128.600,00	
421 31	 Ceste	 2.415.100,00	 336.500,00	 - 2.078.600,00	
421 34	 Mostovi i tuneli	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
421 4	 Ostali građevinski objekti	 300.000,00	 0	 - 300.000,00	

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	zajmova	  15.000,00	 0	 - 15.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	zajmova	  15.000,00	 0	 - 15.000,00	

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-



Broj 57/2009. 3359»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od	  
	 trgovačkih društava, obrtnika, malog i 
	 srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora	 15.000,00	 0	 - 15.000,00	
545 1	 Otplata glavnice primljenih zajmova	 15.000,00	 0	 - 15.000,00	

	 GLAVA 4 VATROGASNA SLUŽBA I SIGURNOST	 115.000,00	 110.000,00	 - 5.000,00	
3	 Rashodi	 110.000,00	 110.000,00	 0	
38	 Donacije i ostali rashodi	 110.000,00	 110.000,00	 0	
381	 Tekuće donacije	 110.000,00	 110.000,00	 0	
381 19	 DVD Klenovnik	 110.000,00	 110.000,00	 0	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	imovine	  5.000,00	 0	 - 5.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizv. dugotr. 
	imovine	  5.000,00	 0	 - 5.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 5.000,00	 0	 - 5.000,00	
422 3	 Civilna zaštita	 5.000,00	 0	 - 5.000,00	

	 RAZDJEL 04 DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 870.000,00	 778.000,00	 - 92.000,00
	 GLAVA 1 KULTURA	 100.000,00	 130.000,00	 + 30.000,00	
3	 Rashodi	 100.000,00	 130.000,00	 + 30.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 100.000,00	 130.000,00	 + 30.000,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 130.000,00	 + 30.000,00	
381 19 5	 Tekuće donacije potrebama u kulturi	 100.000,00	 130.000,00	 + 30.000,00	

	 GLAVA 2 PREDŠKOLSKI I ŠKOLSKI ODGOJ	 320.000,00	 335.000,00	 + 15.000,00	
	 Proračunski korisnik - Dječji vrtić	 270.000,00	 274.500,00	 + 4.500,00	
3	 Rashod	 270.000,00	 274.500,00	 + 4.500,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 270.000,00	 274.500,00	 + 4.500,00	
311	 Plaće	 230.000,00	 232.725,00	 + 2.725,00	
311 11	 Plaće za zaposlene	 230.000,00	 232.725,00	 + 2.725,00	

313	 Doprinosi na plaće	 40.000,00	 41.775,00	 + 1.775,00	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 35.000,00	 37.640,00	 + 2.640,00	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 5.000,00	 4.135,00	 - 865,00	

	 2 Proračunski korisnik - Osnovna škola	 50.000,00	 60.500,00	 + 10.500,00	
3	 Rashodi	 50.000,00	 60.500,00	 + 10.500,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 50.000,00	 60.500,00	 + 10.500,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 60.500,00	 + 10.500,00	
381 19 2	 Tekuće donacije Osnovna škola	 50.000,00	 60.500,00	 + 10.500,00	

	 GLAVA 3 SPORT I REKREACIJA	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
3	 Rashodi	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 97.000,00	 - 3.000,00	
381 1	 Ostale tekuće donacije	 100.000.00	 97.000,00	 - 3.000,00	
381 15	 Tekuća donacije sportskim društvima	 85.000,00	 72.000,00	 - 13.000,00	
381 15 1	 Tekuće donacije- nogometni klub	 55.000,00	 55.000,00	 0	
381 15 2	 Tekuće donacije- sportsko društvo	 15.000,00	 0	 - 15.000,00	
381 15 3	 Tekuće donacije - karate klub	 15.000,00	 17.000,00	 + 2.000,00	
381 19	 Ostale tekuće donacije	 15.000,00	 25.000,00	 + 10.000,00	
381 19 6	 Tekuće donacije Lovačko društvo	 15.000,00	 25.000,00	 + 10.000,00	

	 GLAVA 4 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
	 I SOCIJALNA SKRB	 350.000,00	 216.000,00	 - 134.000,00	
3	 Rashodi	 350.000,00	 216.000,00	 - 134.000,00	
35	 Subvencije	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima	  
	 malim i srednjim poduzetnicima	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
3523	 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim	  
	 i srednjim poduzetnicima	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	
352 31	 Subvencije poljoprivrednicima	 50.000,00	 0	 - 50.000,00	

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3360

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	opće  države	 120.000,00	 88.500,00	 - 31.500,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 120.000,00	 88.500,00	 - 31.500,00	
363 1	 Tekuće pomoći unutar opće države	 120.000,00	 88.500,00	 - 31.500,00	

37	 Naknada građanima i kućanstvima 
	iz  zavoda i iz proračuna	 55.000,00	 47.000,00	 - 8.000,00	
372	 Naknade građanima i kućanst. iz proračuna	 55.000,00	 47.000,00	 - 8.000,00	
372 1	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 55.000,00	 43.000,00	 - 12.000,00	
372 12	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 35.000,00	 23.000,00	 - 12.000,00	
372 17	 Porodiljske naknade i oprema za novorođenčad	 10.000,00	 20.000,00	 + 10.000,00	
372 19	 Ostale naknade - pomoć učenicima i studentima	 10.000,00	 0	 - 10.000,00	
372 2	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 0	 4.000,00	 + 4.000,00	
372 29	 Ostale naknade iz proračuna u naravi	 0	 4.000,00	 + 4.000,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 125.000,00	 80.500,00	 - 44.500,00	
381	 Tekuće donacije	 125.000,00	 80.500,00	 - 44.500,00	
381 1	 Tekuće donacije u novcu	 125.000,00	 80.500,00	 - 44.500,00	
381 12	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 15.000,00	 10.000,00	 - 5.000,00	
381 14	 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 
	 strankama 	 10.000,00	 3.500,00	 - 6.500,00	
381 14 2	 Tekuće donacije udrugama građana	 10.000,00	 3.500,00	 - 6.500,00	
381 19	 Ostale tekuće donacije	 100.000,00	 67.000,00	 - 33.000,00	
381 19 2	 Turistička zajednica	 25.000,00	 0	 - 25.000,00	
381 19 3	 Tekuće donacije- Crveni križ	 15.000,00	 15.000,00	 0	
381 19 4	 Tekuće donacije- Udruga umirovljenika	 10.000,00	 10.000,00	 0	
381 19 5	 Tekuće donacije- Udruga vinogradara	 10.000,00	 0	 - 10.000,00	
381 19 5	 Tekuće donacije - udruga šumovlasnika	 0	 2.000,00	 + 2.000,00	
381 19 8	 Tekuće donacije - KUD	 35.000,00	 35.000,00	 0	
381 19 9	 Ostale tekuće donacije	 5.000,00	 5.000,00	 0

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Planirano Rebalans +/-

Članak 3. 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Klenovnik za 

2009. godinu stupaju na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuju 
se od 1. siječnja 2009. godine. 

Klasa: 400-08/09-01/04
Urbroj: 2186/015-09-01 
Klenovnik, 29. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Srednoselec, v. r.

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23.
Temeljem odredbi članaka 17. do 33. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03), te članka 
23. Statuta Općine Martijanec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/09), Općinsko vijeće 
Općine Martijanec na 5. sjednici održanoj 23. prosinca 
2009. godine, donosi 

P R O R A Č U N 
Općine Martijanec za 2010. godinu 

I.	 OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Općine Martijanec za 2010. godinu sastoji 

se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi: 

u kunama

O P I S Plan za
2010. godinu

A)	 RAČUN PRIHODA I RASHODA	
6. 	Prihodi poslovanja	 3.843.000,00	
7. 	Prihodi od prodaje  

	 nefinancijske imovine	 107.500,00	
3. 	Rashodi poslovanja	 3.310.800,00	
4. 	Rashodi za nabavu  

	 nefinancijske imovine	 1.375.000,00	
	 RAZLIKA - višak/manjak  

	 ((6 + 7) - (3 + 4))	 -735.300,00	

B)	 RAČUN FINANCIRANJA	
8.	 Primici od financijske imovine  

	 i zaduživanja	 0,00	



Broj 57/2009. 3361»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

6	 Prihodi poslovanja	 3.843.000,00	
61	 Prihodi od poreza	 2.283.000,00	
611	 Porez i prirez na dohodak	 2.100.000,00	
6111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 2.309.000,00	
61111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih 
	 djelatnosti	 2.309.000,00	
6112	 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti	 250.000,00	
61121	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih djelatnosti, 
	 na dohodak od slobodnih zanimanja, na dohodak od poljoprivrede 
	 i šumarstva i drugih djelatnosti	 160.000,00	
61123	 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti koje se 
	 povremeno obavljaju	 90.000,00	
6114	 Porez i prirez na dohodak od kapitala	 1.000,00	
61141	 Porez i prirez na dohodak od dividendi i udjela u dobiti	 1.000,00	
6117	 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi	 -460.000,00	
61171	 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi	 -460.000,00	

613	 Porezi na imovinu	 102.000,00	
6131	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	 2.000,00	
61315	 Porez na korištenje javnih površina	 2.000,00	
6134	 Povremeni porezi na imovinu	 100.000,00	
61341	 Porez na promet nekretnina	 100.000,00	

614	 Porezi na robu i usluge	 81.000,00	
6142	 Porez na promet	 26.000,00	
61424	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 26.000,00	
6145	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	 55.000,00	
61453	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 55.000,00	

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
	opće  države	 105.000,00	
633	 Pomoći iz proračuna	 105.000,00	
6331	 Tekuće pomoći iz proračuna	 35.000,00	
63311	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 10.000,00	
63312	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 25.000,00	
6332	 Kapitalne pomoći iz proračuna	 70.000,00	
63322	 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna	 70.000,00	

64	 Prihodi od imovine	 575.000,00	
641	 Prihodi od financijske imovine	 24.000,00	
6413	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 24.000,00	
64132	 Kamate na depozite po viđenju	 24.000,00	

642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 551.000,00	
6421	 Naknade za koncesije	 30.000,00	
64219	 Naknade za ostale koncesije	 30.000,00	
6422	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 75.000,00	
64221	 Prihodi od zakupa nekretnina	 43.000,00	
64222	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	 12.000,00	
64229	 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine	 20.000,00	

	 NETO FINANCIRANJE (8 - 5)	 0,00	
	 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI	 3.950.500,00	
	 UKUPNO RASHODI I IZDACI	 4.685.800,00	
	 Višak/Manjak + Neto  

	 financiranje	 -735.300,00	

	 POKRIĆE MANJKA	
1.	 VIŠAK/MANJAK PRIHODA  

	 IZ TEKUĆE GODINE (+/-)	 -735.300,00	

2. 	VIŠAK/MANJAK PRIHODA  
	 PRENESENI (+/-)	 735.300,00	

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj 

klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 
Računu financiranja za 2010. godinu, kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3362

6423	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 446.000,00	
64231	 Naknada za korištenje naftne luke, naftovoda i eksploataciju mineralnih sirovina	 445.000,00	
64236	 Prihodi od spomeničke rente	 1.000,00	

65	 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima	 870.000,00	
651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 365.000,00	
6512	 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	 245.000,00	
65129	 Ostale naknade utvrđene gradskom/općinskom odlukom	 245.000,00	
6514	 Ostale pristojbe	 120.000,00	
65149	 Ostale nespomenute naknade i pristojbe	 120.000,00	

652	 Prihodi po posebnim propisima	 505.000,00	
6523	 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim zakonom	 387.000,00	
65231	 Komunalni doprinosi	 50.000,00	
65232	 Komunalne naknade	 337.000,00	
6524	 Doprinosi za šume	 38.000,00	
65241	 Doprinosi za šume	 38.000,00	
6526	 Ostali nespomenuti prihodi	 80.000,00	
65264	 Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično	 70.000,00	
65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 10.000,00	

66	 Ostali prihodi	 10.000,00	
661	 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem 
	 poslova na tržištu (vlastiti prihodi)	 10.000,00	
6612	 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti	 10.000,00	
66121	 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti	 10.000,00	

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 107.500,00	
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine	 100.000,00	
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	 100.000,00	
7111	 Zemljište	 100.000,00	
71112	 Građevinsko zemljište	 30.000,00	
71119	 Ostala zemljišta	 70.000,00	

72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	 7.500,00	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 7.500,00	
7211	 Stambeni objekti	 7.500,00	
72119	 Ostali stambeni objekti	 7.500,00	

	 Ukupno prihodi	 3.950.500,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

3	 Rashodi poslovanja	 3.310.800,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 568.300,00	
311	 Plaće	 465.800,00	
3111	 Plaće za redovan rad	 465.800,00	
31111	 Plaće za zaposlene	 465.800,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 22.000,00	
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 22.000,00	
31212	 Nagrade	 21.400,00	
31213	 Darovi	 600,00	

313	 Doprinosi na plaće	 80.500,00	
3132	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 72.500,00	
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 72.500,00	
3133	 Doprinosi za zapošljavanje	 8.000,00	
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 8.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3363»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32	 Materijalni rashodi	 1.440.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 45.500,00	
3211	 Službena putovanja	 10.000,00	
32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 2.000,00	
32113	 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji	 6.000,00	
32115	 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji	 2.000,00	
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 16.500,00	
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 16.500,00	
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 19.000,00	
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 4.000,00	
32132	 Tečajevi i stručni ispiti	 15.000,00	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 257.000,00	
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 32.000,00	
32211	 Uredski materijal	 10.000,00	
32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 12.000,00	
32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 3.000,00	
32215	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 4.000,00	
32216	 Materijal za higijenske potrebe i njegu	 3.000,00	
3223	 Energija	 157.000,00	
32231	 Električna energija	 110.000,00	
32233	 Plin	 26.000,00	
32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 21.000,00	
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 54.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 27.000,00	
32242	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme	 6.000,00	
32243	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava	 5.000,00	
32244	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 16.000,00	
3225	 Sitni inventar i auto gume	 14.000,00	
32251	 Sitni inventar	 10.000,00	
32252	 Auto gume	 4.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 918.000,00	
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 22.000,00	
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 15.000,00	
32312	 Usluge interneta	 3.000,00	
32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 4.000,00	
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 415.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 195.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 57.000,00	
32323	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava	 20.000,00	
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 143.000,00	
3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 73.000,00	
32331	 Elektronski mediji	 18.000,00	
32332	 Tisak	 45.000,00	
32334	 Promidžbeni materijali	 10.000,00	
3234	 Komunalne usluge	 192.500,00	
32341	 Opskrba vodom	 12.000,00	
32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 10.000,00	
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 40.000,00	
32344	 Dimnjačarske i ekološke usluge	 1.500,00	
32345	 Usluge čišćenja, pranja i slično	 1.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 128.000,00	
3236	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 11.000,00	
32363	 Laboratorijske usluge	 1.000,00	
32369	 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge	 10.000,00	
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 165.000,00	
32371	 Autorski honorari	 10.000,00	
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00	
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 15.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 130.000,00	
3238	 Računalne usluge	 15.000,00	
32389	 Ostale računalne usluge	 15.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3364

3239	 Ostale usluge	 24.500,00	
32391	 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično	 18.000,00	
32392	 Film i izrada fotografija	 1.000,00	
32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 2.500,00	
32399	 Ostale nespomenute usluge	 3.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 219.500,00	
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	 152.000,00	
32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 65.000,00	
32919	 Ostale slične naknade za rad	 87.000,00	
3292	 Premije osiguranja	 17.500,00	
32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 2.500,00	
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 15.000,00	
3293	 Reprezentacija	 20.000,00	
32931	 Reprezentacija	 20.000,00	
3294	 Članarine	 10.000,00	
32941	 Tuzemne članarine	 10.000,00	
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	

34	 Financijski rashodi	 21.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 21.000,00	
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 15.000,00	
34312	 Usluge platnog prometa	 15.000,00	
3434	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 6.000,00	
34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 6.000,00	

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	 165.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 165.000,00	
3631	 Tekuće pomoći unutar opće države	 165.000,00	
36311	 Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim proračunima	 165.000,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
	i  druge naknade	 373.500,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 373.500,00	
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 308.500,00	
37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 308.500,00	
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 65.000,00	
37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 50.000,00	
37224	 Prehrana	 15.000,00	

38	 Ostali rashodi	 743.000,00	
381	 Tekuće donacije	 545.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 488.000,00	
38114	 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama	 13.000,00	
38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 51.000,00	
38117	 Tekuće donacije građanima i kućanstvima	 15.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 409.000,00	
3812	 Tekuće donacije u naravi	 57.000,00	
38129	 Ostale tekuće donacije u naravi	 57.000,00	

383	 Kazne, penali i naknade štete	 3.000,00	
3831	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 3.000,00	
38319	 Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 3.000,00	

385	 Izvanredni rashodi	 10.000,00	
3851	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	
38511	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	

386	 Kapitalne pomoći	 185.000,00	
3861	 Kapitalne pomoći bankama i ostalim financijskim institucijama i trgovačkim 
	 društvima u javnom sektoru	 185.000,00	
38612	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	 185.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3365»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.375.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.235.000,00	
421	 Građevinski objekti	 1.198.000,00	
4212	 Poslovni objekti	 768.000,00	
42123	 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škole, vrtići i slično)	 768.000,00	
4213	 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti	 200.000,00	
42131	 Ceste	 200.000,00	
4214	 Ostali građevinski objekti	 230.000,00	
42141	 Plinovod, vodovod, kanalizacija	 230.000,00	

422	 Postrojenja i oprema	 22.000,00	
4221	 Uredska oprema i namještaj	 7.000,00	
42211	 Računala i računalna oprema	 5.000,00	
42219	 Ostala uredska oprema	 2.000,00	
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 15.000,00	
42271	 Uređaji	 15.000,00	

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 15.000,00	
4262	 Ulaganja u računalne programe	 15.000,00	
42621	 Ulaganja u računalne programe	 15.000,00	

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 140.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 140.000,00	
4511	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 140.000,00	
45111	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 140.000,00	

	 Ukupno rashodi	 4.685.800,00	

II. POSEBNI DIO
Članak 3. 

Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 4.685.800,00 kn iskazani prema programskoj i ekonomskoj klasifikaciji, 
raspoređuju se po nositeljima s podrobnim namjenama kako slijedi: 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

	 RAZDJEL 01 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 195.000,00	
	 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 195.000,00	
	 PROGRAM 001 - Redovna djelatnost	 195.000,00	
	 001A001 - Redovna djelatnost predstavničkog i izvršnog tijela	 195.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 172.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 172.000,00	
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	 137.000,00	
32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 65.000,00	
32919	 Ostale slične naknade za rad	 72.000,00	
3293	 Reprezentacija	 20.000,00	
32931	 Reprezentacija	 20.000,00	
3294	 Članarine	 10.000,00	
32941	 Tuzemne članarine	 10.000,00	
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	

38	 Ostali rashodi	 23.000,00	
381	 Tekuće donacije	 13.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 13.000,00	
38114	 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama	 13.000,00	

385	 Izvanredni rashodi	 10.000,00	
3851	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	
38511	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	

	 Ukupno rashodi	 195.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3366

	 RAZDJEL 02 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.810.800,00	
	 02 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.810.800,00	
	 PROGRAM 001 - Redovna djelatnost	 870.400,00	
	 001A002 - Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela	 870.400,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 471.900,00	
311	 Plaće	 392.000,00	
3111	 Plaće za redovan rad	 392.000,00	
31111	 Plaće za zaposlene	 392.000,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.200,00	
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.200,00	
31212	 Nagrade	 11.600,00	
31213	 Darovi	 600,00	

313	 Doprinosi na plaće	 67.700,00	
3132	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 61.000,00	
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 61.000,00	
3133	 Doprinosi za zapošljavanje	 6.700,00	
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 6.700,00	

32	 Materijalni rashodi	 357.500,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 40.000,00	
3211	 Službena putovanja	 10.000,00	
32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 2.000,00	
32113	 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji	 6.000,00	
32115	 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji	 2.000,00	
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 11.000,00	
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 11.000,00	
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 19.000,00	
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 4.000,00	
32132	 Tečajevi i stručni ispiti	 15.000,00	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 62.000,00	
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 26.000,00	
32211	 Uredski materijal	 10.000,00	
32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 12.000,00	
32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 2.000,00	
32216	 Materijal za higijenske potrebe i njegu	 2.000,00	
3223	 Energija	 31.000,00	
32231	 Električna energija	 10.000,00	
32233	 Plin	 15.000,00	
32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 6.000,00	
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 4.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 2.000,00	
32243	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava	 2.000,00	
3225	 Sitni inventar i auto gume	 1.000,00	
32251	 Sitni inventar	 1.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 248.000,00	
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 22.000,00	
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 15.000,00	
32312	 Usluge interneta	 3.000,00	
32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 4.000,00	
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 35.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 15.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 10.000,00	
32323	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava	 10.000,00	
3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 73.000,00	
32331	 Elektronski mediji	 18.000,00	
32332	 Tisak	 45.000,00	
32334	 Promidžbeni materijali	 10.000,00	
3234	 Komunalne usluge	 4.500,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3367»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32341	 Opskrba vodom	 2.000,00	
32344	 Dimnjačarske i ekološke usluge	 500,00	
32345	 Usluge čišćenja, pranja i slično	 1.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 1.000,00	
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 75.000,00	
32371	 Autorski honorari	 10.000,00	
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00	
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 15.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 40.000,00	
3238	 Računalne usluge	 15.000,00	
32389	 Ostale računalne usluge	 15.000,00	
3239	 Ostale usluge	 23.500,00	
32391	 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično	 18.000,00	
32392	 Film i izrada fotografija	 1.000,00	
32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 1.500,00	
32399	 Ostale nespomenute usluge	 3.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.500,00	
3292	 Premije osiguranja	 3.500,00	
32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 1.500,00	
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 2.000,00	
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	

34	 Financijski rashodi	 21.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 21.000,00	
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 15.000,00	
34312	 Usluge platnog prometa	 15.000,00	
3434	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 6.000,00	
34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 6.000,00	

38	 Ostali rashodi	 3.000,00	
383	 Kazne, penali i naknade štete	 3.000,00	
3831	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 3.000,00	
38319	 Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 3.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 17.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 7.000,00	
4221	 Uredska oprema i namještaj	 7.000,00	
42211	 Računala i računalna oprema	 5.000,00	
42219	 Ostala uredska oprema	 2.000,00	

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	
4262	 Ulaganja u računalne programe	 10.000,00	
42621	 Ulaganja u računalne programe	 10.000,00	

	 PROGRAM 002 - Komunalno gospodarstvo	 1.096.900,00	
	 002A001 - Redovne aktivnosti iz nadležnosti komunalne službe	 346.900,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 96.400,00	
311	 Plaće	 73.800,00	
3111	 Plaće za redovan rad	 73.800,00	
31111	 Plaće za zaposlene	 73.800,00	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 9.800,00	
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 9.800,00	
31212	 Nagrade	 9.800,00	

313	 Doprinosi na plaće	 12.800,00	
3132	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 11.500,00	
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 11.500,00	
3133	 Doprinosi za zapošljavanje	 1.300,00	
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 1.300,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3368

32	 Materijalni rashodi	 245.500,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.500,00	
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 5.500,00	
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 5.500,00	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 119.000,00	
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 4.000,00	
32215	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 4.000,00	
3223	 Energija	 100.000,00	
32231	 Električna energija	 85.000,00	
32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 15.000,00	
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 9.000,00	
32242	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme	 5.000,00	
32243	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava	 3.000,00	
32244	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 1.000,00	
3225	 Sitni inventar i auto gume	 6.000,00	
32251	 Sitni inventar	 2.000,00	
32252	 Auto gume	 4.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 119.000,00	
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 16.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 6.000,00	
32323	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava	 10.000,00	
3234	 Komunalne usluge	 71.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 71.000,00	
3236	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 11.000,00	
32363	 Laboratorijske usluge	 1.000,00	
32369	 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge	 10.000,00	
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 20.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 20.000,00	
3239	 Ostale usluge	 1.000,00	
32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 1.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	
3292	 Premije osiguranja	 1.000,00	
32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 1.000,00	
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 5.000,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 5.000,00	
4262	 Ulaganja u računalne programe	 5.000,00	
42621	 Ulaganja u računalne programe	 5.000,00	

	 002A002 - Tekuće održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 
	 postrojenja i opreme i zašti.	 135.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 135.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 20.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 10.000,00	
32244	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 10.000,00	

323	 Rashodi za usluge	 115.000,00	
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 100.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 60.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 30.000,00	
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00	
3234	 Komunalne usluge	 15.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 15.000,00	

	 002P002 - Izgradnja komunalne infrastrukture	 615.000,00	
38	 Ostali rashodi	 185.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 185.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3369»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3861	 Kapitalne pomoći bankama i ostalim financijskim institucijama i trgovačkim 
	 društvima u javnom sektoru	 185.000,00	
38612	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	 185.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 430.000,00	
421	 Građevinski objekti	 430.000,00	
4213	 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti	 200.000,00	
42131	 Ceste	 200.000,00	
4214	 Ostali građevinski objekti	 230.000,00	
42141	 Plinovod, vodovod, kanalizacija	 230.000,00	

	 PROGRAM 003 - Gospodarstvo	 130.000,00	
	 003A001 - Poljoprivreda	 80.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 40.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 40.000,00	
3234	 Komunalne usluge	 40.000,00	
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 40.000,00	

38	 Ostali rashodi	 40.000,00	
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 40.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 40.000,00	

	 003P001 - Razvoj i opremanje gospodarskih zona	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 50.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 50.000,00	

	 PROGRAM 004 - Vatrogastvo, zaštita i spašavanje	 182.000,00	
	 004A001 - Protupožarna zaštita, zaštita i spašavanje	 182.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 20.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 20.000,00	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	

38	 Ostali rashodi	 157.000,00	
381	 Tekuće donacije	 157.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 157.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 157.000,00			

	 PROGRAM 005 - Sport, kultura i religija	 66.000,00	
	 005A001 - Financiranje redovne djelatnosti sporta, kulture i religije	 66.000,00	
38	 Ostali rashodi	 66.000,00	
381	 Tekuće donacije	 66.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 66.000,00	
38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 51.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 15.000,00	

	 PROGRAM 006 - Predškolski odgoj i osnovnoškolsko obrazovanje	 852.000,00	
	 006A001 - Financiranje redovne djelatnosti predškolskog odgoja	 62.000,00	
38	 Ostali rashodi	 62.000,00	
381	 Tekuće donacije	 62.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 62.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 62.000,00	

	 006A002 - Financiranje redovne djelatnosti OŠ Martijanec	 22.000,00	
38	 Ostali rashodi	 22.000,00	
381	 Tekuće donacije	 22.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3370

3811	 Tekuće donacije u novcu	 22.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 22.000,00	

	 006P001 - Izgradnja dječjeg vrtića	 768.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 768.000,00	
421	 Građevinski objekti	 768.000,00	
4212	 Poslovni objekti	 768.000,00	
42123	 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škole, vrtići i slično)	 768.000,00	

	 PROGRAM 007 - Socijalna skrb i ostale novčane pomoći	 613.500,00	
	 007A001 - Financiranje socijalne zaštite	 613.500,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	 165.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 165.000,00	
3631	 Tekuće pomoći unutar opće države	 165.000,00	
36311	 Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim proračunima	 165.000,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
	i  druge naknade	 373.500,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 373.500,00	
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 308.500,00	
37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 308.500,00	
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 65.000,00	
37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 50.000,00	
37224	 Prehrana	 15.000,00	

38	 Ostali rashodi	 75.000,00	
381	 Tekuće donacije	 75.000,00	
3811	 Tekuće donacije u novcu	 45.000,00	
38117	 Tekuće donacije građanima i kućanstvima	 15.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 30.000,00	
3812	 Tekuće donacije u naravi	 30.000,00	
38129	 Ostale tekuće donacije u naravi	 30.000,00	

	 Ukupno rashodi	 3.810.800,00	

	 RAZDJEL 03 - MJESNA SAMOUPRAVA	 387.000,00	
	 03 - MJESNA SAMOUPRAVA 	 387.000,00 
	 PROGRAM 008 - Djelatnost mjesne samouprave 	 387.000,00 
	 008A001 - Održavanje zgrada za redovno korištenje i cestovne 
	 infrastrukture iz nadležnosti mjesne sa. 	 247.000,00 
32 	 Materijalni rashodi 	 247.000,00 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 	 39.000,00 
3221 	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 	 2.000,00 
32214 	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 	 1.000,00 
32216 	 Materijal za higijenske potrebe i njegu 	 1.000,00 
3223 	 Energija 	 20.000,00 
32231 	 Električna energija 	 9.000,00 
32233 	 Plin 	 11.000,00 
3224 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 	 15.000,00 
32241 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	  12.000,00 
32242 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme	  1.000,00 
32244 	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 	 2.000,00 
3225 	 Sitni inventar i auto gume 	 2.000,00 
32251 	 Sitni inventar 	 2.000,00 

323 	 Rashodi za usluge 	 194.000,00 
3232 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 	 186.000,00 
32321 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 	 45.000,00 
32322 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 	 8.000,00 
32329 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 	 133.000,00 
3234 	 Komunalne usluge 	 8.000,00 
32341 	 Opskrba vodom 	 6.000,00 
32344 	 Dimnjačarske i ekološke usluge 	 1.000,00 
32349 	 Ostale komunalne usluge 	 1.000,00 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3371»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 14.000,00 
3292 	 Premije osiguranja 	 10.000,00 
32922 	 Premije osiguranja ostale imovine 	 10.000,00 
3299 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  4.000,00 
32999 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  4.000,00 

	 008A002 - Redovna djelatnost mjesne samouprave 	 125.000,00 
32 	 Materijalni rashodi 	 15.000,00 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  15.000,00 
3291 	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	  15.000,00 
32919 	 Ostale slične naknade za rad	  15.000,00 

38 	 Ostali rashodi 	 110.000,00 
381 	 Tekuće donacije	  110.000,00 
3811 	 Tekuće donacije u novcu 	 83.000,00 
38119 	 Ostale tekuće donacije 	 83.000,00 
3812 	 Tekuće donacije u naravi 	 27.000,00 
38129 	 Ostale tekuće donacije u naravi 	 27.000,00 

	 008P001 - Nabava dugotrajne imovine, izgradnja i dodatna ulaganja	 15.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 15.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 15.000,00	
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 15.000,00	
42271	 Uređaji	 15.000,00	

	 Ukupno rashodi	 387.000,00		

	 RAZDJEL 04 - GROBLJA	 293.000,00
	 04 - GROBLJA	  293.000,00 
	 PROGRAM 009 - Održavanje groblja 	 293.000,00 
	 009A001 - Tekuće održavanje groblja	  153.000,00 
32 	 Materijalni rashodi 	 153.000,00 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 	 17.000,00 
3223 	 Energija 	 6.000,00 
32231 	 Električna energija 	 6.000,00 
3224 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	  6.000,00 
32241 	 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održavanje građevinskih objekata	  3.000,00 
32244 	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 	 3.000,00 
3225 	 Sitni inventar i auto gume 	 5.000,00 
32251 	 Sitni inventar 	 5.000,00 

323 	 Rashodi za usluge	  132.000,00 
3232 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	  78.000,00 
32321 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 	 75.000,00 
32322 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	  3.000,00 
3234 	 Komunalne usluge 	 54.000,00 
32341 	 Opskrba vodom 	 4.000,00 
32342 	 Iznošenje i odvoz smeća 	 10.000,00 
32349 	 Ostale komunalne usluge 	 40.000,00 

329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  4.000,00 
3292 	 Premije osiguranja 	 3.000,00 
32922 	 Premije osiguranja ostale imovine 	 3.000,00 
3299 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 1.000,00 
32999 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 1.000,00 

	 009P001 - Nabava opreme, izgradnja objekata i dodatna ulaganja 
	 na grobljima 	 140.000,00 
45 	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 	 140.000,00 
451 	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 	 140.000,00 
4511 	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 	 140.000,00 
45111 	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 	 140.000,00 

	 Ukupno rashodi 	 293.000,00 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3372

Članak 4.
Rashodi i izdaci Proračuna iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji raspoređuju se po nositeljima i podrobnim 

namjenama kako slijedi:	
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

	 FUNKCIJA 01 Opće javne usluge
	 01 Opće javne usluge	
	 RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
	 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	
32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 65.000,00	
32919	 Ostale slične naknade za rad	 72.000,00	
32931	 Reprezentacija	 20.000,00	
32941	 Tuzemne članarine	 10.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	
38114	 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama	 13.000,00	
38511	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	

	 Ukupno 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 195.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 195.000,00	

	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
31111	 Plaće za zaposlene	 392.000,00	
31212	 Nagrade	 11.600,00	
31213	 Darovi	 600,00	
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 61.000,00	
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 6.700,00	
32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 2.000,00	
32113	 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji	 6.000,00	
32115	 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji	 2.000,00	
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 11.000,00	
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 4.000,00	
32132	 Tečajevi i stručni ispiti	 15.000,00	
32211	 Uredski materijal	 10.000,00	
32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 12.000,00	
32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 2.000,00	
32216	 Materijal za higijenske potrebe i njegu	 2.000,00	
32231	 Električna energija	 10.000,00	
32233	 Plin	 15.000,00	
32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 6.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 2.000,00	
32243	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava	 2.000,00	
32251	 Sitni inventar	 1.000,00	
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 15.000,00	
32312	 Usluge interneta	 3.000,00	
32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 4.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 15.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 10.000,00	
32323	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava	 10.000,00	
32331	 Elektronski mediji	 18.000,00	
32332	 Tisak	 45.000,00	
32334	 Promidžbeni materijali	 10.000,00	
32341	 Opskrba vodom	 2.000,00	
32344	 Dimnjačarske i ekološke usluge	 500,00	
32345	 Usluge čišćenja, pranja i slično	 1.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 1.000,00	
32371	 Autorski honorari	 10.000,00	
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00	
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 15.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 40.000,00	
32389	 Ostale računalne usluge	 15.000,00	
32391	 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično	 18.000,00	



Broj 57/2009. 3373»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32392	 Film i izrada fotografija	 1.000,00	
32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 1.500,00	
32399	 Ostale nespomenute usluge	 3.000,00	
32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 1.500,00	
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 2.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	
34312	 Usluge platnog prometa	 15.000,00	
34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 6.000,00	
38319	 Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 3.000,00	
42211	 Računala i računalna oprema	 5.000,00	
42219	 Ostala uredska oprema	 2.000,00	
42621	 Ulaganja u računalne programe	 10.000,00	

	 Ukupno 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 870.400,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 870.400,00	

	 Ukupno 01 Opće javne usluge	 1.065.400,00

	 UKUPNO FUNKCIJA 01 Opće javne usluge	 1.065.400,00

	 FUNKCIJA 03 Javni red i sigurnost	
	 03 Javni red i sigurnost
	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 20.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 157.000,00	

	 Ukupno 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 182.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 182.000,00	

	 UKUPNO 03 Javni red i sigurnost	 182.000,00	

	 UKUPNO FUNKCIJA 03 Javni red i sigurnost	 182.000,00	

	 FUNKCIJA 04 Ekonomski poslovi	
	 04 Ekonomski poslovi
	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 40.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 50.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 40.000,00	

	 Ukupno 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 130.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 130.000,00	

	 UKUPNO 04 Ekonomski poslovi	 130.000,00

	 UKUPNO FUNKCIJA 04 Ekonomski poslovi	 130.000,00

	 FUNKCIJA 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	
	 06  Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	
	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL		
31111	 Plaće za zaposlene	 73.800,00	
31212	 Nagrade	 9.800,00	
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 11.500,00	
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 1.300,00	
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 5.500,00	
32215	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 4.000,00	
32231	 Električna energija	 85.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3374

32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 15.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 10.000,00	
32242	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme	 5.000,00	
32243	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava	 3.000,00	
32244	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 11.000,00	
32251	 Sitni inventar	 2.000,00	
32252	 Auto gume	 4.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 60.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 36.000,00	
32323	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava	 10.000,00	
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 86.000,00	
32363	 Laboratorijske usluge	 1.000,00	
32369	 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge	 10.000,00	
32379	 Ostale intelektualne usluge	 20.000,00	
32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 1.000,00	
32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 1.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	
38612	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	 185.000,00	
42131	 Ceste	 200.000,00	
42141	 Plinovod, vodovod, kanalizacija	 230.000,00	
42621	 Ulaganja u računalne programe	 5.000,00	

	 Ukupno 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.096.900,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.096.900,00	

	 RAZDJEL 03 MJESNA SAMOUPRAVA
	 03 MJESNA SAMOUPRAVA	
32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 1.000,00	
32216	 Materijal za higijenske potrebe i njegu	 1.000,00	
32231	 Električna energija	 9.000,00	
32233	 Plin	 11.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 12.000,00	
32242	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme	 1.000,00	
32244	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 2.000,00	
32251	 Sitni inventar	 2.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 45.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 8.000,00	
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 133.000,00	
32341	 Opskrba vodom	 6.000,00	
32344	 Dimnjačarske i ekološke usluge	 1.000,00	
32349	 Ostale komunalne usluge	 1.000,00	
32919	 Ostale slične naknade za rad	 15.000,00	
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 10.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 83.000,00	
38129	 Ostale tekuće donacije u naravi	 27.000,00	
42271	 Uređaji	 15.000,00			

	 Ukupno 03 MJESNA SAMOUPRAVA	 387.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 03 MJESNA SAMOUPRAVA	 387.000,00

	 RAZDJEL 04 GROBLJA		
	 04 GROBLJA	
32231	 Električna energija	 6.000,00	
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata	 3.000,00	
32244	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 3.000,00	
32251	 Sitni inventar	 5.000,00	
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 75.000,00	
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 3.000,00	
32341	 Opskrba vodom	 4.000,00	
32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 10.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3375»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32349	 Ostale komunalne usluge	 40.000,00	
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 3.000,00	
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	
45111	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 140.000,00	

	 Ukupno 04 GROBLJA	 293.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 04 GROBLJA	 293.000,00	

	 UKUPNO 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	 1.776.900,00	

	 UKUPNO FUNKCIJA 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	 1.776.900,00

	 FUNKCIJA 08 Rekreacija, kultura i religija	
	 08 Rekreacija, kultura i religija
	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 51.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 15.000,00	

	 Ukupno 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 66.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 66.000,00	

	 UKUPNO 08 Rekreacija, kultura i religija	 66.000,00	

	 UKUPNO FUNKCIJA 08 Rekreacija, kultura i religija	 66.000,00

	 FUNKCIJA 09 Obrazovanje
	 09 Obrazovanje	
	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
38119	 Ostale tekuće donacije	 84.000,00	
42123	 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škole, vrtići i slično)	 768.000,00	

	 Ukupno 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 852.000,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 852.000,00	

	 UKUPNO 09 Obrazovanje	 852.000,00	

	 UKUPNO FUNKCIJA 09 Obrazovanje	 852.000,00	

	 FUNKCIJA 10 Socijalna zaštita	
	 10 Socijalna zaštita	
	 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
36311	 Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim proračunima	 165.000,00	
37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 308.500,00	
37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 50.000,00	
37224	 Prehrana	 15.000,00	
38117	 Tekuće donacije građanima i kućanstvima	 15.000,00	
38119	 Ostale tekuće donacije	 30.000,00	
38129	 Ostale tekuće donacije u naravi	 30.000,00	

	 Ukupno 02  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 613.500,00	

	 UKUPNO RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 613.500,00	

	 UKUPNO 10 Socijalna zaštita	 613.500,00	

	 UKUPNO FUNKCIJA 10 Socijalna zaštita	 613.500,00	

	 Ukupno rashodi	 4.685.800,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3376

Članak 5. 
Proračun Općine Martijanec stupa na snagu danom 

donošenja, primjenjuje se od 01. siječnja 2010. godine, 
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 400-08/09-01/16
Urbroj: 2186/19-01-09-1
Martijanec, 23. prosinca 2009. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

24.
Na temelju članaka 16. do 33. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08), te članka 23. Statuta 

Općine Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 21/09), Općinsko vijeće Općine Mar-
tijanec na 5. sjednici održanoj 23. prosinca 2009. 
godine, donosi 

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A
Općine Martijanec za razdoblje  

od 2011. do 2012. godine 

I.	 OPĆI DIO 

Članak 1. 
Projekcija Proračuna Općine Martijanec za razdoblje 

od 2011. do 2012. godine sastoji se od: 

u kunama

O P I S Plan 2010. Plan 2011. Plan 2012.

A) 	RAČUN PRIHODA I RASHODA	
6	 PRIHODI POSLOVANJA	 3.843.000,00	 3.928.000,00	 3.979.000,00	
7	 PRIHODI OD PRODAJE NEF.IMOV.	 107.500,00	 57.500,00	 57.500,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 3.310.800,00	 3.266.800,00	 3.294.500,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU NEF.IMOV.	 1.375.000,00	 1.122.000,00	 742.000,00	
	 RAZLIKA - višak/manjak ((6 + 7)-(3 + 4))	 -735.300,00	 -403.300,00	 0,00	

B) 	RAČUN FINANCIRANJA		
8. 	PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE IZADUŽIV.	 0,00	 0,00	 0,00	
	 NETO FINANCIRANJE (8 - 5)	 0,00	 0,00	 0,00	

C) 	UKUPNO PRORAČUN		
1. 	UKUPNO PRIHODI I PRIMICI	 3.950.500,00	 3.985.500,00	 4.036.500,00	
2. 	UKUPNO RASHODI I IZDACI	 4.685.800,00	 4.388.800,00	 4.036.500,00	
3. 	Višak/Manjak + Neto financiranje	 -735.300,00	 -403.300,00	 0,00	

	 POKRIĆE MANJKA	
1. 	VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ TEKUĆE GODINE (+/-)	 -735.300,00	 -403.300,00	 0,00	
2. 	VIŠAK/MANJAK PRIHODA PRENESENI (+/-)	 735.300,00	 403.300,00	 0,00

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.

6	 Prihodi poslovanja	 3.843.000,00	 3.928.000,00	 3.979.000,00	
61	 Prihodi od poreza	 2.283.000,00	 2.360.000,00	 2.411.000,00	
611	 Porez i prirez na dohodak	 2.100.000,00	 2.176.000,00	 2.201.000,00	
613	 Porezi na imovinu	 102.000,00	 102.000,00	 122.000,00	
614	 Porezi na robu i usluge	 81.000,00	 82.000,00	 88.000,00	

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
	subjekata  unutar opće države	 105.000,00	 105.000,00	 105.000,00	
633	 Pomoći iz proračuna	 105.000,00	 105.000,00	 105.000,00	

64	 Prihodi od imovine	 575.000,00	 585.000,00	 585.000,00	
641	 Prihodi od financijske imovine	 24.000,00	 24.000,00	 24.000,00	
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 551.000,00	 561.000,00	 561.000,00	



Broj 57/2009. 3377»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

65	 Prihodi od administrativnih pristojbi 
	i  po posebnim propisima	 870.000,00	 868.000,00	 868.000,00	
651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 365.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
652	 Prihodi po posebnim propisima	 505.000,00	 518.000,00	 518.000,00	

66	 Ostali prihodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
661	 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare
	 obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi)	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 107.500,00	 57.500,00	 57.500,00	
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
	 bogatstava	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	

72	 Prihodi od prodaje proizvedene  
	dugotrajne  imovine	 7.500,00	 7.500,00	 7.500,00	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 7.500,00	 7.500,00	 7.500,00	

	 Ukupno prihodi	 3.950.500,00	 3.985.500,00	 4.036.500,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.

3	 Rashodi poslovanja	 3.310.800,00	 3.266.800,00	 3.294.500,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 568.300,00	 583.500,00	 590.600,00	
311	 Plaće	 465.800,00	 476.000,00	 484.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 22.000,00	 25.500,00	 22.000,00	
313	 Doprinosi na plaće	 80.500,00	 82.000,00	 84.600,00	

32	 Materijalni rashodi	 1.440.000,00	 1.358.800,00	 1.379.400,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 45.500,00	 32.500,00	 32.500,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 257.000,00	 259.000,00	 264.900,00	
323	 Rashodi za usluge	 918.000,00	 847.800,00	 860.800,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 219.500,00	 219.500,00	 221.200,00	

34	 Financijski rashodi	 21.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 21.000,00	 21.000,00	 21.000,00	

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
	države	  165.000,00	 165.000,00	 165.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 165.000,00	 165.000,00	 165.000,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	temelju  osiguranja i druge naknade	 373.500,00	 400.500,00	 400.500,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 373.500,00	 400.500,00	 400.500,00	

38	 Ostali rashodi	 743.000,00	 738.000,00	 738.000,00	
381	 Tekuće donacije	 545.000,00	 435.000,00	 435.000,00	
383	 Kazne, penali i naknade štete	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00	
385	 Izvanredni rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 185.000,00	 290.000,00	 290.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.375.000,00	 1.122.000,00	 742.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	imovine	  1.235.000,00	 1.002.000,00	 702.000,00	
421	 Građevinski objekti	 1.198.000,00	 740.000,00	 690.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 22.000,00	 257.000,00	 7.000,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 15.000,00	 5.000,00	 5.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3378

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	nefinancijskoj  imovini	 140.000,00	 120.000,00	 40.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 140.000,00	 120.000,00	 40.000,00	

	 Ukupno rashodi	 4.685.800,00	 4.388.800,00	 4.036.500,00	

II. POSEBNI DIO
Članak 3. 

Rashodi i izdaci iskazani prema programskoj i ekonomskoj klasifikaciji raspoređuju se po nositeljima i namje-
nama kako slijedi: 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.

	 RAZDJEL 01 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 195.000,00	 195.000,00	 195.000,00
	 01 - PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 195.000,00	 195.000,00	 195.000,00	
	 PROGRAM 001 - Redovna djelatnost	 195.000,00	 195.000,00	 195.000,00	
	 001A001 - Redovna djelatnost predstavničkog 
	 i izvršnog tijela	 195.000,00	 195.000,00	 195.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 172.000,00	 172.000,00	 172.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 172.000,00	 172.000,00	 172.000,00	

38	 Ostali rashodi	 23.000,00	 23.000,00	 23.000,00	
381	 Tekuće donacije	 13.000,00	 13.000,00	 13.000,00	
385	 Izvanredni rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	

	 Ukupno rashodi	 195.000,00	 195.000,00	 195.000,00
	
	 RAZDJEL 02 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.810.800,00	 3.718.800,00	 3.466.500,00
	 02 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.810.800,00	 3.718.800,00	 3.466.500,00	
	 PROGRAM 001 - Redovna djelatnost	 870.400,00	 883.800,00	 921.900,00	
	 001A002 - Redovna djelatnost Jedinstvenog 
	 upravnog odjela	 870.400,00	 883.800,00	 921.900,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 471.900,00	 484.500,00	 491.200,00	
311	 Plaće	 392.000,00	 400.000,00	 408.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.200,00	 15.700,00	 12.200,00	
313	 Doprinosi na plaće	 67.700,00	 68.800,00	 71.000,00	

32	 Materijalni rashodi	 357.500,00	 363.300,00	 394.700,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 40.000,00	 27.000,00	 27.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 62.000,00	 65.000,00	 67.800,00	
323	 Rashodi za usluge	 248.000,00	 263.800,00	 292.400,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.500,00	 7.500,00	 7.500,00	

34	 Financijski rashodi	 21.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 21.000,00	 21.000,00	 21.000,00	

38	 Ostali rashodi	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00	
383	 Kazne, penali i naknade štete	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	imovine	  17.000,00	 12.000,00	 12.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 7.000,00	 7.000,00	 7.000,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 5.000,00	 5.000,00	

	 PROGRAM 002 - Komunalno gospodarstvo	 1.096.900,00	 1.252.500,00	 1.347.100,00	
	 002A001 - Redovne aktivnosti iz nadležnosti 
	 komunalne službe	 346.900,00	 327.500,00	 332.700,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 96.400,00	 99.000,00	 99.400,00	
311	 Plaće	 73.800,00	 76.000,00	 76.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.



Broj 57/2009. 3379»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 9.800,00	 9.800,00	 9.800,00	
313	 Doprinosi na plaće	 12.800,00	 13.200,00	 13.600,00	

32	 Materijalni rashodi	 245.500,00	 228.500,00	 233.300,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.500,00	 5.500,00	 5.500,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 119.000,00	 122.000,00	 125.100,00	
323	 Rashodi za usluge	 119.000,00	 99.000,00	 99.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 2.000,00	 3.700,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	imovine	  5.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 5.000,00	 0,00	 0,00	

	 002A002 - Tekuće održavanje objekata i uređaja 
	 komunalne infrastrukture, postrojenja i opreme i zašti.	 135.000,00	 195.000,00	 184.400,00	
32	 Materijalni rashodi	 135.000,00	 195.000,00	 184.400,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 115.000,00	 170.000,00	 159.400,00	

	 002P002 - Izgradnja komunalne infrastrukture	 615.000,00	 730.000,00	 830.000,00	
38	 Ostali rashodi	 185.000,00	 290.000,00	 290.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 185.000,00	 290.000,00	 290.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	imovine	  430.000,00	 440.000,00	 540.000,00	
421	 Građevinski objekti	 430.000,00	 440.000,00	 540.000,00	

	 PROGRAM 003 - Gospodarstvo	 130.000,00	 80.000,00	 95.000,00	
	 003A001 - Poljoprivreda	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	

38	 Ostali rashodi	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	

	 003P001 - Razvoj i opremanje gospodarskih zona	 50.000,00	 0,00	 15.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 0,00	 15.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 15.000,00	

	 PROGRAM 004 - Vatrogastvo, zaštita i spašavanje	 182.000,00	 162.000,00	 162.000,00	
	 004A001 - Protupožarna zaštita, zaštita i spašavanje	 182.000,00	 162.000,00	 162.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	

38	 Ostali rashodi	 157.000,00	 157.000,00	 157.000,00	
381	 Tekuće donacije	 157.000,00	 157.000,00	 157.000,00		

	 PROGRAM 005 - Sport, kultura i religija	 66.000,00	 66.000,00	 66.000,00		
	 005A001 - Financiranje redovne djelatnosti sporta, 
	 kulture i religije	 66.000,00	 66.000,00	 66.000,00	
38	 Ostali rashodi	 66.000,00	 66.000,00	 66.000,00	
381	 Tekuće donacije	 66.000,00	 66.000,00	 66.000,00	

	 PROGRAM 006 - Predškolski odgoj i osnovnoškolsko 
	 obrazovanje	 852.000,00	 634.000,00	 234.000,00	
	 006A001 - Financiranje redovne djelatnosti 
	 predškolskog odgoja	 62.000,00	 62.000,00	 62.000,00	
38	 Ostali rashodi	 62.000,00	 62.000,00	 62.000,00	
381	 Tekuće donacije	 62.000,00	 62.000,00	 62.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3380

	 006A002 - Financiranje redovne djelatnosti 
	 OŠ Martijanec	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00	
38	 Ostali rashodi	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00	
381	 Tekuće donacije	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00	

	 006P001 - Izgradnja dječjeg vrtića	 768.000,00	 550.000,00	 150.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	imovine	  768.000,00	 550.000,00	 150.000,00	
421	 Građevinski objekti	 768.000,00	 300.000,00	 150.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 250.000,00	 0,00	

	 PROGRAM 007 - Socijalna skrb i ostale novčane pomoći	 613.500,00	 640.500,00	 640.500,00	
	 007A001 - Financiranje socijalne zaštite	 613.500,00	 640.500,00	 640.500,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
	države	  165.000,00	 165.000,00	 165.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 165.000,00	 165.000,00	 165.000,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	temelju  osiguranja i druge naknade	 373.500,00	 400.500,00	 400.500,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 373.500,00	 400.500,00	 400.500,00	

38	 Ostali rashodi	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
381	 Tekuće donacije	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	

	 Ukupno rashodi	 3.810.800,00	 3.718.800,00	 3.466.500,00	

	 RAZDJEL 03 - MJESNA SAMOUPRAVA	 387.000,00	 225.000,00	 225.000,00
	 03 - MJESNA SAMOUPRAVA	  387.000,00 	 225.000,00 	 225.000,00 
	 PROGRAM 008 - Djelatnost mjesne samouprave 	 387.000,00	  225.000,00	  225.000,00 
	 008A001 - Održavanje zgrada za redovno korištenje 
	 i cestovne infrastrukture iz nadležnosti mjesne sa.	 247.000,00 	 210.000,00 	 210.000,00 
32 	 Materijalni rashodi 	 247.000,00	  210.000,00	  210.000,00 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 	 39.000,00 	 30.000,00	  30.000,00 
323 	 Rashodi za usluge 	 194.000,00 	 166.000,00 	 166.000,00 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  14.000,00	  14.000,00	  14.000,00 

	 008A002 - Redovna djelatnost mjesne samouprave	  125.000,00	  15.000,00 	 15.000,00 
32 	 Materijalni rashodi 	 15.000,00 	 15.000,00	  15.000,00 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 15.000,00 	 15.000,00 	 15.000,00 

38 	 Ostali rashodi 	 110.000,00	  0,00 	 0,00 
381 	 Tekuće donacije 	 110.000,00	  0,00	  0,00 

	 008P001 - Nabava dugotrajne imovine, izgradnja 
	 i dodatna ulaganja	 15.000,00	  0,00	  0,00 
42 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	imovine  	 15.000,00 	 0,00 	 0,00 
422 	 Postrojenja i oprema	  15.000,00 	 0,00	  0,00 

	 Ukupno rashodi 	 387.000,00 	 225.000,00	  225.000,00 
		
	 RAZDJEL 04 - GROBLJA	 293.000,00	 250.000,00	 150.000,00
	 04 GROBLJA	 293.000,00	 250.000,00	 150.000,00
	 PROGRAM 009 - Održavanje groblja	 293.000,00	 250.000,00	 150.000,00	
	 009A001 - Tekuće održavanje groblja	 153.000,00	 130.000,00	 110.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 153.000,00	 130.000,00	 110.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 17.000,00	 17.000,00	 17.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 132.000,00	 109.000,00	 89.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	 4.000,00	 4.000,00	

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.



Broj 57/2009. 3381»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 009P001 - Nabava opreme, izgradnja objekata 
	 i dodatna ulaganja na grobljima	 140.000,00	 120.000,00	 40.000,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	nefinancijskoj  imovini	 140.000,00	 120.000,00	 40.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 140.000,00	 120.000,00	 40.000,00	

	 Ukupno rashodi	 293.000,00	 250.000,00	 150.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
za 2011.

Procjena 
za 2012.

Članak 4.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci planske su 

veličine za usklađivanje i usmjeravanje proračunske 
potrošnje u razdoblju do 2012. godine. 

Članak 5. 
Projekcija Proračuna Općine Martijanec za razdoblje 

od 2011. do 2012. godine objaviti će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 400-08/09-01/14 
Urbroj: 2186/19-01-09-1 
Martijanec, 23. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r. 

25.
Na temelju članka 6. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08), te članka 23. Statuta Općine Mar-
tijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 5. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2009. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Martijanec  

za 2010. godinu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se izvršavanje, upravljanje 

prihodima/primicima rashodima/izdacima te prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava. 

Za izvršavanje Proračuna Općine Martijanec nepo-
sredno se primjenjuju odredbe Zakona o proračunu. 

Članak 2. 
Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 

2010. godine. 

Članak 3. 
Naredbodavatelj i odgovorna osoba za zakonito 

izvršavanje Proračuna je općinski načelnik. 

Članak 4. 
Sredstva Proračuna koriste se isključivo za namjene 

koje su određene Proračunom, odnosno Izmjenama i 

dopunama Proračuna tijekom proračunske godine do 
visine planiranih svota po aktivnostima i projektima. 

Naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda 
u Proračunu. 

Članak 5. 
Korisnici koji sredstva ostvaruju iz Proračuna Općine 

Martijanec smiju koristiti proračunska sredstva samo 
za namjene koje su određene u njegovom Posebnom 
dijelu, odnosno za namjene određene Zaključkom, 
ako iz same proračunske pozicije nije jasno vidljiva 
namjena sredstava. 

Članak 6. 
Za nabavu roba, usluga i ustupanje radova, po-

jedinačne ili ukupne zbirne godišnje vrijednosti do 
20.000,00 kuna (bez PDV-a) pojedinačne odluke do-
nosi općinski načelnik, a isto se provodi uz obavezno 
izdavanje narudžbenice ili sklapanjem pojedinačnog 
ili godišnjeg ugovora. 

Mjesni odbori provode nabavu roba i usluga teme-
ljem pismene narudžbenice, koju potpisuje općinski 
načelnik prije samog izvršenja nabave, a za nabavu 
roba i usluga koje prelaze iznos od 2.000,00 kuna 
prethodno je potrebno pribaviti predračun ili ponudu 
dobavljača. 

Za nabavu roba, usluga i ustupanje radova, po-
jedinačne ili ukupne zbirne godišnje vrijednosti od 
20.001,00 do 70.000,00 kn (bez PDV-a) pojedinačne 
odluke donosi općinski načelnik, temeljem prethodno 
odobrenog projekta ili programa od strane Općinskog 
vijeća. Nabava iz ovog stavka provodi se po načelu 
dobrog gospodara. 

Za sve ostale nabave roba, usluga i ustupanje ra-
dova vrijednosti veće od 70.000,00 kuna (bez PDV-a) 
primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi i propisa 
donesenih temeljem citiranog Zakona. 

Načelnik Općine izrađuje godišnji plan nabave, 
kao i njegove izmjene i dopune te ga podnosi na pri-
hvaćanje Općinskom vijeću, najkasnije do 28. veljače 
tekuće godine. 

Članak 7. 
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, uz 

suglasnost općinskog načelnika. 

Članak 8. 
U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku 

pričuvu u iznosu od 10.000,00 kuna. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3382

Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepred-
viđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana 
sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže 
da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri 
planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se i za finan-
ciranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica ele-
mentarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili 
izvanrednih događaja i ostalih nepredviđenih nesreća 
te za druge nepredviđene rashode tijekom godine. 

Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti 
za pozajmljivanje. 

Članak 9. 
Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi naj-

više 0,5 posto planiranih proračunskih prihoda bez 
primitaka. 

Članak 10. 
Korištenje proračunske zalihe odobrava Općinski 

načelnik pismenim zaključkom do svote utvrđene u 
Proračunu, a o korištenju proračunske zalihe podnosi 
pisano izvješće na prvoj sjednici Općinskog vijeća po 
izvršenom korištenju sredstava proračunske zalihe. 

Članak 11. 
Na pisani prijedlog općinskog načelnika, Općinsko 

vijeće može odobriti preraspodjelu sredstava unutar 
pojedinog razdjela i između pojedinih razdjela koja se 
financiraju iz poreznih prihoda, s time da umanjenje 
pojedine pozicije ne može biti veće od 5 posto sred-
stava utvrđenih na poziciji koja se umanjuje. 

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži 
Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspo-
djelu sredstava između proračunskih korisnika, utvrditi 
će Općinsko vijeće izmjenama i dopunama proračuna 
po postupku utvrđenom zakonom. 

Članak 12. 
Sredstva za aktivnosti i projekte koji se izvršavaju 

kao donacije i pomoći pojedinom korisniku, doznačuju 
se do svote od 5.000,00 kuna temeljem zaključka općin-
skog načelnika, odnosno zamjenika načelnika, ukoliko 
krajnji korisnik nije utvrđen samim Proračunom. 

Kada su programom javnih potreba ili u samom 
Proračunu poimenično određeni korisnici i namjena, 
pojedinačnu isplatu do visine od 20.000,00 kuna 
odobrava pismenim zaključkom općinski načelnik, 
odnosno zamjenik načelnika. 

Za sve druge nabave roba i usluga te ustupanja 
radova, kao i isplate pomoći i donacija iznad 20.000,00 
kuna, potrebno je prethodno odobrenje o prihvaćanju 
programa - projekta od strane Općinskog vijeća. 

Sredstva iz stavka 1. i 2. ovog članka dostavljaju 
se na račune korisnika mjesečno, tromjesečno, polu-
godišnje ili godišnje, ovisno o mogućnostima Općine 
Martijanec odnosno prema dinamici pritjecanja sred-
stava u Proračunu. 

Pojedinačne - jednokratne novčane pomoći so-
cijalno ugroženim osobama za podmirenje troškova 
stanovanja te druge jednokratne novčane pomoći na 

teret Proračuna Općine Martijanec isplaćuju se na 
temelju odluke Općinskog vijeća. 

Članak 13. 
Potporama iz državnog i županijskog proračuna, 

donacijama pravnih i fizičkih osoba financirati će se 
ugovoreni projekti gradnje ili održavanja kapitalnih 
objekata i slično, ovisno o namjeni financijski sred-
stava. 

Članak 14. 
Za rad mjesnih odbora u Proračunu za 2010. godinu 

nisu osigurana dodatna sredstva iz poreznih prihoda 
već će se financiranje mjesnih odbora vršiti iz vlastitih 
prihoda pojedinog mjesnog odbora, ustupljenih sred-
stava komunalne naknade u visini 30% naplaćene 
komunalne naknade na području pojedinog mjesnog 
odbora te iz prenesenog viška prihoda pojedinog 
mjesnog odbora iz prethodnih godina. 

Članak 15. 
Korisnici sredstava Proračuna dužni su prije ko-

rištenja sredstava u 2010. godini dostaviti pisano 
izvješće s dokazima o trošenju sredstava Proračuna 
u 2009. godini (računi, izvodi žiro računa i drugo) te 
financijski plan rada za tekuću godinu. 

Izvješća se moraju dostaviti najkasnije do 31. ožujka 
tekuće godine za prethodnu godinu. 

Do izvršenja obveze iz stavka 1. ovoga članka 
korisnicima sredstava Proračuna neće se dodjeljivati 
sredstva iz Proračuna u tekućoj godini. 

Načelnik Općine Martijanec nadzire financijsko, 
materijalno i računovodstveno poslovanje izvanprora-
čunskih korisnika glede namjene, opsega i dinamike 
korištenja proračunskih sredstava. 

Članak 16. 
Zaduživanje Općine, u svrhu financiranja kapitalnih 

projekata u skladu sa Zakonom o proračunu te uz su-
glasnost Vlade Republike Hrvatske, odobrava Općinsko 
vijeće na prijedlog općinskog načelnika. 

Ugovor o zaduživanju zaključuje općinski načel-
nik. 

Članak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, pri-

mjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine te će se objaviti 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 400-06/09-03/19
Urbroj: 2186/19-01-09-1
Martijanec, 23. prosinca 2009. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

26.
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 



Broj 57/2009. 3383»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 5. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2009. godine, donosi 

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture na području Općine  
Martijanec u 2010. godini 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Martijanec u 2010. godini za: 

- 	 nerazvrstane ceste, 

- 	 javne površine, 
- 	 groblja, 
- 	 opskrbu pitkom vodom, 
- 	 odvodnju 
Ovim Programom određuje se opis poslova s 

procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. 
ovog članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih 
za ostvarivanje programa s naznakom izvora financi-
ranja po djelatnostima. 

II.	 GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 2. 
U 2010. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na 

izgradnji nerazvrstanih cesta: 

OPIS POSLOVA Procjena 
troškova u kn Izvori financiranja

1.	 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta	 200.000,00	 Proračun Općine	

	 UKUPNO:	 200.000,00

III. IZGRADNJA I OPREMANJE JAVNIH POVRŠiNA 

Članak 3. 
U 2010. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji i opremanju javnih površina: 

OPIS POSLOVA Procjena 
troškova u kn Izvori financiranja

1.	 Zacjevljenje kanala i izrada nogostupa na dionici	  
	 LC 25097 Martijanec - G. Martijanec od pruge prema D2	 100.000,00	 Proračun Općine 50%	

				    ŽUC 50%	

	 UKUPNO:	 100.000,00

IV.	IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRžAVANJE GROBLJA 

Članak 4. 
U 2010. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji groblja: 

OPIS POSLOVA Procjena 
troškova u kn Izvori financiranja

1. Groblje Martijanec	
a) 	Izgradnja cca 30 m potpornog zida na groblju sa ogradom	 100.000,00	 Proračun Općine	
b) 	Sanacija nove grobne kuće i stare kapure na groblju	 50.000,00	 Proračun Općine	
c) 	Postava i ugradnja tlakovaca cca 50 m2	 15.000,00	 Proračun Općine	
2. 	Groblje Poljanec	
a)	 Dobava i montaža ograde na groblju cca 100 m	 25.000,00	 Proračun Općine	

	 UKUPNO:	 190.000,00

V.	 IZGRADNJA OBJEKATA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM I ODVODNJU

Članak 5. 
U 2010. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji objekata za opskrbu pitkom vodom i odvodnju: 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3384

OPIS POSLOVA Procjena 
troškova u kn Izvori financiranja

1. 	Izgradnja vanjskih hidranata	 50.000,00	 Proračun Općine	
2. 	Projektna dokumentacija za mješovitu kanalizaciju	   

	 u Kalničkoj ulici u Poljancu	 30.000,00	 Proračun Općine	
3. 	Projekti komunalne infrastrukture	 200.000,00	 Proračun Općine	

	 UKUPNO:	 280.000,00	

	 SVEUKUPNO PROGRAM II - V	 770.000,00

Članak 6. 
Realizacija dijela ovog Programa ovisiti će o osi-

guranju učešća građana u sufinanciranju pojedine 
infrastrukture, sukladno posebnim odlukama, prora-
čunskih mogućnosti Općine Martijanec te ostvarenju 
sredstava iz vanjskih izvora. 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine, a objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/09-01/3
Urbroj: 2186/19-01-09-07
Martijanec, 23. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

27. 
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 5. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2009. godine, donosi 

P R O G R A M 
gradnje objekata društvene infrastrukture  

na području Općine Martijanec  
u 2010. godini 

Članak 1. 
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata 

društvene infrastrukture na području Općine Martijanec 
u 2010. godini za društvene djelatnosti, i to: 

OPIS POSLOVA Procjena 
troškova u kn Izvori financiranja

1.	 Izgradnja dječjeg vrtića	 768.000,00	 Proračun Općine	

	 UKUPNO PROGRAM:	 768.000,00

Članak 2. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine, a objavit  
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/09-01/3
Urbroj: 2186/19-01-09-8
Martijanec, 23. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

28. 
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« br. 21/09.) 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 5. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2009. godine donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u 2010. godini na području  

Općine Martijanec za komunalno gospodarstvo, 
mjesnu samoupravu i uređenje naselja,  

gospodarski razvoj i poljoprivredu 

I. 
Program javnih potreba za područje komunalnog 

gospodarstva, mjesnu samoupravu i uređenje naselja, 
gospodarski razvoj i poljoprivredu temelji se na pra-
vima i obvezama iz zakona i drugih propisa te odlu-
kama predstavničkih i izvršnih tijela, kao i konkretnim 
programima i projektima, a financira se iz Proračuna 
Općine Martijanec za 2010. godinu. 

II. 
Sukladno proračunskim mogućnostima, utvrđenoj 

politici i strategiji u djelokrugu komunalnog gospodarstva, 
mjesne samouprave i uređenje naselja, gospodarskog 
razvoja i poljoprivrede, sredstva za pojedine namjene 
planiraju se kako slijedi: 



Broj 57/2009. 3385»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POZICIJA
Plan za 2010. god.

u kn

I. KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.050.000,00
1. Izgradnja komunalne infrastrukture i nabava komunalne opreme 530.000,00
1.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta 200.000,00
1.2. Izgradnja vodoopskrbnih objekata 50.000,00
1.3. Projektna dokumentacija za mješovitu kanalizaciju u Kalničkoj ulici u Poljancu 30.000,00
1.4. Projekti komunalne infrastrukture 200.000,00

1.5. Zacjevljenje kanala i izrada nogostupa na dionici LC 25097 Martijanec - G. Marti-
janec od pruge prema D-2 50.000,00

2. Troškovi tekućeg održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 195.000,00

2.1. Materijal i usluge za tekuće održavanje cesta i drugih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 90.000,00

2.2. Utrošak električne energije te materijal i usluge za održavanje i modernizaciju 
javne rasvjete 105.000,00

3. Održavanje groblja 290.000,00
3.1. Nabava opreme, sitnog inventara i dodatna ulaganja 145.000,00
3.2. Tekuće i investicijsko održavanje groblja te nabava materijala i usluga 145.000,00
4. Zaštita okoliša 35.000,00
4.1. Sanacija divljih odlagališta otpada 15.000,00
4.2. Plan gospodarenja otpadom 20.000,00
II. MJESNA SAMOUPRAVA 362.000,00
1. Mjesna samouprava 362.000,00
1.1. Dodatna ulaganja na društvenim domovima, nabava opreme i sitnog inventara 17.000,00

1.2. Tekuća i investicijska održavanja za potrebe mjesne samouprave te nabava ma-
terijala i usluga 235.000,00

1.3. Ostale tekuće donacije 83.000,00
1.4. Ostale tekuće donacije u naravi 27.000,00
III. GOSPODARSKI RAZVOJ I POLJOPRIVREDA 130.000,00
1. Gospodarski razvoj 50.000,00
1.1. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 50.000,00
2. Poljoprivreda 80.000,00
2.1. Ostale tekuće donacije u poljoprivredi 40.000,00
2.2. Deratizacija 40.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM: 1.542.000,00

III. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine, a objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 363-05/09-04/1
Urbroj: 2186/19-01-09-9
Martijanec, 23. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

29. 
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 5. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2009. godine donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u 2010. godini na području  
Općine Martijanec za društvene djelatnosti  

(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita  
i spašavanje, obrazovanje, sport,  

kultura, rekreacija, religija  
i informiranje) 

I. 
Program javnih potreba za društvene djelatnosti 

(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita i spašavanje, 
obrazovanje, sport, kultura, rekreacija, religija i infor-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3386

miranje) temelji se na pravima i obvezama iz zakona 
i drugih propisa te odlukama predstavničkih i izvršnih 
tijela, kao i konkretnim programima i projektima, a 
financira se iz Proračuna Općine Martijanec za 2010. 
godinu. 

II. 
Sukladno proračunskim mogućnostima i utvrđenoj 

politici i strategiji u djelokrugu društvenih djelatnosti 
(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita i spašavanje, 
obrazovanje, sport, kultura, rekreacija, religija i in-
formiranje) sredstva za pojedine namjene planiraju 
se kako slijedi: 

OPIS POZICIJA Plan za 
2010. godinu

I. SOCIJALNA SKRB 613.500,00
1. Naknade i donacije građanima i kućanstvima 553.500,00
1.1. Tekuće pomoći županijskom prorač.za prijevoz učen. srednjih škola 165.000,00
1.2. Jednokratne pomoći studentima 37.500,00
1.3. Jednokratne pomoći obiteljima novorođene djece 25.000,00
1.4. Naknada troškova stanovanja 5.000,00
1.5. Tekuće donacije građanima i kućanstvima 15.000,00
1.6. Sufinanciranje dječjeg vrtića 216.000,00
1.7. Sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola 50.000,00
1.8. Pomoć za prehranu 15.000,00
1.9. Prijenos sredstava za troškove grijanja primateljima stalne pomoći 25.000,00

2. Pomoći humanitarnim i drugim sličnim udrugama i neprofitnim organizaci-
jama 60.000,00

2.1. Hrvatski crveni križ 10.000,00
2.2. Udruga umirovljenika Ludbreške regije 5.000,00
2.3. Udruga »Ludbreško sunce« Ludbreg 2.000,00
2.4. Savez boraca NOR-a Ludbreg 2.000,00
2.5. Udruga tjelesnih invalida LIO Ludbreg 2.000,00
2.6. Društvo multipla skleroze Varaždinske županije 500,00
2.7. Liga protiv raka - Invalidsko društvo ILCON Varaždin 1.000,00
2.8. Udruga slijepih Varaždinske županije 500,00
2.9. Udruga mladih »Sveti Martin« 1.000,00
2.10. Udruga »Stara škola« 1.000,00
2.11. Udruga dobrovoljaca Domovinskog rata 1.000,00
2.12. Udruga »Mladi rukometaš« 2.000,00
2.13. Ostale slične udruge 2.000,00
2.14. Ostale tekuće donacije u naravi 30.000,00
II. VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 182.000,00
1. Vatrogastvo 157.000,00

1.1. Sredstva za nabavu opreme i stvaranje prostornih uvjeta za rad, sukladno Planu 
zaštite od požara Općine Martijanec 65.000,00

1.2. Redovna djelatnost vatrogasne zajednice 65.000,00

1.3. DVD Martijanec (naknada troškova vatrogasnih intervencija (12 mj. x 1.000,00 
kn/mj.) 12.000,00

1.4. Ostale pomoći i donacije vatrogasnim udrugama 15.000,00
2. Zaštita i spašavanje 25.000,00
2.1. Projekti i ostali rashodi iz područja zaštite i spašavanja 25.000,00
III. OBRAZOVANJE 852.000,00
1. Predškolski odgoj 830.000,00
1.1. Izgradnja dječjeg vrtića 768.000,00
1.2. Donacija sredstava OŠ Martijanec za organizaciju rada predškole 62.000,00



Broj 57/2009. 3387»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POZICIJA Plan za 
2010. godinu

2. Osnovnoškolsko obrazovanje 22.000,00
2.1. Donacija sredstava za tekuće programe OŠ Martijanec 22.000,00
IV. SPORT, KULTURA, REKREACIJA I INFORMIRANJE 129.000,00
1. Sport 51.000,00
1.1. Tekuće donacije za sport 51.000,00
2. Kultura i rekreacija 15.000,00
2.1. Tekuće donacije za kulturu 15.000,00
3. Informiranje 63.000,00
3.1. Informiranje putem elektronskih medija 18.000,00
3.2. Informiranje putem služb. vjesnika, Regionalnog tjednika i ostalo 45.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM: 1.776.500,00

III. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 01. siječnja 2010. godine, a objavit  
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

Klasa: 363-05/09-04/2
Urbroj: 2186/19-01-09-8
Martijanec, 23. prosinca 2009. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA
6  	 PRIHODI POSLOVANJA	 10.091.000,00	  -4.964.900,00	 5.126.100,00 
7  	 PRIHODI OD PRODAJE 	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
     NEFINANCIJSKE IMOVINE
3  	 RASHODI POSLOVANJA 	 3.932.500,00	 285.075,45	 4.217.575,45
4  	 RASHODI ZA NABAVU 	   6.124.500,00	 -3.940.720,00	 2.183.780,00
	  RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK ((6+7) – (3+4))	 114.000,00	 -1.329.255,45	 -1.215.255,45
 
B.  RAČUN FINANCIRANJA
8  	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA	    0,00 	   0,00 	    0,00
5  	 IZDACI ZA FINANCIJSKU 	  114.000,00	 26.000,00	    140.000,00
	  NETO FINANCIRANJE (8-5) 	  -114.000,00	     -26.000,00	   -140.000,00

C.  PRENESENI VIŠAK PRIHODA IZ 2008 GODINE	      0,00	 1.355.255,45	  1.355.255,45

	 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI A (6+7) + C	 10.171.000,00	 -3.629.644,55	 6.541.355,45
	 UKUPNI RASHODI I IZDACI A (3+4) + B	 10.171.000,00	 -3.629.644,55	 6.541.355,45

7.
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), te članka 30. Statuta  Općine 
Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/09 i 45/09), Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici 
održanoj 29. prosinca 2009. godine, donijelo je

1 .  I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Vinica za 2009. godinu

I.	 OPĆI DIO

Članak1.
U Proračunu Općine Vinica za 2009. godinu (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 42/08), članak 
1. mijenja se i glasi:

»Proračun Općine Vinica za 2009. godinu sastoji 
se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3388

Članak 2.
Članak 2. Proračuna mijenja se glasi:
»Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja raspoređuju 

se kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune

6	 Prihodi poslovanja	 10.091.000,00	 -4.964.900,00	 5.126.100,00
61	 Prihodi od poreza	 3.607.500,00	 -599.000,00	 3.008.500,00
611	 Porez i prirez na dohodak	 3.376.500,00	 -575.000,00	 2.801.500,00
6111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 3.280.000,00	 -422.000,00	 2.858.000,00
61111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  
	 i drugih samostalnih djelatnosti	 3.220.000,00	 -412.000,00	 2.808.000,00
61112	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  
	 do propisanih iznosa i drugih samostalnih djelatnosti	 60.000,00	 -10.000,00	 50.000,00
6112	 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti	 190.000,00	 30.000,00	 220.000,00
61121	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom  
	 izjednačenih djelatnosti, na dohodak od slobodnih  
	 zanimanja, na dohodak od poljoprivrede i šumarstva  
	 i drugih djelatnosti	 140.000,00	 10.000,00	 150.000,00
61123	 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih  
	 djelatnosti koje se povremeno obavljaju	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00
6113	 Porez i prirez na dohodak od imovine  
	 i imovinskih prava	 5.000,00	 20.000,00	 25.000,00
61131	 Porez i prirez na dohodak od imovine  
	 i imovinskih prava	 5.000,00	 20.000,00	 25.000,00
6114	 Porez i prirez na dohodak od kapitala	 500,00	 0,00	 500,00
61141	 Porez i prirez na dohodak od dividendi  
	 i udjela u dobiti	 500,00	 0,00	 500,00
6116	 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku  
	 nadzora za prethodne godine	 1.000,00	 12.000,00	 13.000,00
61161	 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku  
	 nadzora za prethodne godine	 1.000,00	 12.000,00	 13.000,00
6117	 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi	 -100.000,00	 -215.000,00	 -315.000,00
61171	 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi	 -100.000,00	 -215.000,00	 -315.000,00

613	 Porezi na imovinu	 141.000,00	 -10.000,00	 131.000,00
6131	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju,  
	 zgrade, kuće i ostalo)	 71.000,00	 -5.000,00	 66.000,00
61314	 Porez na kuće za odmor	 70.000,00	 -5.000,00	 65.000,00
61315	 Porez na korištenje javnih površina	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
6134	 Povremeni porezi na imovinu	 70.000,00	 -5.000,00	 65.000,00
61341	 Porez na promet nekretnina	 70.000,00	 -5.000,00	 65.000,00

614	 Porezi na robu i usluge	 90.000,00	 -14.000,00	 76.000,00
6142	 Porez na promet	 40.000,00	 -5.000,00	 35.000,00
61424	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 40.000,00	 -5.000,00	 35.000,00
6145	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	 50.000,00	 -9.000,00	 41.000,00
61453	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 50.000,00	 -9.000,00	 41.000,00

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  
	subjekata  unutar opće države	 5.442.000,00	 -4.498.900,00	 943.100,00
633	 Pomoći iz proračuna	 5.442.000,00	 -4.498.900,00	 943.100,00
6331	 Tekuće pomoći iz proračuna	 210.000,00	 24.400,00	 234.400,00
63311	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 0,00	 80.000,00	 80.000,00
633111	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna -  
	 MINISTARSTVO KULTURE	 0,00	 38.000,00	 38.000,00
633112	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna -  
	 ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE	 0,00	 42.000,00	 42.000,00
63312	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 210.000,00	 -55.600,00	 154.400,00
633121	 Tekuće potpore iz županijskog proračuna - OGRJEV	 60.000,00	 -10.600,00	 49.400,00



Broj 57/2009. 3389»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

633122	 Tekuće potpore iz županijskog proračuna	 100.000,00	 -45.000,00	 55.000,00
633123	 Tekuće potpore iz županijskog proračuna -  
	 DJEVOJAČKA ŠKOLA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
6332	 Kapitalne pomoći iz proračuna	 5.232.000,00	 -4.523.300,00	 708.700,00
63321	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 5.232.000,00	 -4.523.300,00	 708.700,00
63321	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 4.932.000,00	 -4.484.300,00	 447.700,00
633212	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -  
	 MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA	 0,00	 26.000,00	 26.000,00
633213	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -  
	 MINISTARSTVO KULTURE	 300.000,00	 -70.000,00	 230.000,00
633214	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna -  
	 SANACIJE KUĆE BARICE VOJNOVIĆ	 0,00	 5.000,00	 5.000,00
				  
64	 Prihodi od imovine	 326.500,00	 67.000,00	 393.500,00
641	 Prihodi od financijske imovine	 2.000,00	 22.000,00	 24.000,00
6413	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 2.000,00	 22.000,00	 24.000,00
64132	 Kamate na depozite po viđenju	 2.000,00	 22.000,00	 24.000,00

642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 324.500,00	 45.000,00	 369.500,00
6421	 Naknade za koncesije	 5.500,00	 0,00	 5.500,00
64219	 Naknade za ostale koncesije	 5.500,00	 0,00	 5.500,00
642191	 Naknade za ostale koncesije - DIMNJAČARSKE  
	 USLUGE	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
642193	 Naknade za ostale koncesije - ZAGORJE KAMEN	 3.500,00	 0,00	 3.500,00
6422	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 315.000,00	 45.000,00	 360.000,00
642211	 Prihodi od zakupa nekretnina - NAJAMNINE	 300.000,00	 50.000,00	 350.000,00
642291	 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine -  
	 ZAŠTIĆENE NAJAMNINE	 15.000,00	 -5.000,00	 10.000,00
6423	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
642311	 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina -  
	 ZAGORJE KAMEN	 4.000,00	 0,00	 4.000,00

65	 Prihodi od administrativnih pristojbi  
	i  po posebnim propisima	 715.000,00	 66.000,00	 781.000,00
651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
6514	 Ostale pristojbe	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
65149	 Ostale nespomenute naknade i pristojbe	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

652	 Prihodi po posebnim propisima	 705.000,00	 66.000,00	 771.000,00
6523	 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene  
	 posebnim zakonom	 698.000,00	 -5.000,00	 693.000,00
65231	 Komunalni doprinosi	 300.000,00	 -30.000,00	 270.000,00
652311	 Komunalni doprinosi - VARKOM,  
	 DOPRINOS NA UTROŠENU VODU	 40.000,00	 0,00	 40.000,00
6523112	 Komunalni doprinos	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
6523113	 Komunalni doprinos- VARKOM  
	 CENTRALNI DODATAK NA VODU	 45.000,00	 0,00	 45.000,00
6523114	 Komunalni doprinos - VARKOM  
	 DODATAK ZA ZAŠTITU VODE	 35.000,00	 0,00	 35.000,00
652312	 Komunalni doprinosi - SUFINANCIRANJE CESTA	 100.000,00	 -30.000,00	 70.000,00
652314	 Komunalni doprinosi - NAKNADA  
	 ZA PRIKLJUČAK NA VODOVODNU MREŽU	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
65232	 Komunalne naknade	 398.000,00	 25.000,00	 423.000,00
652321	 Komunalne naknade - GROBNA NAKNADA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00
652322	 Komunalne naknade - NAKNADA ZA  
	 KORIŠTENJE JAVNIH OPĆINSKIH	 8.000,00	 0,00	 8.000,00
	 POVRŠINA			 
652323	 Komunalne naknade - KOMUNALNA  
	 NAKNADA FIZIČKE OSOBE	 200.000,00	 -30.000,00	 170.000,00
6523231	 Komunalne naknade - KOMUNALNA  
	 NAKNADA PRAVNE OSOBE	 100.000,00	 -20.000,00	 80.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3390

652324	 Ostale naknade	 10.000,00	 75.000,00	 85.000,00
6524	 Doprinosi za šume	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
65241	 Doprinosi za šume	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
6526	 Ostali nespomenuti prihodi	 5.000,00	 71.000,00	 76.000,00
65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 5.000,00	 71.000,00	 76.000,00
65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 5.000,00	 71.000,00	 76.000,00

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
72	 Prihodi od prodaje proizvedene  
	dugotrajne  imovine	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
7211	 Stambeni objekti	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
721191	 Prihodi od prodaje općinskih stanova	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00

	 Ukupno prihodi	 10.171.000,00	 -4.984.900,00	 5.186.100,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune

3	 Rashodi poslovanja	 3.932.500,00	 285.075,45	 4.217.575,45
31	 Rashodi za zaposlene	 337.100,00	 98.050,00	 435.150,00
311	 Plaće	 285.000,00	 77.500,00	 362.500,00
3111	 Plaće za redovan rad	 285.000,00	 77.500,00	 362.500,00
31111	 Plaće za zaposlene	 285.000,00	 77.500,00	 362.500,00

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 10.600,00	 10.600,00
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 10.600,00	 10.600,00
312191	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene  
	 (JUB. NAGRADE, REGRES, BOŽIĆNICA, USKRS.  i sl.)	 0,00	 10.600,00	 10.600,00

313	 Doprinosi na plaće	 52.100,00	 9.950,00	 62.050,00
3132	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 46.600,00	 9.650,00	 56.250,00
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 46.600,00	 9.650,00	 56.250,00
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 45.000,00	 9.400,00	 54.400,00
313211	 Dopunski doprinos za zdravstveno osiguranje	 1.600,00	 250,00	 1.850,00
3133	 Doprinosi za zapošljavanje	 5.500,00	 300,00	 5.800,00
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 5.500,00	 300,00	 5.800,00

32	 Materijalni rashodi	 1.761.900,00	 -39.395,82	 1.722.504,18
321	 Naknade troškova zaposlenima	 13.000,00	 8.300,00	 21.300,00
3211	 Službena putovanja	 6.000,00	 4.000,00	 10.000,00
32119	 Ostali rashodi za službena putovanja	 6.000,00	 4.000,00	 10.000,00
32119	 Ostali rashodi za službena putovanja	 1.000,00	 -1.000,00	 0,00
321191	 Ostali rashodi za službena putovanja -  
	 NAKNADA ZA KORIŠTENJE VLASTITOG  
	 AUTOMOBILA U SLUŽBENE SVRHE	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 5.000,00	 6.300,00	 11.300,00
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 5.000,00	 6.300,00	 11.300,00
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00

322	 Rashodi za materijal i energiju	 187.000,00	 85.500,00	 272.500,00
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 14.000,00	 3.500,00	 17.500,00
32211	 Uredski materijal	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ost.)	 3.000,00	 3.500,00	 6.500,00
32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
3223	 Energija	 157.000,00	 47.000,00	 204.000,00
3223	 Energija	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00
32231	 Električna energija	 135.000,00	 48.000,00	 183.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3391»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322311	 Električna energija - OPĆINSKI OBJEKTI	 15.000,00	 8.000,00	 23.000,00
322312	 Električna energija - JAVNA RASVJETA	 120.000,00	 40.000,00	 160.000,00
32233	 Plin	 15.000,00	 -2.000,00	 13.000,00
32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 8.000,00	 35.000,00	 43.000,00
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata	 5.000,00	 35.000,00	 40.000,00
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata	 5.000,00	 35.000,00	 40.000,00
32242	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 postrojenja i opreme	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
3225	 Sitni inventar i auto gume	 8.000,00	 0,00	 8.000,00
32251	 Sitni inventar	 8.000,00	 0,00	 8.000,00
32251	 Sitni inventar	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
322511	 Sitni inventar - PROMETNA SIGNALIZACIJA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

323	 Rashodi za usluge	 858.500,00	 -13.897,00	 844.603,00
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 40.000,00	 21.100,00	 61.100,00
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 28.000,00	 3.000,00	 31.000,00
32312	 Usluge interneta	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 10.000,00	 6.000,00	 16.000,00
323191	 Ostale usluge - USLUGE PRIJEVOZA PUTNIKA	 0,00	 12.100,00	 12.100,00
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 683.000,00	 -79.997,00	 603.003,00
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 građevinskih objekata	 125.000,00	 129.898,00	 254.898,00
323211	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 ZGRADA OPĆINE	 10.000,00	 -8.000,00	 2.000,00
323212	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 DJEVOJAČKA ŠKOLA	 15.000,00	 38.800,00	 53.800,00
323213	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 OPĆINSKI OBJEKTI	 100.000,00	 19.500,00	 119.500,00
323214	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 POPRAVAK KROVIŠTA NA ZGRADI	 0,00	 43.920,00	 43.920,00
323215	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 POPRAVAK KROVIŠTA NA ZGRADI	 0,00	 35.678,00	 35.678,00
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 postrojenja i opreme	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 555.000,00	 -214.895,00	 340.105,00
323291	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 JAVNA RASVJETA	 10.000,00	 15.000,00	 25.000,00
323292	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 KANALI I GRABE	 50.000,00	 -15.000,00	 35.000,00
323293	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -	 30.000,00	 20.000,00	 50.000,00
	 NERAZVRSTANE CESTE			 
323294	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -	 25.000,00	 2.500,00	 27.500,00
	 NERAZVRSTANE CESTE ČIŠĆENJE SNIJEGA			 
323295	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 POLJSKI PUTEVI	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
323296	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 KULTURNI SPOMENICI	 200.000,00	 -104.500,00	 95.500,00
3232961	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 ZDENCI I BUNARI	 0,00	 2.105,00	 2.105,00
3232962	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 PARK »ARBORETUM OPEKA«	 100.000,00	 -95.000,00	 5.000,00
323297	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 ZELENE POVRŠINE	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00
323298	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 MJESNO GROBLJE	 100.000,00	 -33.000,00	 67.000,00
323299	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA SMEĆA	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
3232991	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 0,00	 18.000,00	 18.000,00	
		

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3392

3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 20.000,00	 58.000,00	 78.000,00
32339	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 20.000,00	 58.000,00	 78.000,00
3234	 Komunalne usluge	 43.000,00	 -2.500,00	 40.500,00
32341	 Opskrba vodom	 5.000,00	 3.500,00	 8.500,00
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 38.000,00	 -6.000,00	 32.000,00
3236	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 13.000,00	 -5.500,00	 7.500,00
323611	 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi -  
	 PREVENCIJA RAKA DOJKE	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
32362	 Veterinarske usluge	 8.000,00	 -500,00	 7.500,00
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 59.500,00	 -5.000,00	 54.500,00
32372	 Ugovori o djelu	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00	 23.000,00	 33.000,00
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 20.000,00	 -14.000,00	 6.000,00
32379	 Ostale intelektualne usluge	 19.500,00	 -4.000,00	 15.500,00
323791	 Ostale intelektualne usluge - USLUGE  
	 NADZORNOG ORGANA	 10.000,00	 -1.000,00	 9.000,00
323794	 Ostale intelektualne usluge - NAKNADA 	  
	 ZA WEB PROSTOR	 3.500,00	 -3.000,00	 500,00
323795	 Ostale intelektualne usluge - ODRŽAVANJE  
	 PROGRAMSKOG PAKETA	 6.000,00	 0,00	 6.000,00

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 703.400,00	 -119.298,82	 584.101,18
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
	 povjerenstava i slično	 260.000,00	 79.500,00	 339.500,00
32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 245.500,00	 79.500,00	 325.000,00
329111	 Naknada za rad načelnika - NETTO	 36.000,00	 0,00	 36.000,00
3291111	 Naknada za rad načelnika - DOPRINOSI, 
	 POREZ, PRIREZ	 34.500,00	 0,00	 34.500,00
329112	 Naknade članovima OPĆINSKOG POGLAVARSTVA	 25.000,00	 -15.500,00	 9.500,00
329113	 Naknade članovima OPĆINSKOG VIJEĆA	 30.000,00	 25.000,00	 55.000,00
329114	 Naknade ZA OSTALA RADNA TIJELA	 20.000,00	 10.000,00	 30.000,00
329115	 Naknada za rad OPĆINSKIH IZBORNIH  
	 POVJERENSTAVA I BIRAČKIH ODBORA	 100.000,00	 60.000,00	 160.000,00
329191	 Ostale naknade ZA RAD - ČIŠĆENJE  
	 OPĆINSKIH PROSTORIJA	 14.500,00	 0,00	 14.500,00
3292	 Premije osiguranja	 6.000,00	 7.680,00	 13.680,00
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 6.000,00	 7.680,00	 13.680,00
329221	 Premije osiguranja ostale imovine - ZGRADA OPĆINE	 6.000,00	 3.700,00	 9.700,00
329222	 Premije osiguranja ostale imovine - SLUŽBENO VOZILO	 0,00	 3.980,00	 3.980,00
3293	 Reprezentacija	 10.000,00	 1.500,00	 11.500,00
32931	 Reprezentacija	 10.000,00	 1.500,00	 11.500,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 427.400,00	 -207.978,82	 219.421,18
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 427.400,00	 -207.978,82	 219.421,18
329991	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 TEKUĆA PRIČUVA	 102.600,00	 -102.600,00	 0,00
329992	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 29.500,00	 5.307,28	 34.807,28
3299922	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - NAKNADA  
	 DRŽAVNOM PRORAČUNU	 8.000,00	 -1.000,00	 7.000,00
3299923	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 ČESTITKE, ROKOVNICI	 0,00	 6.063,90	 6.063,90
3299926	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 DJEVOJAČKA ŠKOLA	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
329993	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 STANOING ETAŽNA NAKNADA	 3.300,00	 850,00	 4.150,00
329995	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 OBILJEŽAVANJE KULTURNIH DOGAĐAJA 
	 I MANIFESTACIJA	 75.000,00	 -20.000,00	 55.000,00
329999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 SUDSKE I JAVNOBILJEŽNIČKE PRISTOJBE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
3299991	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 VODNI DOPRINOS	 149.000,00	 -91.000,00	 58.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3393»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3299992	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 USLUGE URAMLJIVANJA SLIKA LIK. KOLONIJE	 0,00	 7.400,00	 7.400,00
3299994	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 TROŠKOVI PROMIDŽBE - LOKALNI IZBORI	 0,00	 37.000,00	 37.000,00
				  
34	 Financijski rashodi	 65.000,00	 30.225,00	 95.225,00
342	 Kamate za primljene zajmove	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
3422	 Kamate za primljene zajmove od banaka  
	 i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
34221	 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
	 financijskih institucija u javnom sektoru	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
				  
343	 Ostali financijski rashodi	 15.000,00	 8.000,00	 23.000,00
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 10.000,00	 6.000,00	 16.000,00
34312	 Usluge platnog prometa	 10.000,00	 6.000,00	 16.000,00
3433	 Zatezne kamate	 5.000,00	 2.000,00	 7.000,00
34333	 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo	 5.000,00	 2.000,00	 7.000,00

35	 Subvencije	 155.000,00	 39.000,00	 194.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
	 malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog  
	 sektora	 155.000,00	 39.000,00	 194.000,00
3523	 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim  
	 i srednjim poduzetnicima	 155.000,00	 39.000,00	 194.000,00
35231	 Subvencije poljoprivrednicima	 95.000,00	 39.000,00	 134.000,00
352311	 Subvencije poljoprivrednicima - OSIGURANJE  
	 POLJOPRIVREDNIH USJEVA	 60.000,00	 40.000,00	 100.000,00
3523111	 Subvencije poljoprivrednicima - OSIGURANJE STOKE	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
352312	 Subvencije poljoprivrednicima - SUBVENCIJE  
	 LOZNIH CIJEPOVA	 5.000,00	 2.500,00	 7.500,00
352313	 Subvencije poljoprivrednicima - SUBVENCIJE  
	 VOĆNIH SADNICA	 10.000,00	 -4.500,00	 5.500,00
352314	 Subvencije poljoprivrednicima - OKRUPLJAVANJE  
	 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00
352315	 Subvencije poljoprivrednicima - TROŠKOVI  
	 ANALIZE TLA	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
35232	 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima	 60.000,00	 0,00	 60.000,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo  
	i  unutar opće države	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
363	 Pomoći unutar opće države	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
3632	 Kapitalne pomoći unutar opće države	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
36321	 Kapitalne pomoći središnjem, županijskim,  
	 gradskim i općinskim proračunima	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
363213	 Kapitalne pomoći županijskom proračunu -  
	 DOGRADNJA O.Š. VINICA	 190.000,00	 0,00	 190.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	temelju  osiguranja i druge naknade	 221.000,00	 218.150,00	 439.150,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 221.000,00	 218.150,00	 439.150,00
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 161.000,00	 168.150,00	 329.150,00
37219	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 161.000,00	 168.150,00	 329.150,00
372191	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 JEDNOKRATNA NAGRADA NAJUSPJEŠNIJIM  
	 STUDENTIMA	 36.000,00	 -1.000,00	 35.000,00
372193	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 JEDNOKRATNA NAKNADA ZA NOVOROĐENČE	 35.000,00	 10.000,00	 45.000,00
372194	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 POSTDIPLOMSKI STUDIJ	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
372195	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3394

372196	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 JEDNOKRATNA POTPORA PENZIONERIMA	 50.000,00	 72.150,00	 122.150,00
372197	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -SANACIJA  
	 KUĆE BARICE VOJNOVIĆ	 0,00	 95.000,00	 95.000,00
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 60.000,00	 50.000,00	 110.000,00
37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 60.000,00	 50.000,00	 110.000,00

38	 Ostali rashodi	 1.202.500,00	 -60.953,73	 1.141.546,27
381	 Tekuće donacije	 722.500,00	 239.046,27	 961.546,27
3811	 Tekuće donacije u novcu	 722.500,00	 220.200,27	 942.700,27
38112	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 10.000,00	 10.000,00	 20.000,00
381121	 Tekuće donacije VJERSKIM ZAJEDNICAMA -  
	 RKT ŽUPA CRKVE SVETOG	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
	 MARKA			 
381122	 Tekuće donacije VJERSKIM ZAJEDNICAMA- 
	 RKT ŽUPA CRKVE SV. MARKA-UREĐENJE FASADE	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
38114	 Tekuće donacije udrugama građana  
	 i političkim strankama	 248.000,00	 -26.625,00	 221.375,00
381142	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE VINICA	 150.000,00	 -30.625,00	 119.375,00
3811421	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 120 GODIŠNJICA DVD-a VINICA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
381144	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 KUD VINICA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
381145	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 VINOGRADARSKA UDRUGA	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
381146	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 UHVDDR VINICA	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
381147	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 PUHAČKI ORKESTAR	 3.500,00	 0,00	 3.500,00
381148	 Tekuće donacije političkim strankama -  
	 POLITIČKE STRANKE	 33.000,00	 0,00	 33.000,00
381149	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 OPĆINSKA ORGANIZACIJA UMIROVLJENIKA	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
3811491	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 RAZNE UDRUGE	 10.000,00	 500,00	 10.500,00
3811492	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 LOVAČKA UDRUGA	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
3811493	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 RIBIČKA UDRUGA	 3.000,00	 3.500,00	 6.500,00
38114931	Tekuće donacije udrugama građana -  
	 RIBIČKA UDRUGA - KUP OPĆINE VINICA	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
3811494	 Tekuće donacije KULTURNO UMJETNIČKIM  
	 DRUŠTVIMA - SMOTRA FOLKLORA	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
3811496	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 UDRUGA PRIVATNIH ŠUMOVLASNIKA OPĆINE	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
381151	 Tekuće donacije sportskim društvima - KK VINICA,  
	 MEMORIJALNI TURNIR MLADEN KASUN	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
381153	 Tekuće donacije sportskim društvima - NK VINICA,  
	 TURNIR SV. ANE	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811531	 Tekuće donacije sportskim društvima -  
	 MALONOGOMETNI KLUB KAPLA -GOR. LADANJE	 1.500,00	 1.500,00	 3.000,00
381154	 Tekuće donacije sportskim društvima -  
	 REDOVNA SREDSTVA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00
38119	 Ostale tekuće donacije	 375.000,00	 235.325,27	 610.325,27
381191	 Ostale tekuće donacije - POKRET  
	 ZNANOST MLADIMA	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00
381192	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
3811921	 Ostale tekuće donacije - O.Š. VINICA,  
	 NAGRADE NAJUSPJEŠNIJIM UČENICIMA	 3.000,00	 -300,00	 2.700,00
3811923	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA,  
	 SOBOSLIKARSKI RADOVI	 0,00	 32.303,16	 32.303,16

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3395»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3811924	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA - OPREMA  
	 ZA ŠŠD OŠ VINICA	 0,00	 3.022,11	 3.022,11
381193	 Ostale tekuće donacije - DJEČJI VRTIĆI	 200.000,00	 247.000,00	 447.000,00
381194	 Ostale tekuće donacije - PREDŠKOLSKI ODGOJ	 20.000,00	 -1.100,00	 18.900,00
381195	 Ostale tekuće donacije - SUFINANCIRANJE  
	 ŠKOLSKE KUHINJE	 15.000,00	 10.000,00	 25.000,00
381196	 Ostale tekuće donacije - SOCIJALNI PROGRAM	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
3811961	 Ostale tekuće donacije - SOCIJALNI PROGRAM,  
	 DJEČJI DAROVI	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
381197	 Ostale tekuće donacije - SOCIJALNI PROGRAM,  
	 OGRJEV	 60.000,00	 -10.600,00	 49.400,00
381198	 Ostale tekuće donacije - CRVENI KRIŽ,  
	 SLUŽBA TRAŽENJA	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
381199	 Ostale tekuće donacije - CRVENI KRIŽ,  
	 REDOVNA DJELATNOST	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
3811991	 Ostale tekuće donacije - EKO ŠKOLA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
3812	 Tekuće donacije u naravi	 0,00	 18.846,00	 18.846,00
381291	 Ostale tekuće donacije u naravi	 0,00	 18.846,00	 18.846,00

386	 Kapitalne pomoći	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00
3861	 Kapitalne pomoći bankama i ostalim financijskim  
	 institucijama i trgovačkim društvima u javnom sektoru	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00
38612	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima  
	 u javnom sektoru	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00
386126	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima  
	 u javnom sektoru -VARKOM D.D. VARAŽDIN	 80.000,00	 0,00	 80.000,00
386127	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom  
	 sektoru - HEP (ELEKTROOPSKRBA)	 400.000,00	 -300.000,00	 100.000,00
				  
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 6.124.500,00	 -3.940.720,00	 2.183.780,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00
4111	 Zemljište	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00
4111	 Zemljište	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00

42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	dugotrajne  imovine	 6.024.500,00	 -3.844.720,00	 2.179.780,00
421	 Građevinski objekti	 5.970.000,00	 -3.926.190,00	 2.043.810,00
4213	 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti	 5.820.000,00	 -3.834.000,00	 1.986.000,00
42131	 Ceste	 5.820.000,00	 -3.834.000,00	 1.986.000,00
4214	 Ostali građevinski objekti	 150.000,00	 -92.190,00	 57.810,00
421411	 IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00
42149	 Ostali nespomenuti građevinski objekti	 0,00	 57.810,00	 57.810,00
421491	 Ostali građevinski objekti - MONTAŽNA  
	 NADSTREŠNICA ISPRED GROBNE KUĆICE	 0,00	 57.810,00	 57.810,00
				  
422	 Postrojenja i oprema	 15.000,00	 2.570,00	 17.570,00
4221	 Uredska oprema i namještaj	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
42212	 Uredski namještaj	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
4223	 Oprema za održavanje i zaštitu	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
42234	 Oprema za civilnu zaštitu	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
4226	 Sportska i glazbena oprema	 0,00	 7.170,00	 7.170,00
422621	 Glazbeni instrumenti i oprema -  
	 RAZGLAS ZA GROBNU KUĆICU	 0,00	 7.170,00	 7.170,00
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 0,00	 10.400,00	 10.400,00
42272	 Strojevi	 0,00	 10.400,00	 10.400,00

424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
	 vrijednosti	 1.500,00	 2.500,00	 4.000,00
4241	 Knjige u knjižnicama	 1.500,00	 2.500,00	 4.000,00
42411	 Knjige u knjižnicama	 1.500,00	 2.500,00	 4.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3396

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 38.000,00	 76.400,00	 114.400,00
4263	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 38.000,00	 76.400,00	 114.400,00
42636	 Znanstveni radovi i dokumentacija	 38.000,00	 76.400,00	 114.400,00
426365	 Znanstveni radovi i dokumentacija -  
	 IZMJENA PROSTORNOG PLANA	 38.000,00	 -38.000,00	 0,00
426366	 Znanstveni radovi i dokumentacija -  
	 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA SANACIJU	 0,00	 114.400,00	 114.400,00
				  
	 Ukupno rashodi	 10.057.000,00	 -3.655.644,55	 6.401.355,45

	
 B.  RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune

5	 Izdaci za financijsku imovinu  
	i  otplate zajmova	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice  
	primljenih  zajmova	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
542	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  
	 i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
5421	 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih 
	 banaka i ostalih financijskih institucija u javnom  
	 sektoru	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
54212	 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih 
	 banaka i ostalih financijskih institucija u javnom  
	 sektoru - dugoročni	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00

	 Ukupno izdaci	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Članak 3. Proračuna mijenja se i glasi:
»Rashodi i izdaci Proračuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune

	 RAZDJEL 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI  
	 ODJEL OPĆINE	 1.235.100,00	 550.177,18	 1.785.277,18
	 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE	 1.235.100,00	 550.177,18	 1.785.277,18
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 1.180.600,00	 410.897,18	 1.591.497,18
	 001A001 - PLAĆE I NAKNADE	 350.100,00	 106.350,00	 456.450,00
31	 Rashodi za zaposlene	 337.100,00	 98.050,00	 435.150,00
311	 Plaće	 285.000,00	 77.500,00	 362.500,00
3111	 Plaće za redovan rad	 285.000,00	 77.500,00	 362.500,00
31111	 Plaće za zaposlene	 285.000,00	 77.500,00	 362.500,00

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 10.600,00	 10.600,00
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 10.600,00	 10.600,00
312191	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene  
	 (JUB.NAGRADE, REGRES, BOŽIĆNICA, USKRS. i sl.)	 0,00	 10.600,00	 10.600,00
			 
313	 Doprinosi na plaće	 52.100,00	 9.950,00	 62.050,00
3132	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 46.600,00	 9.650,00	 56.250,00
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 46.600,00	 9.650,00	 56.250,00
31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 45.000,00	 9.400,00	 54.400,00



Broj 57/2009. 3397»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

313211	 Dopunski doprinos za zdravstveno osiguranje	 1.600,00	 250,00	 1.850,00
3133	 Doprinosi za zapošljavanje	 5.500,00	 300,00	 5.800,00
31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 5.500,00	 300,00	 5.800,00

32	 Materijalni rashodi	 13.000,00	 8.300,00	 21.300,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 13.000,00	 8.300,00	 21.300,00
3211	 Službena putovanja	 6.000,00	 4.000,00	 10.000,00
32119	 Ostali rashodi za službena putovanja	 6.000,00	 4.000,00	 10.000,00
32119	 Ostali rashodi za službena putovanja	 1.000,00	 -1.000,00	 0,00
321191	 Ostali rashodi za službena putovanja - NAKNADA  
	 ZA KORIŠTENJE VLASTITOG AUTOMOBILA U  
	 SLUŽBENE SVRHE	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 5.000,00	 6.300,00	 11.300,00
32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 5.000,00	 6.300,00	 11.300,00
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00

	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 830.500,00	 304.547,18	 1.135.047,18
32	 Materijalni rashodi	 305.500,00	 94.551,18	 400.051,18
322	 Rashodi za materijal i energiju	 47.000,00	 2.500,00	 49.500,00
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 14.000,00	 3.500,00	 17.500,00
32211	 Uredski materijal	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige  
	 i ostalo)	 3.000,00	 3.500,00	 6.500,00
32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
3223	 Energija	 22.000,00	 -1.000,00	 21.000,00
3223	 Energija	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00
32233	 Plin	 15.000,00	 -2.000,00	 13.000,00
32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 8.000,00	 0,00	 8.000,00
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
32242	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 postrojenja i opreme	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
3225	 Sitni inventar i auto gume	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
32251	 Sitni inventar	 3.000,00	 0,00	 3.000,00

323	 Rashodi za usluge	 130.500,00	 78.100,00	 208.600,00
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 40.000,00	 21.100,00	 61.100,00
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 28.000,00	 3.000,00	 31.000,00
32312	 Usluge interneta	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 10.000,00	 6.000,00	 16.000,00
323191	 Ostale usluge - USLUGE PRIJEVOZA PUTNIKA	 0,00	 12.100,00	 12.100,00
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00
32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 postrojenja i opreme	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00
3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 20.000,00	 58.000,00	 78.000,00
32339	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 20.000,00	 58.000,00	 78.000,00
3234	 Komunalne usluge	 5.000,00	 3.500,00	 8.500,00
32341	 Opskrba vodom	 5.000,00	 3.500,00	 8.500,00
3236	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 13.000,00	 -5.500,00	 7.500,00
323611	 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi -  
	 PREVENCIJA RAKA DOJKE	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
32362	 Veterinarske usluge	 8.000,00	 -500,00	 7.500,00
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 49.500,00	 -4.000,00	 45.500,00
32372	 Ugovori o djelu	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00	 23.000,00	 33.000,00
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 20.000,00	 -14.000,00	 6.000,00
32379	 Ostale intelektualne usluge	 9.500,00	 -3.000,00	 6.500,00
323794	 Ostale intelektualne usluge - NAKNADA  
	 ZA WEB PROSTOR	 3.500,00	 -3.000,00	 500,00
323795	 Ostale intelektualne usluge - ODRŽAVANJE  
	 PROGRAMSKOG PAKETA	 6.000,00	 0,00	 6.000,00
		

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3398

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 128.000,00	 13.951,18	 141.951,18
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
	 povjerenstava i slično	 14.500,00	 0,00	 14.500,00
329191	 Ostale naknade za rad - ČIŠĆENJE OPĆINSKIH  
	 PROSTORIJA	 14.500,00	 0,00	 14.500,00
3292	 Premije osiguranja	 6.000,00	 7.680,00	 13.680,00
32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 6.000,00	 7.680,00	 13.680,00
329221	 Premije osiguranja ostale imovine - 
	 ZGRADA OPĆINE	 6.000,00	 3.700,00	 9.700,00
329222	 Premije osiguranja ostale imovine -  
	 SLUŽBENO VOZILO	 0,00	 3.980,00	 3.980,00
3293	 Reprezentacija	 10.000,00	 1.500,00	 11.500,00
32931	 Reprezentacija	 10.000,00	 1.500,00	 11.500,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 97.500,00	 4.771,18	 102.271,18
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 97.500,00	 4.771,18	 102.271,18
329992	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 29.500,00	 5.307,28	 34.807,28
3299922	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 NAKNADA DRŽAVNOM PRORAČUNU	 8.000,00	 -1.000,00	 7.000,00
3299923	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 ČESTITKE, ROKOVNICI	 0,00	 6.063,90	 6.063,90
3299926	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 DJEVOJAČKA ŠKOLA	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
329999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 SUDSKE I JAVNOBILJEŽNIČKE PRISTOJBE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
3299992	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 USLUGE URAMLJIVANJA SLIKA LIK. KOLONIJE	 0,00	 7.400,00	 7.400,00
3299994	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 
	 TROŠKOVI PROMIDŽBE- LOKALNI IZBORI	 0,00	 37.000,00	 37.000,00
		
34	 Financijski rashodi	 15.000,00	 8.000,00	 23.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 15.000,00	 8.000,00	 23.000,00
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 10.000,00	 6.000,00	 16.000,00
34312	 Usluge platnog prometa	 10.000,00	 6.000,00	 16.000,00
3433	 Zatezne kamate	 5.000,00	 2.000,00	 7.000,00
34333	 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo	 5.000,00	 2.000,00	 7.000,00

35	 Subvencije	 155.000,00	 39.000,00	 194.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
	 malim i srednjim poduzetnicima izvan  
	 javnog sektora	 155.000,00	 39.000,00	 194.000,00
3523	 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim  
	 i srednjim poduzetnicima	 155.000,00	 39.000,00	 194.000,00
35231	 Subvencije poljoprivrednicima	 95.000,00	 39.000,00	 134.000,00
352311	 Subvencije poljoprivrednicima - OSIGURANJE  
	 POLJOPRIVREDNIH USJEVA	 60.000,00	 40.000,00	 100.000,00
3523111	 Subvencije poljoprivrednicima - OSIGURANJE STOKE	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
352312	 Subvencije poljoprivrednicima - SUBVENCIJE  
	 LOZNIH CIJEPOVA	 5.000,00	 2.500,00	 7.500,00
352313	 Subvencije poljoprivrednicima - SUBVENCIJE  
	 VOĆNIH SADNICA	 10.000,00	 -4.500,00	 5.500,00
352314	 Subvencije poljoprivrednicima - OKRUPLJAVANJE  
	 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00
352315	 Subvencije poljoprivrednicima - TROŠKOVI  
	 ANALIZE TLA	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
35232	 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima	 60.000,00	 0,00	 60.000,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo  
	i  unutar opće države	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
363	 Pomoći unutar opće države	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
3632	 Kapitalne pomoći unutar opće države	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
363213	 Kapitalne pomoći županijskom proračunu -  
	 DOGRADNJA O.Š. VINICA	 190.000,00	 0,00	 190.000,00
		

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3399»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 165.000,00	 144.150,00	 309.150,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 165.000,00	 144.150,00	 309.150,00
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 105.000,00	 94.150,00	 199.150,00
37219	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 105.000,00	 94.150,00	 199.150,00
372193	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 JEDNOKRATNA NAKNADA ZA NOVOROĐENČE	 35.000,00	 10.000,00	 45.000,00
372194	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 POSTDIPLOMSKI STUDIJ	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
372195	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 10.000,00	 22.000,00	 32.000,00
372196	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 JEDNOKRATNA POTPORA PENZIONERIMA	 50.000,00	 72.150,00	 122.150,00
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 60.000,00	 50.000,00	 110.000,00
37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 60.000,00	 50.000,00	 110.000,00

38	 Ostali rashodi	 0,00	 18.846,00	 18.846,00
381	 Tekuće donacije	 0,00	 18.846,00	 18.846,00
3812	 Tekuće donacije u naravi	 0,00	 18.846,00	 18.846,00
381291	 Ostale tekuće donacije u naravI	 0,00	 18.846,00	 18.846,00

	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 54.500,00	 139.280,00	 193.780,00
	 002A001 - NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 54.500,00	 139.280,00	 193.780,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	dugotrajne  imovine	 54.500,00	 139.280,00	 193.780,00
421	 Građevinski objekti	 0,00	 57.810,00	 57.810,00
4214	 Ostali građevinski objekti	 0,00	 57.810,00	 57.810,00
421491	 Ostali građevinski objekti - MONTAŽNA  
	 NADSTREŠNICA ISPRED GROBNE KUĆICE	 0,00	 57.810,00	 57.810,00

422	 Postrojenja i oprema	 15.000,00	 2.570,00	 17.570,00
4221	 Uredska oprema i namještaj	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
42212	 Uredski namještaj	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
4223	 Oprema za održavanje i zaštitu	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
42234	 Oprema za civilnu zaštitu	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
4226	 Sportska i glazbena oprema	 0,00	 7.170,00	 7.170,00
422621	 Glazbeni instrumenti i oprema -  
	 RAZGLAS ZA GROBNU KUĆICU	 0,00	 7.170,00	 7.170,00
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 0,00	 10.400,00	 10.400,00
42272	 Strojevi	 0,00	 10.400,00	 10.400,00

424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
	 vrijednosti	 1.500,00	 2.500,00	 4.000,00
4241	 Knjige u knjižnicama	 1.500,00	 2.500,00	 4.000,00
42411	 Knjige u knjižnicama	 1.500,00	 2.500,00	 4.000,00

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 38.000,00	 76.400,00	 114.400,00
4263	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 38.000,00	 76.400,00	 114.400,00
42636	 Znanstveni radovi i dokumentacija	 38.000,00	 76.400,00	 114.400,00
426365	 Znanstveni radovi i dokumentacija - IZMJENA  
	 PROSTORNOG PLANA	 38.000,00	 -38.000,00	 0,00
426366	 Znanstveni radovi i dokumentacija - PROJEKTNA  
	 DOKUMENTACIJA ZA SANACIJU	 0,00	 114.400,00	 114.400,00

	 RAZDJEL 02 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA  
	 TIJELA OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE	 348.100,00	 -23.100,00	 325.000,00
	 02 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
	 OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE	 348.100,00	 -23.100,00	 325.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 348.100,00	 -23.100,00	 325.000,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 348.100,00	 -23.100,00	 325.000,00
32	 Materijalni rashodi	 348.100,00	 -23.100,00	 325.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 348.100,00	 -23.100,00	 325.000,00
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
	 povjerenstava i slično	 245.500,00	 79.500,00	 325.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3400

32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 245.500,00	 79.500,00	 325.000,00
329111	 Naknada ZA RAD NAČELNIKA - NETTO	 36.000,00	 0,00	 36.000,00
3291111	 Naknada ZA RAD NAČELNIKA - DOPRINOSI, 
	 POREZ, PRIREZ	 34.500,00	 0,00	 34.500,00
329112	 Naknade ČLANOVIMA OPĆINSKOG POGLAVARSTVA	 25.000,00	 -15.500,00	 9.500,00
329113	 Naknade ČLANOVIMA OPĆINSKOG VIJEĆA	 30.000,00	 25.000,00	 55.000,00
329114	 Naknade ZA OSTALA RADNA TIJELA	 20.000,00	 10.000,00	 30.000,00
329115	 Naknada ZA RAD OPĆINSKIH IZBORNIH  
	 POVJERENSTAVA I BIRAČKIH ODBORA	 100.000,00	 60.000,00	 160.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 102.600,00	 -102.600,00	 0,00
329991	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 TEKUĆA PRIČUVA	 102.600,00	 -102.600,00	 0,00

	 RAZDJEL 03 - KOMUNALNE STAMBENE  
	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 7.894.300,00	 -4.461.547,00	 3.432.753,00
	 03 - KOMUNALNE STAMBENE I DJELATNOSTI  
	 UREĐENJA PROSTORA	 6.959.000,00	 -4.399.395,00	 2.559.605,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 889.000,00	 -319.395,00	 569.605,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 889.000,00	 -319.395,00	 569.605,00
32	 Materijalni rashodi	 409.000,00	 -19.395,00	 389.605,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 125.000,00	 40.000,00	 165.000,00
3223	 Energija	 120.000,00	 40.000,00	 160.000,00
322312	 Električna energija - JAVNA RASVJETA	 120.000,00	 40.000,00	 160.000,00
3225	 Sitni inventar i auto gume	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
322511	 Sitni inventar - PROMETNA SIGNALIZACIJA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

323	 Rashodi za usluge	 135.000,00	 31.605,00	 166.605,00
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 125.000,00	 32.605,00	 157.605,00
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 125.000,00	 32.605,00	 157.605,00
323291	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 JAVNA RASVJETA	 10.000,00	 15.000,00	 25.000,00
323292	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 KANALI I GRABE	 50.000,00	 -15.000,00	 35.000,00
323293	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 
	 NERAZVRSTANE CESTE	 30.000,00	 20.000,00	 50.000,00
323294	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 
	 NERAZVRSTANE CESTE ČIŠĆENJE SNIJEGA	 25.000,00	 2.500,00	 27.500,00
323295	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 POLJSKI PUTEVI	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
3232961	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 ZDENCI I BUNARI	 0,00	 2.105,00	 2.105,00
3232991	 Ostale nespomenute usluge tekućeg  
	 i investicijskog održavanja 	 0,00	 18.000,00	 18.000,00
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 10.000,00	 -1.000,00	 9.000,00
32379	 Ostale intelektualne usluge	 10.000,00	 -1.000,00	 9.000,00
323791	 Ostale intelektualne usluge - USLUGE  
	 NADZORNOG ORGANA	 10.000,00	 -1.000,00	 9.000,00

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 149.000,00	 -91.000,00	 58.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 149.000,00	 -91.000,00	 58.000,00
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 149.000,00	 -91.000,00	 58.000,00
3299991	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 VODNI DOPRINOS	 149.000,00	 -91.000,00	 58.000,00

38	 Ostali rashodi	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00
386	 Kapitalne pomoći	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00
3861	 Kapitalne pomoći bankama i ostalim financijskim 
	 institucijama i trgovačkim društvima u javnom sektoru	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00
38612	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u  
	 javnom sektoru	 480.000,00	 -300.000,00	 180.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3401»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

386126	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom  
	 sektoru - VARKOM D.D. VARAŽDIN	 80.000,00	 0,00	 80.000,00
386127	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom  
	 sektoru - HEP (ELEKTROOPSKRBA)	 400.000,00	 -300.000,00	 100.000,00
		
	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 6.070.000,00	 -4.080.000,00	 1.990.000,00
	 002A001 - NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 6.070.000,00	 -4.080.000,00	 1.990.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00
4111	 Zemljište	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00
4111	 Zemljište	 100.000,00	 -96.000,00	 4.000,00

42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	dugotrajne  imovine	 5.970.000,00	 -3.984.000,00	 1.986.000,00
421	 Građevinski objekti	 5.970.000,00	 -3.984.000,00	 1.986.000,00
4213	 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti	 5.820.000,00	 -3.834.000,00	 1.986.000,00
42131	 Ceste	 5.820.000,00	 -3.834.000,00	 1.986.000,00
4214	 Ostali građevinski objekti	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00
421411	 Izgradnja KANALIZACIJSKE MREŽE	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00

	 03.02 - STAMBENA DJELATNOST	 307.300,00	 221.973,00	 529.273,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 307.300,00	 221.973,00	 529.273,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 307.300,00	 221.973,00	 529.273,00
32	 Materijalni rashodi	 143.300,00	 173.748,00	 317.048,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 15.000,00	 43.000,00	 58.000,00
3223	 Energija	 15.000,00	 8.000,00	 23.000,00
322311	 ELEKTRIČNA ENERGIJA - OPĆINSKI OBJEKTI	 15.000,00	 8.000,00	 23.000,00
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 0,00	 35.000,00	 35.000,00
32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata	 0,00	 35.000,00	 35.000,00

323	 Rashodi za usluge	 125.000,00	 129.898,00	 254.898,00
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 125.000,00	 129.898,00	 254.898,00
32321	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 građevinskih objekata	 125.000,00	 129.898,00	 254.898,00
323211	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 
	 ZGRADA OPĆINE	 10.000,00	 -8.000,00	 2.000,00
323212	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 DJEVOJAČKA ŠKOLA	 15.000,00	 38.800,00	 53.800,00
323213	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 OPĆINSKI OBJEKTI	 100.000,00	 19.500,00	 119.500,00
323214	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 
	 POPRAVAK KROVIŠTA NA ZGRADI	 0,00	 43.920,00	 43.920,00
323215	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 
	 POPRAVAK KROVIŠTA NA ZGRADI	 0,00	 35.678,00	 35.678,00
		
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.300,00	 850,00	 4.150,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.300,00	 850,00	 4.150,00
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.300,00	 850,00	 4.150,00
329993	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja -  
	 STANOING ETAŽNA NAKNADA	 3.300,00	 850,00	 4.150,00
		
34	 Financijski rashodi	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
342	 Kamate za primljene zajmove	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
3422	 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
	 financijskih institucija u javnom sektoru	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
34221	 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
	 financijskih institucija u javnom sektoru	 50.000,00	 22.225,00	 72.225,00
		
54	 Izdaci za otplatu glavnice  
	primljenih  zajmova	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
542	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  
	 i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3402

5421	 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
	 banaka i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
54212	 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
	 banaka i ostalih financijskih institucija u javnom  
	 sektoru - dugoročni	 114.000,00	 26.000,00	 140.000,00
	
	 03.03 - PROSTORNO PLANIRANJE, ZAŠTITA  
	 OKOLIŠA I KULTURNIH SPOMENIKA	 468.000,00	 -253.500,00	 214.500,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 468.000,00	 -253.500,00	 214.500,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 468.000,00	 -253.500,00	 214.500,00
32	 Materijalni rashodi	 468.000,00	 -253.500,00	 214.500,00
323	 Rashodi za usluge	 468.000,00	 -253.500,00	 214.500,00
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 430.000,00	 -247.500,00	 182.500,00
32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 430.000,00	 -247.500,00	 182.500,00
323296	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 
	 KULTURNI SPOMENICI	 200.000,00	 -104.500,00	 95.500,00
3232962	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 PARK »ARBORETUM OPEKA«	 100.000,00	 -95.000,00	 5.000,00
323297	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 ZELENE POVRŠINE	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00
323298	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 MJESNO GROBLJE	 100.000,00	 -33.000,00	 67.000,00
323299	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja -  
	 SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA SMEĆA	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
3234	 Komunalne usluge	 38.000,00	 -6.000,00	 32.000,00
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 38.000,00	 -6.000,00	 32.000,00

	 03.04 - VATROGASTVO I SIGURNOST	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
38	 Ostali rashodi	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
381	 Tekuće donacije	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
38114	 Tekuće donacije udrugama građana  
	 i političkim strankama	 160.000,00	 -30.625,00	 129.375,00
381142	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE VINICA	 150.000,00	 -30.625,00	 119.375,00
3811421	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 120 GODIŠNJICA DVD-a VINICA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

	 RAZDJEL 04 - KULTURA, ZNANOST, ŠPORT	 181.500,00	 -18.500,00	 163.000,00
	 04.01 - KULTURA	 92.000,00	 -20.000,00	 72.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 92.000,00	 -20.000,00	 72.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 92.000,00	 -20.000,00	 72.000,00
32	 Materijalni rashodi	 75.000,00	 -20.000,00	 55.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 75.000,00	 -20.000,00	 55.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 75.000,00	 -20.000,00	 55.000,00
329995	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - OBILJEŽAVANJE  
	 KULTURNIH DOGAĐAJA I MANIFESTACIJA	 75.000,00	 -20.000,00	 55.000,00
		
38	 Ostali rashodi	 17.000,00	 0,00	 17.000,00
381	 Tekuće donacije	 17.000,00	 0,00	 17.000,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 17.000,00	 0,00	 17.000,00
38114	 Tekuće donacije udrugama građana  
	 i političkim strankama	 17.000,00	 0,00	 17.000,00
381144	 Tekuće donacije udrugama građana - KUD VINICA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
3811494	 Tekuće donacije kulturno umjetničkim društvima -  
	 SMOTRA FOLKLORA	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
		
	 04.03 - ŠPORT	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3403»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38	 Ostali rashodi	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
381	 Tekuće donacije	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 89.500,00	 1.500,00	 91.000,00
381151	 Tekuće donacije sportskim društvima - KK VINICA,  
	 MEMORIJALNI TURNIR MLADEN KASUN	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
381153	 Tekuće donacije sportskim društvima - NK VINICA,  
	 TURNIR SV. ANE	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811531	 Tekuće donacije sportskim društvima -  
	 MALONOGOMETNI KLUB KAPLA -GOR. LADANJE	 1.500,00	 1.500,00	 3.000,00
381154	 Tekuće donacije sportskim društvima - REDOVNA  
	 SREDSTVA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00

	 RAZDJEL 05 - ŠKOLSTVO	 294.000,00	 254.925,27	 548.925,27
	 05.01 - PREDŠKOLSKI ODGOJ	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
38	 Ostali rashodi	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
381	 Tekuće donacije	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
38119	 Ostale tekuće donacije	 220.000,00	 245.900,00	 465.900,00
381193	 Ostale tekuće donacije - DJEČJI VRTIĆI	 200.000,00	 247.000,00	 447.000,00
381194	 Ostale tekuće donacije - PREDŠKOLSKI ODGOJ	 20.000,00	 -1.100,00	 18.900,00

	 05.02 - OSNOVNO OBRAZOVANJE	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
38	 Ostali rashodi	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
381	 Tekuće donacije	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
3811	 Tekuće donacije u novcu	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
38119	 Ostale tekuće donacije	 18.000,00	 30.025,27	 48.025,27
381191	 Ostale tekuće donacije - POKRET ZNANOST MLADIMA	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00
381192	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
3811921	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA,  
	 NAGRADE NAJUSPJEŠNIJIM UČENICIMA	 3.000,00	 -300,00	 2.700,00
3811923	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA,  
	 SOBOSLIKARSKI RADOVI	 0,00	 32.303,16	 32.303,16
3811924	 Ostale tekuće donacije - OŠ VINICA- 
	 OPREMA ZA ŠŠD OŠ VINICA	 0,00	 3.022,11	 3.022,11

	 05.04 - VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	temelju  osiguranja i druge naknade	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
37219	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 56.000,00	 -21.000,00	 35.000,00
372191	 Ostale naknade iz proračuna u novcu - JEDNOKRATNA  
	 NAGRADA NAJUSPJEŠNIJIM STUDENTIMA	 36.000,00	 -1.000,00	 35.000,00
372195	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00

	 RAZDJEL 06 - SOCIJALNA SKRB	 92.000,00	 94.400,00	 186.400,00
	 06 - SOCIJALNA SKRB	 92.000,00	 94.400,00	 186.400,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 92.000,00	 94.400,00	 186.400,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 92.000,00	 94.400,00	 186.400,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	temelju  osiguranja i druge naknade	 0,00	 95.000,00	 95.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 0,00	 95.000,00	 95.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3404

3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 0,00	 95.000,00	 95.000,00
372197	 Ostale naknade iz proračuna u novcu -  
	 SANACIJA KUĆE BARICE VOJNOVIĆ	 0,00	 95.000,00	 95.000,00
		
38	 Ostali rashodi	 92.000,00	 -600,00	 91.400,00
381	 Tekuće donacije	 92.000,00	 -600,00	 91.400,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 92.000,00	 -600,00	 91.400,00
38119	 Ostale tekuće donacije	 92.000,00	 -600,00	 91.400,00
381195	 Ostale tekuće donacije - SUFINANCIRANJE  
	 ŠKOLSKE KUHINJE	 15.000,00	 10.000,00	 25.000,00
381196	 Ostale tekuće donacije - SOCIJALNI PROGRAM	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
3811961	 Ostale tekuće donacije - SOCIJALNI PROGRAM,  
	 DJEČJI DAROVI	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
381197	 Ostale tekuće donacije - SOCIJALNI PROGRAM,  
	 OGRJEV	 60.000,00	 -10.600,00	 49.400,00

	 RAZDJEL 07 - OSTALI KORISNICI	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
	 07 - OSTALI KORISNICI	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
38	 Ostali rashodi	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
381	 Tekuće donacije	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 126.000,00	 -26.000,00	 100.000,00
38112	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 10.000,00	 10.000,00	 20.000,00
381121	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama - RKT ŽUPA  
	 CRKVE SVETOG MARKA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
381122	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama - RKT ŽUPA  
	 CRKVE SV. MARKA-UREĐENJE FASADE	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
38114	 Tekuće donacije udrugama građana  
	 i političkim strankama	 71.000,00	 4.000,00	 75.000,00
381145	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 VINOGRADARSKA UDRUGA	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
381146	 Tekuće donacije udrugama građana - UHVDDR  
	 VINICA	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
381147	 Tekuće donacije udrugama građana - PUHAČKI 	  
	 ORKESTAR	 3.500,00	 0,00	 3.500,00
381148	 Tekuće donacije političkim strankama -  
	 POLITIČKE STRANKE	 33.000,00	 0,00	 33.000,00
381149	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 OPĆINSKA ORGANIZACIJA UMIROVLJENIKA	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
3811491	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 RAZNE UDRUGE	 10.000,00	 500,00	 10.500,00
3811492	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 LOVAČKA UDRUGA	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
3811493	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 RIBIČKA UDRUGA	 3.000,00	 3.500,00	 6.500,00
38114931	Tekuće donacije udrugama građana -  
	 RIBIČKA UDRUGA - KUP OPĆINE VINICA	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
3811496	 Tekuće donacije udrugama građana -  
	 UDRUGA PRIVATNIH ŠUMOVLASNIKA OPĆINE	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
38119	 Ostale tekuće donacije	 45.000,00	 -40.000,00	 5.000,00
381198	 Ostale tekuće donacije - CRVENI KRIŽ,  
	 SLUŽBA TRAŽENJA	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
381199	 Ostale tekuće donacije - CRVENI KRIŽ,  
	 REDOVNA DJELATNOST	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
3811991	 Ostale tekuće donacije - EKO ŠKOLA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

	 Ukupno rashodi	 10.171.000,00	 -3.629.644,55	 6.541.355,45

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2009. Povećanje/
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 57/2009. 3405»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III.	 ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
I. izmjene i dopune Proračuna Općine Vinica za 

2009. godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa : 003-05/09-01/17
Urbroj: 2186/011-01-09-1
Vinica, 29. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

6	 Prihodi poslovanja	 5.803.500,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 200.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 4.634.438,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.087.062,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 282.000,00

 B.  RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0,00
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 282.000,00
	 Neto financiranje (8 - 5)	 -282.000,00
	 Ukupno prihodi i primici	 6.003.500,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 6.003.500,00
	 Višak/manjak + Neto financiranje	 0,00

8.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08), te članka 30. Statuta  
Općine Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 27/09 i 45/09), Općinsko vijeće Općine 
Vinica na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. godine, 
donijelo je

P roračun     
Općine Vinica za 2010. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Vinica za 2010. godinu sastoji se 

od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi:

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni su u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja raspoređuju 

se kako slijedi:
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

6	 Prihodi poslovanja	 5.803.500,00
61	 Prihodi od poreza	 3.621.000,00
611	 Porez i prirez na dohodak	 3.420.000,00
613	 Porezi na imovinu	 121.000,00
614	 Porezi na robu i usluge	 80.000,00

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države	 1.030.000,00
633	 Pomoći iz proračuna	 1.030.000,00

64	 Prihodi od imovine	 419.500,00
641	 Prihodi od financijske imovine	 5.000,00
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 414.500,00

65	 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima	 733.000,00
651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 5.000,00
652	 Prihodi po posebnim propisima	 728.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3406

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 200.000,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine	 100.000,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	 100.000,00

72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	 100.000,00
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 100.000,00

	 Ukupno prihodi	 6.003.500,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

3	 Rashodi poslovanja	 4.634.438,00
31	 Rashodi za zaposlene	 562.000,00
311	 Plaće	 467.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.500,00
313	 Doprinosi na plaće	 82.500,00

32	 Materijalni rashodi	 1.981.938,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 18.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 269.500,00
323	 Rashodi za usluge	 977.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 716.938,00

34	 Financijski rashodi	 35.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 35.000,00

35	 Subvencije	 200.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima  
	 izvan javnog sektora	 200.000,00
		
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	 190.000,00
363	 Pomoći unutar opće države	 190.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
	i  druge naknade	 505.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 505.000,00

38	 Ostali rashodi	 1.160.500,00
381	 Tekuće donacije	 970.500,00
386	 Kapitalne pomoći	 190.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.087.062,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.087.062,00
421	 Građevinski objekti	 625.400,00
422	 Postrojenja i oprema	 325.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	 1.500,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 135.162,00

	 Ukupno rashodi	 5.721.500,00

 B.  RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 282.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 282.000,00
542	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih	 282.000,00
	 institucija u javnom sektoru	

	 Ukupno izdaci	 282.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3407»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 6.003.500,00 kn raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim 

namjenama kako slijedi:
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

	 RAZDJEL 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE	 2.162.745,00
	 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE	 2.162.745,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 1.798.500,00
	 001A001 - PLAĆE I NAKNADE	 580.500,00
31	 Rashodi za zaposlene	 562.000,00
311	 Plaće	 467.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.500,00
313	 Doprinosi na plaće	 82.500,00

32	 Materijalni rashodi	 18.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 18.500,00

	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 1.218.000,00
32	 Materijalni rashodi	 353.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 44.500,00
323	 Rashodi za usluge	 187.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 121.500,00

34	 Financijski rashodi	 35.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 35.000,00

35	 Subvencije	 200.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim  
	 poduzetnicima izvan javnog sektora	 200.000,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	 190.000,00
363	 Pomoći unutar opće države	 190.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
	i  druge naknade	 440.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 440.000,00

	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 364.245,00
	 002A001 - NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 364.245,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 364.245,00
422	 Postrojenja i oprema	 325.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	 1.500,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 37.745,00

	 RAZDJEL 02 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE  
	 I MJESNE SAMOUPRAVE	 315.438,00
	 02 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE	 315.438,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 315.438,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 315.438,00
32	 Materijalni rashodi	 315.438,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 315.438,00

	 RAZDJEL 03 - KOMUNALNE STAMBENE I DJELATNOSTI UREĐENJA 
	 PROSTORA 	 2.564.817,00
	 03 - KOMUNALNE STAMBENE I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 1.437.817,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 715.000,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 715.000,00
32	 Materijalni rashodi	 525.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 185.000,00
323	 Rashodi za usluge	 140.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 200.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3408

38	 Ostali rashodi	 190.000,00
386	 Kapitalne pomoći	 190.000,00

	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 722.817,00
	 002A001 - NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 722.817,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 722.817,00
421	 Građevinski objekti	 625.400,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 97.417,00

	 03.02 - STAMBENA DJELATNOST	 562.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 562.000,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 562.000,00
32	 Materijalni rashodi	 280.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 40.000,00
323	 Rashodi za usluge	 235.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00

54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 282.000,00
542	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih  
	 institucija u javnom sektoru	 282.000,00
		
	 03.03 - PROSTORNO PLANIRANJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I KULTURNIH 
	 SPOMENIKA	 415.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 415.000,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 415.000,00
32	 Materijalni rashodi	 415.000,00
323	 Rashodi za usluge	 415.000,00

	 03.04 - VATROGASTVO I SIGURNOST	 150.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 150.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 150.000,00
38	 Ostali rashodi	 150.000,00
381	 Tekuće donacije	 150.000,00

	 RAZDJEL 04 - KULTURA, ZNANOST, ŠPORT	 186.500,00
	 04.01 - KULTURA	 97.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 97.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 97.000,00
32	 Materijalni rashodi	 75.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 75.000,00

38	 Ostali rashodi	 22.000,00
381	 Tekuće donacije	 22.000,00

	 04.03 - ŠPORT	 89.500,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 89.500,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 89.500,00
38	 Ostali rashodi	 89.500,00
381	 Tekuće donacije	 89.500,00

	 RAZDJEL 05 - ŠKOLSTVO  	 559.000,00
	 05.01 - PREDŠKOLSKI ODGOJ	 476.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 476.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 476.000,00
38	 Ostali rashodi	 476.000,00
381	 Tekuće donacije	 476.000,00

	 05.02 - OSNOVNO OBRAZOVANJE	 18.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 18.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 18.000,00
38	 Ostali rashodi	 18.000,00
381	 Tekuće donacije	 18.000,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.



Broj 57/2009. 3409»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 05.04 - VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 65.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 65.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 65.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
	i  druge naknade	 65.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 65.000,00

	 RAZDJEL 06 - SOCIJALNA SKRB	 92.000,00
	 06 - SOCIJALNA SKRB	 92.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 92.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 92.000,00
38	 Ostali rashodi	 92.000,00
381	 Tekuće donacije	 92.000,00

	 RAZDJEL 07 - OSTALI KORISNICI	 123.000,00
	 07 - OSTALI KORISNICI	 123.000,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 123.000,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 123.000,00
38	 Ostali rashodi	 123.000,00
381	 Tekuće donacije	 123.000,00

	 Ukupno rashodi	 6.003.500,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010.

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Proračun Općine Vinica za 2010. godinu stupa 

na snagu danom objave u »Službenom vjesniku Va-
raždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2010. godine.

Klasa : 003-05/09-01/13
Urbroj: 2186/011-01-09-1
Vinica, 16. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

9.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), te članka 30. Statuta  Općine 
Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/09 i 45/09), Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici 
održanoj 16. prosinca 2009. godine, donijelo je

P R O C J E N U  P roračun       A
Općine Vinica za 2011. i 2012. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Procjena Proračuna Općine Vinica za razdoblje 

2010. - 2012. godine sastoji se od procjena Računa 
prihoda i rashoda, kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

6	 Prihodi poslovanja	 5.803.500,00	 6.442.625,00	 6.745.774,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 200.000,00	 100.000,00	 100.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 4.634.438,00	 4.558.555,00	 4.677.012,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.087.062,00	 1.663.436,00	 1.839.471,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 282.000,00	 320.634,00	 329.291,00

B.  RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 282.000,00	 320.634,00	 329.291,00
	 Neto financiranje (8 - 5)	 -282.000,00	 -320.634,00	 -329.291,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3410

	 Ukupno prihodi i primici	 6.003.500,00	 6.542.625,00	 6.845.774,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 6.003.500,00	 6.542.625,00	 6.845.774,00
	 Višak/manjak + Neto financiranje	 0,00	 0,00	 0,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni su u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja kako slije-

di:
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

6	 Prihodi poslovanja	 5.803.500,00	 6.442.625,00	 6.745.774,00
61	 Prihodi od poreza	 3.621.000,00	 3.802.489,00	 4.039.161,00
63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata  
	 unutar opće države	 1.030.000,00	 1.497.420,00	 1.516.670,00
64	 Prihodi od imovine	 419.500,00	 433.763,00	 450.680,00
65	 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim  
	 propisima	 733.000,00	 708.953,00	 739.263,00

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 200.000,00	 100.000,00	 100.000,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00
72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00

	 Ukupno prihodi	 6.003.500,00	 6.542.625,00	 6.845.774,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

3	 Rashodi poslovanja	 4.634.438,00	 4.558.555,00	 4.677.012,00
31	 Rashodi za zaposlene	 562.000,00	 573.804,00	 594.459,00
32	 Materijalni rashodi	 1.981.938,00	 1.820.970,00	 1.876.467,00
34	 Financijski rashodi	 35.000,00	 39.795,00	 44.611,00
35	 Subvencije	 200.000,00	 218.600,00	 237.618,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	 190.000,00	 202.920,00	 214.892,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 osiguranja i druge naknade	 505.000,00	 453.600,00	 503.042,00
38	 Ostali rashodi	 1.160.500,00	 1.248.866,00	 1.205.923,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.087.062,00	 1.663.436,00	 1.839.471,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.087.062,00	 1.663.436,00	 1.839.471,00

	 Ukupno rashodi	 5.721.500,00	 6.221.991,00	 6.516.483,00

 B.  RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

5	 Izdaci za financijsku imovinu  
	i  otplate zajmova	 282.000,00	 320.634,00	 329.291,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 282.000,00	 320.634,00	 329.291,00

	 Ukupno izdaci	 282.000,00	 320.634,00	 329.291,00



Broj 57/2009. 3411»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

	 RAZDJEL 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI  
	 ODJEL OPĆINE 	 2.162.745,00	 1.821.531,00	 1.931.596,00
	 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE	 2.162.745,00	 1.821.531,00	 1.931.596,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 1.798.500,00	 1.793.733,00	 1.901.907,00
	 001A001 - PLAĆE I NAKNADE	 580.500,00	 592.618,00	 613.781,00
31	 Rashodi za zaposlene	 562.000,00	 573.804,00	 594.459,00
32	 Materijalni rashodi	 18.500,00	 18.814,00	 19.322,00

	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 1.218.000,00	 1.201.115,00	 1.288.126,00
32	 Materijalni rashodi	 353.000,00	 359.000,00	 368.698,00
34	 Financijski rashodi	 35.000,00	 39.795,00	 44.611,00
35	 Subvencije	 200.000,00	 218.600,00	 237.618,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	 190.000,00	 202.920,00	 214.892,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 osiguranja i druge naknade	 440.000,00	 380.800,00	 422.307,00

	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 364.245,00	 27.798,00	 29.689,00
	 002A001 - NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 364.245,00	 27.798,00	 29.689,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 364.245,00	 27.798,00	 29.689,00

	 RAZDJEL 02 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
	 TIJELA OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE 	 315.438,00	 423.746,00	 441.513,00
	 02 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE  
	 I MJESNE SAMOUPRAVE	 315.438,00	 423.746,00	 441.513,00
 	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 315.438,00	 423.746,00	 441.513,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 315.438,00	 423.746,00	 441.513,00
32	 Materijalni rashodi	 315.438,00	 423.746,00	 441.513,00

	 RAZDJEL 03 - KOMUNALNE STAMBENE I  
	 DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 2.564.817,00	 3.257.047,00	 3.378.312,00
	 03 - KOMUNALNE STAMBENE I DJELATNOSTI  
	 UREĐENJA PROSTORA	 1.437.817,00	 2.159.853,00	 2.247.230,00
 	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 715.000,00	 524.215,00	 437.448,00
 	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 715.000,00	 524.215,00	 437.448,00
32	 Materijalni rashodi	 525.000,00	 330.525,00	 339.449,00
38	 Ostali rashodi	 190.000,00	 193.690,00	 97.999,00

	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 722.817,00	 1.635.638,00	 1.809.782,00
	 002A001 - NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 722.817,00	 1.635.638,00	 1.809.782,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 722.817,00	 1.635.638,00	 1.809.782,00

	 03.02 - STAMBENA DJELATNOST	 562.000,00	 605.394,00	 621.740,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 562.000,00	 605.394,00	 621.740,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 562.000,00	 605.394,00	 621.740,00
32	 Materijalni rashodi	 280.000,00	 284.760,00	 292.449,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 282.000,00	 320.634,00	 329.291,00

	 03.03 - PROSTORNO PLANIRANJE, ZAŠTITA  
	 OKOLIŠA I KULTURNIH SPOMENIKA	 415.000,00	 327.850,00	 336.702,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 415.000,00	 327.850,00	 336.702,00
	 001A002 - MATERIJALNI RASHODI	 415.000,00	 327.850,00	 336.702,00
32	 Materijalni rashodi	 415.000,00	 327.850,00	 336.702,00

	 03.04 - VATROGASTVO I SIGURNOST	 150.000,00	 163.950,00	 172.640,00
	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 150.000,00	 163.950,00	 172.640,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 150.000,00	 163.950,00	 172.640,00
38	 Ostali rashodi	 150.000,00	 163.950,00	 172.640,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3412

	 RAZDJEL 04 - KULTURA, ZNANOST, ŠPORT 	 186.500,00	 198.145,00	 206.664,00
	 04.01 - KULTURA	 97.000,00	 100.321,00	 103.655,00
 	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 97.000,00	 100.321,00	 103.655,00
 	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 97.000,00	 100.321,00	 103.655,00
32	 Materijalni rashodi	 75.000,00	 76.275,00	 78.334,00
38	 Ostali rashodi	 22.000,00	 24.046,00	 25.321,00

	 04.03 - ŠPORT	 89.500,00	 97.824,00	 103.009,00
 	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 89.500,00	 97.824,00	 103.009,00
 	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 89.500,00	 97.824,00	 103.009,00
38	 Ostali rashodi	 89.500,00	 97.824,00	 103.009,00

	 RAZDJEL 05 - ŠKOLSTVO	 559.000,00	 612.742,00	 649.295,00
	 05.01 - PREDŠKOLSKI ODGOJ	 476.000,00	 520.268,00	 547.843,00
		 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 476.000,00	 520.268,00	 547.843,00
		 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 476.000,00	 520.268,00	 547.843,00
38	 Ostali rashodi	 476.000,00	 520.268,00	 547.843,00

	 05.02 - OSNOVNO OBRAZOVANJE	 18.000,00	 19.674,00	 20.717,00
		 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 18.000,00	 19.674,00	 20.717,00
	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 18.000,00	 19.674,00	 20.717,00
38	 Ostali rashodi	 18.000,00	 19.674,00	 20.717,00

	 05.04 - VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 65.000,00	 72.800,00	 80.735,00
 	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 65.000,00	 72.800,00	 80.735,00
 	 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 65.000,00	 72.800,00	 80.735,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 osiguranja i druge naknade	 65.000,00	 72.800,00	 80.735,00

	 RAZDJEL 06 - SOCIJALNA SKRB	 92.000,00	 94.976,00	 96.830,00
	 06 - SOCIJALNA SKRB	 92.000,00	 94.976,00	 96.830,00
		 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 92.000,00	 94.976,00	 96.830,00
		 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 92.000,00	 94.976,00	 96.830,00
38	 Ostali rashodi	 92.000,00	 94.976,00	 96.830,00

	 RAZDJEL 07 - OSTALI KORISNICI	 123.000,00	 134.438,00	 141.564,00
	 07 - OSTALI KORISNICI	 123.000,00	 134.438,00	 141.564,00
		 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 123.000,00	 134.438,00	 141.564,00
		 001A003 - DONACIJE I OSTALI RASHODI	 123.000,00	 134.438,00	 141.564,00
38	 Ostali rashodi	 123.000,00	 134.438,00	 141.564,00

	 Ukupno rashodi	 6.003.500,00	 6.542.625,00	 6.845.774,00

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2010. Procjena 
2011.

Procjena 
2012.

Članak 4.
Procjena Proračuna Općine Vinica za razdoblje 

2010. do 2012. godine stupa na snagu danom obja-
ve u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine.

Klasa: 003-05/09-01/15
Urbroj: 2186/011-01-09-1
Vinica, 16. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

10.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), te članka 30. Statuta Općine 

Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinke županije«, broj 
27/09), Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici 
održanoj 16. prosinca 2009. godine, donosi

 O D L U K U 
 o izvršavanju Proračuna Općine Vinica  

u 2010. godini
 

Članak 1.
 Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Vinica za 2010. godine i njegovo izvršavanje, ovlasti 
općinskog načelnika, upravljanje imovinom, korištenje 
namjenskih sredstava, opseg zaduživanja i izdava-
nje jamstava te prava i obveze korisnika sredstava 
Proračuna.



Broj 57/2009. 3413»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
U izvršavanju Proračuna Općine Vinica primjenjuju 

se odredbe Zakona o proračunu.
Za planiranje i izvršavanje proračuna načelnik 

Općine odgovoran je Općinskom vijeću, o čemu ga 
izvještava na način propisan zakonom 

Članak 3.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela.
Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda 

i Račun financiranja.
Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i 

izdataka korisnika iskazanih po vrstama, raspoređenih 
u tekuće i razvojne programe.

Članak 4.
Prihodi i primici Proračuna moraju biti raspore-

đeni u proračunu i iskazani prema izvorima iz kojih 
potječu.

Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni 
u proračunu prema proračunskim klasifikacijama, te 
uravnoteženi s prihodima i primicima.

U Računu financiranja iskazuju se primici od finan-
cijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financijsku 
imovinu i za otplatu kredita i zajmova.

Ukoliko tijekom proračunske godine, zbog izvan-
rednih nepredviđenih okolnosti, dođe do povećanja 
rashoda i izdataka odnosno umanjenja prihoda i 
primitaka, provodi se uravnoteženje Proračuna sni-
žavanjem predviđenih rashoda i izdataka odnosno 
pronalaženjem novih prihoda i primitaka putem izmjena 
i dopuna (rebalansa) Proračuna, prema postupku za 
donošenje Proračuna.

Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna iskazuju 
se prema organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj, 
lokacijskoj, programskoj klasifikaciji te izvorima fi-
nanciranja.

Članak 5.
Upravno tijelo Općine Vinica odgovorno za financije 

i proračun, odgovorno je za potpunu i pravodobnu 
naplatu prihoda na račun proračuna sukladno odgo-
varajućim zakonima i propisima.

Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun 
u skladu sa zakonima i ostalim propisima neovisno o 
visini prihoda planiranih u proračunu.

Članak 6.
Upravno tijelo odgovorno za financije i proračun 

izrađuje mjesečne planove za izvršavanje Proračuna 
i planira likvidnost proračuna u skladu s novčanim 
tokom Proračuna sukladno planovima, te utvrđuje 
mjesečnu proračunsku dodjelu sredstava sukladno 
likvidnosti proračuna i preuzetim obvezama korisnika 
proračuna do visine planirane u Proračunu.

Upravno tijelo nadležno za financije i proračun 
utvrđuje postupak i uvjete kojih se treba pridržavati 
prilikom utvrđivanja proračunskih dodjela te mjere u 
slučaju nepoštivanja propisanih dodjela.

Članak 7.
Proračun se izvršava na temelju mjesečnih prora-

čunskih odobrenja korisnicima u skladu s raspoloživim 
sredstvima.

Proračunski korisnici smiju preuzimati obveze 
najviše do visine sredstava osiguranih u posebnom 
dijelu proračuna ako je njihovo izvršavanje usklađeno 
s mjesečnom proračunskom dodjelom.

Načelnik putem upravnog tijela nadležnog za 
financije može izmijeniti dinamiku stavljanja na ras-
polaganje odobrenih sredstava radi usklađivanja s 
dinamikom priljeva sredstava.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u pla-
niranim iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine, 
prednost u podmirivanju izdataka imati će sredstva za 
izdatke poslovanja.

Članak 8.
U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku 

zalihu u iznosu od 220.438,00 kn koja se koriste za 
nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva ili za namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna sred-
stva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće 
predvidjeti.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
načelnik svojom odlukom.

Načelnik je dužan o korištenju sredstava proračunske 
zalihe polugodišnje izvještavati Općinsko vijeće. 

Članak 9.
Korisnici sredstava Proračuna ista moraju koristiti 

štedljivo i u skladu s propisima o korištenju odnosno 
raspolaganju sredstava.

Nadzor nad korištenjem sredstava obavlja načelnik 
putem upravnog tijela nadležnog za financije te o izvr-
šenom nadzoru daje informacije Općinskom vijeću.

Općinski načelnik prati izvršenje po tromjesečji-
ma.

Općinski načelnik posebnom odlukom određuje 
osobu za nadzor svih izdataka iz Proračuna.

Članak 10.
Poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti 

ulaganja raspoloživim novčanim sredstvima na raču-
nu proračuna upravlja općinski načelnik. Prihodi od 
upravljanja slobodnim novčanim sredstvima s računa 
Proračuna, prihodi su Proračuna.

Članak 11.
Namjenski prihodi i primici Proračuna su pomoći, 

donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od 
prodaje ili zamjene imovine, naknade s naslova osi-
guranja i namjenski primici od zaduživanja i prodaje 
dionica i udjela.

Namjenski prihodi i primici uplaćuju se u Prora-
čun. Namjenski prihodi i primici koji se ne iskoriste u 
prethodnoj godini prebacuju se u proračun za tekuću 
godinu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3414

Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u ma-
njem opsegu od planiranih, mogu se preuzeti obveze 
samo u visini stvarno uplaćenih odnosno raspoloživih 
sredstava. 

Uplaćene i prenesene, a manje planirane pomoći, 
donacije i prihodi za posebne namjene mogu se izvr-
šavati iznad iznosa utvrđenog u Proračunu, a do visine 
stvarno uplaćenih odnosno prenesenih sredstava.

Članak 12.
Dionice ili udjeli u kapitalu mogu se prodati na 

temelju odluke koju donosi Općinsko vijeće ukoliko 
to nije u suprotnosti sa zakonom.

Ostvarena sredstva od prodaje dionica ili udjela 
u kapitalu koriste se samo za otplatu duga ili nabavu 
imovine Općine.

Članak 13.
Upravljanje nefinancijskom dugotrajnom imovinom 

podrazumijeva njeno korištenje, održavanje i davanje 
u zakup, a evidenciju dugotrajne nefinancijske imovine 
vodi Jedinstveni upravni odjel.

Članak 14.
Sukladno odredbama Zakona o proračunu Općina 

Vinica može se zadužiti uzimanjem kredita na tržištu 
novca i kapitala te kod izvođača radova isključivo za 
kapitalni projekt obnove i razvitka (investiciju) koji 
potvrdi Općinsko vijeće, a uz prethodnu suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske.

Ukupna obveza Općine za zaduživanje u 2010.
godini iznosi 282.000,00 kn, a može iznositi najviše 
do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi go-
dini u kojoj se zadužuje s time da su u iznos ukupne 
godišnje obveze uključeni i iznosi dospjelog godišnjeg 
anuiteta po kreditima iz prethodnih godina. 

Članak 15.
Ukoliko po završetku fiskalne godine bude ostva-

ren višak prihoda, odluku o raspodijeli viška prihoda 
donosi Općinsko vijeće prilikom donošenja Godišnjeg 
obračuna Proračuna.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2010.

Klasa: 003-05/09-01/14
Urbroj: 2186/011-01-09-1
Vinica, 16. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

11.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Vinica, 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/09), 

Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici održanoj   
27. kolovoza 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o priključenju građevinskih 

objekata na vodoopskrbnu mrežu

Članak 1. 
U Odluci o priključenju građevinskih objekata na 

vodoopskrbnu mrežu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 5/02) mijenja se članak 10. stavak 1. 
tako da glasi:

»Naknada za priključenje na vodoopskrbnu 
mrežu utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 kn«.

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o priključenju na vo-

dopskrbnu mrežu stupa na snagu osmog dana po objavi 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 003-05/09-01/11 
Urbroj: 2186/011-01-09-1
Vinica, 27. kolovoza 2009. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

12.
Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07 i 125/08) i članka 30. Statuta (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 27/09), Općinsko vijeće 
Općine Vinica na sjednici održanoj 27. kolovoza 2009. 
godine, donosi

P O S L O V N I K
Općinskog vijeća Općine Vinica

I. 	 UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Poslovnikom uređuje se unutarnje ustrojstvo i 

način rada Općinskog vijeća općine vinica (u daljnjem 
tekstu: Vijeće) i to: 

-	 način konstituiranja Vijeća, početak obavljanja 
funkcije vijećnika i prestanak mandata vijećni-
ka,

-	 prava i dužnosti vijećnika, 
-	 prava i dužnosti predsjednika i potpredsjednika 

Vijeća, 
-	 radna tijela Vijeća, 
-	 odnos Vijeća i općinskog načelnika, 
-	 način i postupak donošenja akata u Vijeću, 
-	 postupak izbora i imenovanja te razrješenja, 
-	 poslovni red na sjednicama,



Broj 57/2009. 3415»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 javnost rada Vijeća,
-	 te druga pitanja od značaja za rad Općinskog 

vijeća Općine Vinica.
	
II. 	KONSTITUIRANJE OPĆINSKOG VIJEĆA, PO-

ČETAK OBAVLJANJA DUŽNOSTI VIJEĆNIKA 
I PRESTANAK MANDATA VIJEĆNIKA

Članak 2.
Konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća saziva 

se na način, po postupku i u rokovima utvrđenim za-
konom, a Vijeće je konstituirano izborom predsjednika 
Vijeća, ukoliko je na konstituirajućoj sjednici nazočna 
većina članova Vijeća.

Konstituirajuća sjednica započinje izvođenjem himne 
Republike Hrvatske »Lijepa Naša domovino«.

Predsjedavatelj konstituirajuće sjednice (u daljnjem 
tekstu: predsjedatelj) ima do izbora predsjednika 
Vijeća sva prava i dužnosti predsjednika Vijeća u 
pogledu predsjedanja i rukovođenja sjednicom, osim 
zaključivanja i odgode sjednice, a do izbora Mandatne 
komisije i Komisije za izbor i imenovanja, ovlašten je 
predlagati donošenje odluka. 

Osim predsjedavatelja, pravo predlaganja donošenja 
odluka ima i jedna trećina vijećnika. 

Članak 3.
Nakon izvješća Mandatne komisije o provedenim 

izborima, vijećnici polažu prisegu. 
Predsjedavatelj izgovara prisegu sljedećeg sa-

držaja:
»Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika 

u Općinskom vijeću Općine Vinica obavljati savjesno 
i odgovorno, i da ću se u svom radu držati Ustava 
Republike Hrvatske, zakona i Statuta Općine Vinica, 
te da ću štititi ustavni poredak Republike Hrvatske i 
zauzimati se za svekoliki napredak Općine Vinica i 
Republike Hrvatske«.

Nakon što predsjedavatelj pročita tekst prisege, 
općinski vijećnici izgovaraju: »Prisežem« te potpisuju 
izjavu o davanju prisege.

Vijećnik koji nije bio nazočan na konstituirajućoj 
sjednici, kao i zamjenik vijećnika, kad počinje obavljati 
dužnost vijećnika, polaže prisegu na prvoj sjednici na 
kojoj je nazočan.

Članak 4.
U slučaju mirovanja mandata i prestanka mandata 

vijećnika, vijećnika zamjenjuje zamjenik vijećnika.
Vijećnika izabranog na stranačkoj listi, zamjenjuje 

kandidat s dotične liste koji nije izabran, a kojeg odredi 
politička stranka kojoj lista pripada.

Vijećnika izabranog na koalicijskoj listi dviju ili više 
političkih stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat ko-
jeg odredi politička stranka kojoj je u trenutku izbora 
pripadao mandat vijećnika kojem je prestao mandat.

Vijećnika izabranog na nezavisnoj listi zamjenjuje 
prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste.

Ostavka se podnosi u pisanom obliku Mandatnoj 
komisiji na način propisan odredbama Statuta Općine 
Vinica.

 

Članak 5.
Vijećniku mandat prestaje prije isteka redovitog 

četverogodišnjeg mandata u slučaju:
- 	 podnošenja ostavke sukladno zakonu,
- 	 ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom odu-

zeta odnosno ograničena poslovna sposobnost, 
danom pravomoćnosti sudske presude,

- 	 ako je pravomoćno sudskom odlukom osuđen 
na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem 
od 6 mjeseci, danom pravomoćnosti sudske 
presude,

- 	 ako se naknadno sazna za razloge zbog kojih 
nije mogao biti izabran za vijećnika, danom 
donošenja odluke Ustavnog suda,

- 	 ako odjavi prebivalište s područja Općine, danom 
odjave prebivališta,

- 	 ako mu prestane hrvatsko državljanstvo sukladno 
odredbama zakona kojim se određuje hrvatsko 
državljanstvo, danom njegova prestanka, 

- 	 smrti.

III. PRAVA I DUŽNOSTI VIJEĆNIKA

Članak 6.
Prava i dužnosti vijećnika propisana su Statutom 

Općine Vinica. 

Članak 7.
Vijećnik ima pravo pismeno zatražiti i dobiti od 

Jedinstvenog upravnog odjela obavijest i uvid u ma-
terijale o temama koje su na dnevnom redu sjednica 
Vijeća ili se pripremaju za sjednice Vijeća ili radna 
tijela Vijeća, te druge obavijesti koje su mu potrebne 
za vijećnički rad sukladno Statutu.

Vijećnici su dužni čuvati službenu tajnu i druge 
povjerljive podatke koje saznaju u obavljanju dužnosti 
vijećnika i za to su odgovorni sukladno zakonu. 

Članak 8.
Vijećnik od dana konstituiranja Vijeća odnosno od 

stupanja na vijećničku dužnost, do dana prestanka 
mandata ima pravo na novčanu naknadu u skladu sa 
Odlukom Vijeća.

Članak 9.
Vijećnik ne može biti pozvan na kaznenu ili prekr-

šajnu odgovornost za izgovorene riječi ni za glasovanje 
u radu Vijeća.

Članak 10.
Vijećnici mogu osnovati Klub vijećnika prema 

stranačkoj pripadnosti, Međustranačko vijeće ili Klub 
nezavisnih vijećnika.

Klub vijećnika, Međustranačko vijeće ili Klub neza-
visnih vijećnika mora imati najmanje 3 člana.

Klub vijećnika, Međustranačko vijeće ili Klub 
nezavisnih vijećnika obavezni su o svom osnivanju 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3416

obavijestiti predsjednika Vijeća, priložiti svoja pravila 
rada, te podatke o članovima.

Predsjednik Vijeća brine da se klubovima vijećnika 
osiguraju prostorni i drugi tehnički uvjeti za rad (pro-
storije za sjednice, prijepis, umnožavanje i dostava 
materijala i dr.).

IV.	PRAVA I DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA  
	 I POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA

Članak 11.
Vijeće ima predsjednika i jednog potpredsjedni-

ka.
Vijeće bira predsjednika odnosno potpredsjednika 

iz redova vijećnika na prijedlog Odbora za izbor i ime-
novanje ili na pisani prijedlog najmanje 1/3 vijećnika 
Vijeća, većinom glasova svih vijećnika.

Predsjednik i potpredsjednik Vijeća biraju se u pravilu 
javnim glasovanjem, ukoliko Vijeće na temelju prijedloga 
1/3 vijećnika ne odluči da se glasuje tajno.

Kada je za pojedinu dužnost predloženo više 
kandidata, a odlučuje se javnim glasovanjem, prvo se 
glasuje o prijedlogu Odbora za izbor i imenovanja. Ako 
Vijeće ne prihvati prijedlog Odbora ili ovaj ne utvrdi 
prijedlog, pristupa se glasovanju o drugim prijedlozima 
po redoslijedu zaprimanja prijedloga.

Ako prigodom glasovanja za izbor predsjednika i 
potpredsjednika niti jedan kandidat ne dobije potrebnu 
većinu, glasovanje o istim kandidatima se ponavlja.

Ako je za izbor predsjednika i potpredsjednika bilo 
predloženo više od dva kandidata, u ponovljenom 
glasovanju sudjeluju dva kandidata koji su dobili 
najviše glasova.

Ako su kandidati dobili isti broj glasova, glasovanje 
o istim kandidatima se ponavlja.

Ako niti u ponovljenom glasovanju niti jedan kan-
didat ne dobije potrebnu većinu, ponavlja se izborni 
postupak u cijelosti.

Članak 12.
Izbor predsjednika i potpredsjednika se obavlja 

glasovanjem zasebno za svakog kandidata.

Članak 13.
Prava i dužnosti predsjednika Vijeća propisana su 

Statutom Općine Vinica i ovim Poslovnikom.
Predsjednik Vijeća:
- 	 predstavlja Vijeće,
- 	 saziva sjednice Vijeća te im predsjedava,
- 	 predlaže dnevni red sjednica, 
- 	 upućuje prijedloge ovlaštenih predlagatelja u 

propisani postupak, 
- 	 potpisuje odluke i druge akte koje donosi Vije-

će,
- 	 brine o suradnji Vijeća s Općinskim načelni-

kom,
- 	 brine o zaštiti prava vijećnika,
- 	 obavlja i druge poslove određene zakonom i 

ovim Poslovnikom.

Članak 14.
Predsjedniku Vijeća u pripremanju i organizira-

nju sjednice Vijeća pomaže pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela.

V. RADNA TIJELA

Članak 15.
Radna tijela Vijeća osnovana Statutom Općine 

su:
1. 	Mandatna komisija,
2. 	Odbor za izbor i imenovanja,
3. 	Odbor za statutarno-pravna pitanja,
4. 	Odbor za financije i proračun,
5. 	Odbor za javne potrebe.
Pored radnih tijela navedenih u stavku 1. ovog 

članka, Vijeće posebnom odlukom osniva i druga radna 
tijela u svrhu priprema odluka iz djelokruga Vijeća.

O prijedlogu kandidata za predsjednika i članove 
radnih tijela glasuje se u cjelini.

 
Članak 16.

Mandatnu komisiju čine predsjednik i dva člana.
Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici Vijeća 

iz redova vijećnika na prijedlog 1/3 vijećnika.
Mandatna komisija raspravlja o pitanjima vezanim 

uz mandatna prava vijećnika.

Članak 17.
Odbor za izbor i imenovanja, čine predsjednik i 

četiri člana.
Odbor za izbor i imenovanja bira se na prvoj sjednici 

Vijeća u pravilu iz redova vijećnika Vijeća.
Prijedlog za članove Odbora za izbor i imenovanje 

daje predsjedavatelj ili najmanje 1/3 vijećnika.
Odbor za izbor i menovanje raspravlja i daje pri-

jedlog za izbor predsjednika i potpredsjednika Vijeća, 
izbor članova ostalih radnih tijela te drugih osoba koje 
predlaže i imenuje Vijeće.

Članak 18.
Odbor za statutarno-pravna pitanja čine predsjednik 

i četiri člana. 
Predsjednik Odbora bira se iz redova vijećnika, 

a članovi mogu biti izabrani iz redova znanstvenih, 
stručnih i drugih javnih osoba. 

Predlagatelj uz prijedlog članova obvezno dostavlja 
i njihovu pismenu izjavu o prihvaćanju imenovanja.

Odbor za statutarno-pravna pitanja raspravlja i 
predlaže Statut Općine, Poslovnik Vijeća, predlaže 
pokretanje postupka za izmjenu Statuta i Poslovnika, 
raspravlja o prijedlozima odluka i drugih općih akata 
iz nadležnosti Vijeća, utvrđuje i objavljuje pročišćene 
tekstove odluka i drugih općih akata iz nadležnosti 
Vijeća te obavlja druge poslove utvrđene Statutom i 
Poslovnikom.

 



Broj 57/2009. 3417»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 19.
Odbor za financije i proračun čine predsjednik i 

četiri člana, a bira se na način kao i Odbor za statu-
tarno - pravna pitanja.

Odbor za financije i proračun raspravlja o prijedlogu 
Proračuna Općine, dinamici prihoda i troškova Općine 
kao i ostalim aktima vezanim uz sustav financiranja 
Općine.

Članak 20. 
Mandat predsjednika i članova radnog tijela traje 

do isteka mandata saziva Vijeća, ukoliko Vijeće ne 
odluči drugačije.

Predsjednik radnog tijela organizira rad tijela, pred-
laže dnevni red i predsjedava njegovim sjednicama.

Predsjednik surađuje s predsjednikom Vijeća, 
predsjednicima drugih radnih tijela i pročelnikom Je-
dinstvenog upravnog odjela o pitanjima iz dijelokruga 
radnog tijela Vijeća.

Predsjednik brine o provođenju zaključaka radnih 
tijela Vijeća i obavlja i druge poslove određene ovim 
poslovnikom. 

U slučaju spriječenosti ili odsutnosti predsjednika, 
sjednicom radnog tijela predsjedava član kojeg za 
to ranije ovlasti predsjednik odnosno kojeg odredi 
radno tijelo.

Članak 21.
Način rada radnih tijela Vijeća, reguliran je odlukom 

o osnivanju radnih tijela.
U radnim tijelima razmatraju se akti koje donosi 

Vijeće, a odnose se na djelokrug rada radnog tijela.
Sjednici radnog tijela prisustvuju i sudjeluju u ra-

spravi Općinski načelnik i predstavnik Jedinstvenog 
upravnog odjela kada se na sjednici razmatraju pitanja 
iz njihovog djelokruga. 

Radno tijelo obavezno je o svojim zaključcima 
obavijestiti predlagatelja akta, načelnika i Vijeće.

VI. ODNOS VIJEĆA I NAČELNIKA

Članak 22.
Načelnik i zamjenik prisustvuju sjednicama Vije-

ća.
Načelnik može odrediti izvjestitelja za točke dnevnog 

reda koje su po njegovu prijedlogu uvrštene u dnevni 
red sjednice Vijeća.

Izvjestitelj, nazočan na sjednicama Vijeća i rad-
nih tijela, sudjeluje u njihovom radu, iznosi stajališta 
načelnika, daje obavijesti i stručna objašnjenja, te 
obavještava načelnika o stajalištima i mišljenjima 
Vijeća odnosno radnih tijela.

Ako na raspravi nije nazočan ovlašteni izvjestitelj, 
Vijeće ili radno tijelo može, smatra li da je prisutnost 
izvjestitelja nužna, raspravu o toj temi prekinuti ili 
odgoditi.

Članak 23.
O sazvanim sjednicama predsjednik Vijeća i pred-

sjednici radnih tijela Vijeća izvješćuju načelnika i 

izvjestitelje najkasnije 6 dana prije dana održavanja 
sjednice.

a)	 Podnošenje izvješća načelnika

Članak 24.
Načelnik dva puta godišnje podnosi polugodišnja 

izvješća o svom radu, u skladu sa zakonom i Statutom 
Općine.

Izvješće se prihvaća većinom glasova.

Članak 25.
Vijeće može pored izvješća iz prethodnog članka 

ovog Poslovnika od načelnika zatražiti izvješće o 
pojedinim pitanjima iz njegovog djelokruga.

Prijedlog za traženje izvješća od načelnika o 
pojedinim pitanjima iz njegovog djelokruga podnosi 
najmanje 1/3 vijećnika.

Prijedlog se podnosi u pisanom obliku i mora biti 
potpisan od svih vijećnika koji predlažu donošenje 
zaključka o traženju izvješća načelnika. U prijedlogu 
mora biti jasno postavljeno, formulirano i obrazloženo 
pitanje o kojem se traži izvješće. 

Članak 26
Predsjednik Vijeća stavlja prijedlog za traženje 

izvješća na dnevni red prve iduće sjednice Vijeća koja 
se održava nakon primitka prijedloga, ali ne prije nego 
što protekne 20 dana od dana primitka.

Predstavnik vijećnika koji su podnijeli prijedlog za 
traženje izvješća ima pravo na sjednici Vijeća izložiti 
i obrazložiti prijedlog.

 
Članak 27.

Načelnik ima pravo na sjednici usmeno se očitovati 
na podneseni prijedlog, a ako to ne učini, isto je dužan 
u roku od 30 dana od dana prihvaćanja prijedloga o 
traženju izvješća.

Članak 28.
Raspravu o izvješću načelnika Vijeće može završiti 

utvrđivanjem stajališta o pitanju koje je zahtjevom za 
podnošenjem izvješća pokrenuto ili donošenjem za-
ključka kojim se od načelnika traži izvršavanje općih 
akata Vijeća.

Članak 29.
Vijećnici koji su podnijeli prijedlog za traženje 

izvješća načelnika mogu prijedlog povući najkasnije 
prije odlučivanja o prijedlogu.

Ako prijedlog za traženje izvješća načelnika nije 
usvojen, prijedlog za traženje izvješća o bitno podu-
darnom pitanju ne može se ponovno postaviti prije 
proteka roka od 6 mjeseci od dana kada je Vijeće 
donijelo zaključak kojim ne prihvaća prijedlog za tra-
ženje izvješća od načelnika.

	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3418

VII. 	 NAČIN I POSTUPAK DONOŠENJA  
		  AKATA U VIJEĆU

a) 	Opće odredbe 

Članak 30.
Odluke i druge akte (u daljnjem tekstu: akti)  

koje Vijeće donosi na temelju prava i ovlaštenja  
utvrđenih zakonom i Statutom potpisuje predsjednik 
Vijeća.

Članak 31.
Na izvornike odluka i drugih akata Vijeća stavlja 

se pečat Općinskog vijeća.
Pod izvornikom odluka odnosno drugih akata Vijeća 

podrazumijeva se onaj tekst odluke odnosno drugog 
akta, koji je usvojen na sjednici Vijeća.

Izvornici akata Vijeća čuvaju se u pismohrani 
Općine.

Članak 32.
Statut, odluke i drugi opći akti Vijeća, odluka o izboru, 

imenovanju i razrješenju osoba koje bira ili imenuje 
Vijeće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske 
županije i na službenim web stranicama. 

O objavljivanju akata iz stavka 1. ovog članka, 
brine Jedinstveni upravni odjel ili neko drugo tijelo 
koje vijeće za to ovlasti.

b) 	Postupak donošenja akata

Članak 33.
Postupak donošenja akta pokreće se dostavom 

prijedloga akta predsjedniku Vijeća.
Pravo podnošenja prijedloga akta ima 1/3 vijećnika, 

radno tijelo, Općinski načelnik i Jedinstveni upravni 
odjel, ako zakonom ili Statutom nije određeno da pri-
jedlog pojedinih akata mogu podnijeti samo određeni 
predlagatelji.

Građani i mjesni odbori imaju pravo Vijeću predlagati 
donošenje određenih akata ili rješavanje određenog 
pitanja iz njegovog djelokruga.

Prijedlog akta sadrži pravnu osnovu za donošenje, 
tekst prijedloga akta s obrazloženjem, tekst odredaba 
važećeg akta koja se mijenja odnosno dopunjuje. 
Uz prijedlog akta može se podnijeti i odgovarajuća 
dokumentacija.

 Članak 34.
Predlagatelj akta odnosno njegov predstavnik 

može na početku rasprave podnijeti uvodno usmeno 
izlaganje i kratko dopunsko obrazloženje prijedloga, 
a ako se predlaže da opći akt stupi na snagu danom 
objave, dužan je posebno obrazložiti opravdanost 
ranijeg stupanja na snagu.

Predlagatelj akta ima pravo uzimati riječ u tijeku 
rasprave, davati objašnjenja, iznositi svoja mišljenja 

i izjašnjavati se o podnesenim amandmanima i o 
izraženim mišljenjima i primjedbama. 

Načelnik može tražiti riječ u tijeku rasprave o aktu i 
kada on nije predlagatelj. Ista prava imaju i izvjestitelj 
i Odbor za statutarno-pravna pitanja.

Ako predsjednik Vijeća utvrdi da podneseni pri-
jedlozi akata nisu sastavljeni u skladu s odredbama 
ovog Poslovnika, zatražit će od predlagatelja da u 
određenom roku postupi i uskladi prijedlog akta s 
odredbama ovog Poslovnika.

Za vrijeme dok predlagatelj, odnosno podnositelj 
akta ne otkloni nedostatak akta, smatrat će se da ne 
teku rokovi za razmatranje akata utvrđeni ovim Po-
slovnikom, a ako nedostaci ne budu otklonjeni u roku 
od 15 dana od poziva da se prijedlog akta uskladi, 
smatrat će se da akt i nije upućen Vijeću.

Ukoliko je prijedlog odluke skinut s dnevnog reda 
ili odluka nije donesena na Vijeću, može se ponovno 
staviti na dnevni red po isteku roka od 3 mjeseca, 
osim ako Vijeće ne odluči drugačije.

Članak 35.
Ako dva ili više predlagatelja upute posebne 

prijedloge odluka kojima se uređuje isto područje, 
predsjednik Vijeća pozvat će predlagatelje da objedine 
prijedloge odluka u jedan prijedlog.

Ako se ne postigne dogovor, predsjednik Vijeća 
će unijeti prijedloge odluka u prijedlog dnevnog reda 
sjednice Vijeća redoslijedom kojim su dostavljeni.

Članak 36.
Uvodno izlaganje i dopunsko obrazloženje prijed-

loga akta može trajati najduže 5 minuta, a za prijedlog 
proračuna i prijedlog prostornog plana 15 minuta.

Vijeće može posebnom odlukom odobriti i duže 
trajanje uvodnog izlaganja i obrazloženja od propisanog 
stavkom 1. ovog članka. 

Članak 37.
Prijedlog za izmjenu ili dopunu prijedloga akta 

podnosi se u pravilu pisano u obliku amandmana uz 
obrazloženje najkasnije dan prije održavanja sjed-
nice.

Ako se prijedlog općeg akta mijenja ili dopunjuje, 
amandmani se mogu podnositi samo na članke obu-
hvaćene predloženim izmjenama i dopunama.

Amandman se upućuje predsjedniku Vijeća, a 
predsjednik Vijeća ga prije odlučivanja dostavlja vi-
jećnicima, predlagatelju akta i načelniku, ukoliko on 
nije predlagatelj.

Pravo na podnošenje amandmana imaju ovlašteni 
predlagatelji akata iz članka 33. ovog Poslovnika.

Članak 38.
Iznimno, ako se većina prisutnih vijećnika s tim 

složi, vijećnik može podnijeti amandman i usmeno, 
na sjednici, u tijeku rasprave.

Predlagatelj akta može podnositi amandmane sve 
do zaključenja rasprave.



Broj 57/2009. 3419»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Načelnik može do zaključenja rasprave podnositi 
amandmane na prijedlog akta i kada nije predlaga-
telj.

Članak 39.
Ako su podneseni amandmani takve naravi da bitno 

mijenjaju ili odstupaju od podnesenog prijedloga akta, 
Vijeće može odlučiti da se rasprava odgodi kako bi 
se vijećnicima ostavilo dovoljno vremena za pripremu 
prije odlučivanja.

Iz razloga navedenih u stavku l. ovog članka, gla-
sovanje o amandmanima će se odgoditi ako to zatraži 
načelnik, neovisno da li je on predlagatelj.

Članak 40.
O amandmanima se izjašnjavaju predlagatelj i na-

čelnik, neovisno da li je on predlagatelj akta ili ne.
Izjašnjavanje prema stavku l. ovog članka je u pravilu 

usmeno i iznosi se tijekom rasprave, neposredno prije 
glasovanja o pojedinim ili svim amandmanima.

Članak 41.
Amandman koji je podnesen u roku postaje sa-

stavnim dijelom konačnog prijedloga akta i o njemu 
se odvojeno ne glasuje:

-	 ako ga je podnio predlagatelj akta,
-	 ako ga je podnio Odbor za statutarno-pravna 

pitanja i s njima se suglasio predlagatelj akta,
-	 ako ga je podnio vijećnik ili radno tijelo i s njima 

se suglasio predlagatelj akta.

Članak 42.
Ako konačni prijedlog akta nije podnio načelnik, 

o amandmanu na prijedlog s kojim se nije suglasio 
načelnik, se glasuje odvojeno.

Amandman prihvaćen na sjednici Vijeća postaje 
sastavni dio konačnog prijedloga akta o kojem se 
odlučuje.

Članak 43.
O amandmanima se glasuje prema redoslijedu čla-

naka konačnog prijedloga akta na koje se odnose.
Ako je na jedan članak konačnog prijedloga akta 

podneseno više amandmana, najprije se glasuje o 
amandmanu koji najviše odstupa od predloženog 
rješenja i prema tom kriteriju dalje o ostalim aman-
dmanima.

Nakon provedene rasprave i odlučivanja o aman-
dmanima, odlučuje se o donošenju akta.

c) Donošenje akta po hitnom postupku

Članak 44.
Iznimno, akt se može donijeti po hitnom postupku 

samo ako to zahtijevaju osobito opravdani razlozi ili 
ako bi nedonošenje takvog akta u određenom roku 
moglo uzrokovati znatniju štetu za Općinu.

Uz prijedlog da se akt donese po hitnom postupku 
podnosi se prijedlog akta, a ako prijedlog podnosi 
vijećnik, tada mora imati pisanu podršku od 1/3 vi-
jećnika.

Prijedlog za donošenje akta po hitnom postupku 
podnosi se predsjedniku Vijeća najkasnije dan prije 
održavanja sjednice Vijeća.

Predsjednik Općinskog vijeća bez odlaganja upu-
ćuje prijedlog da se akt donese po hitnom postupku 
vijećnicima, te načelniku, ako on nije predlagatelj.

Članak 45
Kada se podnosi prijedlog akta po hitnom postupku 

prethodno se glasuje bez rasprave o obrazloženju 
opravdanosti razloga za hitan postupak i uvrštavanja 
u dnevni red sjednice koje daje predlagatelj hitnog 
postupka, a potom se raspravlja i odlučuje o aktu.

Članak 46.
Na predloženi akt koji se donosi po hitnom po-

stupku mogu se podnositi amandmani do zaključenja 
rasprave.

O obliku i sadržaju amandmana iz stavka 1. ovog 
članka primjenjuju se odredbe ovog Poslovnika koje 
se odnose na prijedloge akata koji se donose u re-
dovnom postupku.

d) 	Donošenje proračuna i godišnjeg obračuna  
	 proračuna Općine

Članak 47.
Prijedlog proračuna, projekciju proračuna za slje-

deće dvije proračunske godine i godišnjeg izvještaja 
o izvršenju proračuna Općine podnosi načelnik na 
način i u rokovima propisanim zakonom.

Članak 48.
Proračun i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna 

donose se većinom glasova svih vijećnika.

e) Javna rasprava

Članak 49.
Na javnu raspravu upućuju se prijedlozi akata kada 

je to utvrđeno zakonom.
U tim slučajevima javna rasprava provodi se u 

skladu s zakonom.
Prije konačnog odlučivanja na javnu raspravu ob-

vezno se iznosi Prostorni plan uređenja Općine.

f) 	 Vijećnička pitanja 

Članak 50. 
Vijećnici mogu postavljati pitanja načelniku, zamje-

niku načelnika ili pročelniku upravnog tijela u svezi 
poslova iz njihovog djelokruga rada.

Pitanja se postavljaju na sjednici Vijeća prije utvr-
đivanja dnevnog reda usmeno ili u pisanom obliku 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3420

posredstvom predsjednika Vijeća, a vijećnik je dužan 
navesti kome ga upućuje. 

Vrijeme za postavljanje pitanja i davanje usmenih 
odgovora može trajati maksimalno pola sata.

Prvo se postavljaju sva pitanja, a zatim se daju 
odgovori.

Vijećnik ima pravo postaviti najviše dva vijećnička 
pitanja, a svako postavljanje pitanja može trajati najviše 
2 minute. Pravo postavljanja vijećničkog pitanja ima i 
klub vijećnika, s time da može postaviti 3 pitanja, čije 
postavljanje može trajati najduže 5 minuta. 

Odgovori na vijećnička pitanja daju se na samoj 
sjednici, a ukoliko to nije moguće, odgovori se u pra-
vilu dostavljaju u pismenom obliku svim vijećnicima 
uz materijal za iduću sjednicu.

Članak 51.
Pitanja koja vijećnici postavljaju načelniku, zamjeniku 

odnosno pročelniku upravnog tijela kao i odgovor na 
ta pitanja moraju biti jasni, precizni i kratki.

Ako smatra da postavljeno pitanje nije u skladu s 
odredbama ovog Poslovnika, predsjednik Vijeća će 
uputiti vijećnika na to i pozvati ga da svoje pitanje 
uskladi s tim odredbama.

Ako vijećnik ne uskladi svoje pitanje s odredbama 
ovog Poslovnika, predsjednik Vijeća neće to pitanje 
uputiti tijelu ili osobi kojemu je namijenjeno i o tome 
će obavijestiti vijećnika.

Članak 52.
Ako bi se odgovor odnosio na pitanje koje pred-

stavlja poslovnu ili službenu tajnu ili osobni podatak, 
odgovor se daje sukladno propisima o postupanju s 
takovim podacima. 

	
Članak 53.

Nakon primljenog odgovora vijećnik može na sjednici 
Vijeća iznijeti mišljenje o odgovoru i postaviti dopun-
sko pitanje. Iznošenje mišljenja i dopunsko pitanje ne 
može trajati dulje od dvije minute.

Vijećnik koji nije bio nazočan na sjednici na kojoj je 
predsjednik Vijeća obavijestio Vijeće o pitanju koje je 
bilo postavljeno i dobivenom odgovoru, može pisano 
dostaviti mišljenje ili postaviti dopunsko pitanje.

VIII.	 POSLOVNI RED NA SJEDNICAMA

1. 	Sazivanje sjednice

Članak 54.
Sjednicu Općinskog vijeća saziva predsjednik 

Vijeća. 
Redovite sjednice održavaju se prema potrebi, a 

najmanje jednom u 3 mjeseca.
Izvanredne sjednice održavaju se zbog potrebe 

rasprave i odlučivanja o hitnim predmetima od interesa 
za Općinu koji ne trpe odgodu.

Predsjednik Vijeća u toku pripreme sjednice Vijeća 
surađuje s načelnikom.

Predsjednik Vijeća je dužan sazvati sjednicu Vi-
jeća na obrazloženi prijedlog najmanje jedne trećine 
vijećnika ili na prijedlog načelnika, u roku od 15 dana 
od dana primitka zahtjeva. Prijedlog mora biti predan 
u pisanom obliku i potpisan od vijećnika, odnosno 
načelnika.

Ukoliko predsjednik Vijeća ne sazove sjednicu 
u roku iz stavka 2. ovog članka, sjednicu će sazvati 
načelnik u roku od 15 dana.

Članak 55.
Sjednice Vijeća sazivaju se pisanim pozivom, a 

samo u izuzetno hitnim slučajevima telefonskim pu-
tem ili na drugi način, a koji osigurava dostavu poziva 
svakom vijećniku.

Poziv za sjednicu sa materijalima koji se odnose 
na prijedlog dnevnog reda dostavlja se vijećnicima 
5 dana prije održavanja sjednice. Samo iz osobito 
opravdanih razloga ovaj rok se može skratiti.

Poziv i materijal za sjednicu se mogu dostaviti i 
elektroničkim putem. 

O drugačijem načinu sazivanja sjednice i oprav-
danosti razloga za sazivanje sjednice u kraćem roku 
odlučuje predsjednik Vijeća.

Pozivi za sjednicu Vijeća dostavljaju se vijećnicima, 
načelniku, zamjeniku načelnika, pročelniku upravnog 
tijela i sredstvima javnog priopćavanja.

2. 	Dnevni red

Članak 56.
Dnevni red sjednice Vijeća predlaže predsjednik 

Vijeća u pozivu za sjednicu. 
Predsjednik Vijeća, sve prijedloge sastavljene na 

način propisan ovim Poslovnikom i dostavljene prije 
upućivanja pisanog poziva za sjednicu Vijeća uvrštava 
u prijedlog dnevnog reda sjednice. 

Članak 57.
Dnevni red sjednice Vijeća utvrđuje se u pravilu 

na početku sjednice.
Prilikom utvrđivanja dnevnog reda predsjednik 

Vijeća i ovlašteni predlagatelji mogu predložiti dopunu 
dnevnog reda. Ako se predlaže dopuna dnevnog reda, 
vijećnicima se uz prijedlog za dopunu daje i materijal 
po predloženoj dopuni. 

Ovlašteni predlagatelj kao i predsjednik Vijeća 
mogu na sjednici Vijeća predložiti da se određena 
točka skine s dnevnog reda. 

Prije glasovanja o prijedlogu izmjene dnevnog reda, 
predlagatelj ima pravo prijedlog obrazložiti.

O izmjeni dnevnog reda se glasuje bez rasprave.
Prilikom utvrđivanja dnevnog rada najprije se od-

vojeno odlučuje o prijedlogu da se pojedini predmet 
izostavi, zatim da se dnevni red dopuni pojedinim 
predmetom, a nakon toga se odlučuje o hitnosti 
postupka.



Broj 57/2009. 3421»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Nakon što je utvrđen dnevni red sjednice suklad-
no odredbama ovog Poslovnika, predsjednik Vijeća 
objavljuje utvrđeni dnevni red. 

Članak 58.
Tijekom sjednice ne može se promijeniti redoslijed 

rasprave o pojedinom predmetu utvrđenog dnevnog 
reda.

Predlagatelj čiji je predmet uvršten u prijedlog 
dnevnog reda, može odustati od svog prijedloga i 
nakon što je dnevni red utvrđen. U tom slučaju smatra 
se da je odgovarajuća točka skinuta s dnevnog reda 
sjednice i smatra se da prijedlog nije podnijet.

Ovlašteni predlagatelj ne može ponoviti prijedlog 
akta bitno podudarnog sadržaja koji nije uvršten u 
dnevni red Vijeća na način propisan ovim Poslovnikom 
prije proteka roka od 6 mjeseca od dana odlučivanja 
Vijeća o dnevnom redu.

Članak 59.
Nakon utvrđivanja dnevnog reda usvaja se zapisnik 

s prethodne sjednice.
Vijećnik ima pravo podnijeti primjedbe na zapi-

snik.
O osnovanosti primjedbi na zapisnik odlučuje se 

bez rasprave, a prihvaćene primjedbe unose se u 
zapisnik.

Zapisnik na koji nema primjedbi odnosno zapisnik 
sa usvojenim primjedbama, usvaja se većinom glasova 
nazočnih vijećnika.

Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik Vijeća i 
službenik koji vodi zapisnik. 

Izvornici zapisnika sjednice Vijeća čuvaju se u 
Jedinstvenom upravnom odjelu. 

Sjednice Vijeća tonski se snimaju, a prijepis tonske 
snimke sjednice čuva Jedinstveni upravni odjel do 
usvajanja zapisnika sa sjednice.

3. 	Predsjedavanje i sudjelovanje

Članak 60.
Sjednici Vijeća predsjedava predsjednik Vijeća, a u 

njegovoj odsutnosti ili spriječenosti potpredsjednik. 

Članak 61.
Svaki vijećnik može sudjelovati u radu Vijeća i 

odlučivanju. 
Bez prava odlučivanja u radu sjednice mogu sudje-

lovati načelnik Općine, zamjenik načelnika, pozvani 
djelatnici Jedinstvenog upravnog odjela i pozvani 
suradnici.

Članak 62.
Predsjednik Vijeća daje vijećnicima riječ po redo-

slijedu kojim su se prijavili.
Vijećniku koji želi govoriti o povredi Poslovnika ili 

o povredi utvrđenog dnevnog reda, predsjednik daje 

riječ čim je ovaj zatraži. Govor tog vijećnika ne može 
trajati duže od dvije minute.

Predsjednik je dužan poslije iznesenog prigovora 
dati objašnjenje o povredi Poslovnika odnosno utvr-
đenog dnevnog reda. Ako vijećnik nije zadovoljan 
danim objašnjenjem o tome se odlučuje na sjednici 
bez rasprave.

Ako vijećnik zatraži riječ da bi ispravio navod za 
koji drži da je netočno izložen i koji je bio povod nes-
porazuma ili koji zahtijeva objašnjenje, predsjednik će 
mu dati riječ čim završi govor ovog koji je to izazvao. 
Vijećnik se u svom govoru mora ograničiti na ispravak 
odnosno objašnjenje, a njegov govor ne može trajati 
duže od jedne minute.

Članak 63.
Govornik može govoriti samo o temi o kojoj se 

raspravlja i prema utvrđenom dnevnom redu.
Ako se govornik udalji od predmeta dnevnog reda, 

govori, a nije dobio odobrenje predsjednika, svojim 
upadicama ili na drugi način ometa govornika ili u 
svom govoru grubo vrijeđa osobe koje sudjeluju u radu 
Vijeća, predsjednik Vijeća će ga opomenuti.

Ako govornik i poslije opomene nastavi sa ponaša-
njem zbog kojeg mu je opomena izrečena, predsjednik 
Vijeća će mu oduzeti riječ, a po potrebi i udaljiti ga 
sa sjednice.

Ako vijećnik odbije napustiti sjednicu u slučaju iz 
stavka 3. ovog članka, predsjednik Vijeća će utvrditi 
da je vijećnik udaljen sa sjednice i da se ne broji pri-
likom glasovanja.

Članak 64.
Na sjednici Vijeća se može odlučiti da govornik o 

istoj temi može govoriti samo jedanput.
Vijećnik u raspravi u pravilu može govoriti najdulje 

pet minuta, a predstavnik Kluba vijećnika najdulje 
sedam minuta.

Iznimno zbog važnosti teme, Vijeće može odlučiti 
da pojedini vijećnik može govoriti i dulje.

4. 	Tijek sjednice

Članak 65.
Nakon otvaranja sjednice, a prije utvrđivanja 

dnevnog reda predsjednik Vijeća utvrđuje nazočnost 
vijećnika. 

Vijećnik koji neće prisustvovati sjednici Vijeća o tome 
obavještava predsjednika Vijeća ili pročelnika upravnog 
tijela koje obavlja stručne poslove za Vijeće. 

Ako predsjednik Vijeća utvrdi da sjednici nije 
nazočan dovoljan broj vijećnika, odlaže sjednicu za 
određeni dan i sat.

Sjednica će se prekinuti i odložiti i u slučaju kada 
se za vrijeme sjednice utvrdi da nema nazočnosti 
većine vijećnika.

Utvrđivanje broja nazočnih vijećnika predsjednik 
Vijeća će provesti i u tijeku sjednice, na zahtjev vijeć-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3422

nika čiji prijedlog podrži 1/3 vijećnika, ali ne u odnosu 
na već donijete akte.

5. 	Odlučivanje

Članak 66.
Za donošenje akata na sjednici Vijeća, potrebna je 

nazočnost većine vijećnika, osim u slučajevima kada 
je ovim Poslovnikom drugačije određeno.

Članak 67.
Vijeće donosi akte većinom danih glasova, ukoliko 

je na sjednici Vijeća nazočna većina vijećnika, osim 
ako zakonom, Statutom ili ovim Poslovnikom nije 
drugačije određeno.

Većinom glasova svih vijećnika, Vijeće donosi 
sljedeće akte:

-	 Statut Općine,
-	 Poslovnik Općinskog vijeća,
-	 proračun,
-	 godišnje izvješće o izvršenju proračuna
-	 odluku o izboru i razrješenju predsjednika i 

potpredsjednika Vijeća,
-	 odluku o raspisivanju referenduma o razrješenju 

načelnika i njegovog zamjenika,
-	 odluku o raspisivanju referenduma o pitanjima 

iz samoupravnog djelokruga utvrđenih Statu-
tom.

6. 	Glasovanje

Članak 68.
Glasovanje na sjednici je javno.
Vijeće može odlučiti da se o nekom pitanju glasuje 

tajno.
Javno glasovanje provodi se dizanjem ruku.
Glasovanje dizanjem ruku provodi se na način da 

predsjednik Vijeća prvo poziva vijećnike da se izjasne 
tko je »za« prijedlog, zatim, tko je »protiv« prijedloga, 
odnosno da li se tko suzdržao od glasovanja. Glasovi 
vijećnika koji su bili nazočni u vijećnici, a nisu glasovali 
»za« niti »protiv« prijedloga i nisu se izjasnili da se 
suzdržavaju od glasovanja, smatraju se suzdržanim 
glasovima.

Ukoliko postoji više prijedloga, prvo se glasuje o 
prijedlogu radnog tijela. 

Drugi i svaki slijedeći prijedlog stavlja se na gla-
sovanje i u slučaju kad je za prijedlog radnog tijela 
već glasovala većina vijećnika. 

Kod utvrđivanja dnevnog reda i usvajanja zapisnika 
glasuje se »za« ili »protiv«.

Iznimno od odredbe stavka 4. ovog članka, ako se 
prilikom glasovanja o amandmanu za njegovo prihva-
ćanje izjasni manje od polovice nazočnih vijećnika, 
predsjednik Vijeća može odmah konstatirati da je 
amandman odbijen.

Vijećnike proziva i glasove prebrojava službenik 
upravnog tijela u čijoj je nadležnosti obavljanje stručnih 
poslova za potrebe Vijeća. 

Članak 69.
Predsjednik Vijeća objavljuje rezultat glasovanja.
Na zahtjev najmanje ½ vijećnika koji zatraže pro-

vjeru glasovanja, predsjednik Vijeća nalaže brojanje 
i ponovno objavljuje rezultat glasovanja.

Članak 70.
Tajno glasovanje provodi se glasačkim listićima. 

Glasački listići su iste veličine, boje, oblika i ovjereni 
su pečatom Vijeća.

Na glasačkom listiću prezimena kandidata navede-
na su abecednim redom, a glasuje se na način da se 
zaokruži redni broj ispred prezimena kandidata.

Ukoliko se glasuje o pojedinom prijedlogu ili pred-
metu pitanje mora biti postavljeno jasno i precizno, a 
glasuje se »za«, »protiv« i »suzdržan«.

Glasačke listiće priprema službenik iz članka 68. 
ovog Poslovnika. Predsjednik Vijeća može odrediti i 
određeni broj vijećnika koji će mu pomagati kod tajnog 
glasovanja.

Članak 71.
Službenik ili vijećnik koji pomaže predsjedniku 

Vijeća u provođenju tajnog glasovanja predaje vijeć-
nicima glasačke listiće.

Članak 72.
U slučaju ponovnog glasovanja sjednica se prekida 

radi pripreme novih glasačkih listića.
Ponovno glasovanje provodi se istim postupkom 

kao i prvo glasovanje.

Članak 73.
Vijećnik može glasovati samo jednim glasačkim 

listićem i to osobno.
Nevažeći je nepopunjen listić, listić na kojem su 

dopisana nova imena, odnosno glasački listić koji je 
tako popunjen da se ne može sa sigurnošću utvrditi za 
koga ili što je vijećnik glasovao, kao i listić na kojem je 
zaokružen veći broj kandidata od broja koji se bira.

Članak 74.
Nakon što su svi nazočni vijećnici predali glasačke 

listiće i nakon što je predsjednik Vijeća objavio da je 
glasovanje završeno, prelazi se na utvrđivanje rezul-
tata glasovanja.

Rezultat glasovanja se utvrđuje na osnovi predanih 
glasačkih listića.

Rezultat glasovanja utvrđuje predsjednik Vijeća u 
prisutnosti službenika i vijećnika koji su mu pomagali 
kod samog glasovanja.

Predsjednik Vijeća objavljuje rezultate glasovanja na 
istoj sjednici na kojoj je provedeno tajno glasovanje.



Broj 57/2009. 3423»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

IX. IZBORI I IMENOVANJA

Članak 75.
Predsjednika i potpredsjednika Vijeća bira i razrje-

šava Vijeće na način i u postupku propisanim Statutom 
i ovim Poslovnikom. 

Članak 76.
Potpredsjednik Vijeća pomaže u radu predsjedniku 

Vijeća, te obavlja poslove iz njegovog djelokruga za 
koje ga on ovlasti.

Ako je predsjednik Vijeća spriječen ili odsutan za-
mjenjuje ga potpredsjednik, a ukoliko je i on spriječen 
ili odsutan, sjednica se neće održati.

Dok zamjenjuje predsjednika Vijeća, potpredsjednik 
ima prava i dužnosti predsjednika.

Članak 77.
Na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja ili 

najmanje 1/3 vijećnika može se pokrenuti postupak 
razrješenja predsjednika i potpredsjednika Vijeća.

Prijedlog se dostavlja predsjedniku Vijeća u pisanom 
obliku i mora sadržavati obrazloženje prijedloga. 

Predsjednik, odnosno potpredsjednik Vijeća imaju 
pravo očitovati se o prijedlogu najkasnije u osam (8) 
dana od dostave prijedloga. 

Predsjednik Vijeća dužan je prijedlog uvrstiti u dnevni 
red sjednice Vijeća koja se mora održati najkasnije u 
roku od 30 dana od kada je prijedlog zaprimljen.

Ako Vijeće donese odluku o razrješenju pred-
sjednika i potpredsjednika Vijeća, mandat i prava na 
temelju obavljanja dužnosti im prestaju izborom novog 
predsjednika Vijeća.

Članak 78.
Predsjednik i potpredsjednik Vijeća mogu dati 

ostavku. Dužnost im prestaje danom izbora novog 
predsjednika Vijeća. 

Članak 79.
Ako Vijeće razriješi predsjednika Vijeća, a na istoj 

sjednici ne izabere novog, potpredsjednik Vijeća ima 
sva prava i dužnosti predsjednika dok se ne izabere 
novi predsjednik.

Općinsko je vijeće dužno u roku od 30 dana od 
donošenja odluke o razrješenja predsjednika izabrati 
novog predsjednika.

XIX.	 JAVNOST RADA

Članak 80.
Sjednice Vijeća su javne.
Predstavnici udruga građana, građani i predstavnici 

medija mogu pratiti rad Vijeća, ali ne smiju remetiti 
red i tijek sjednice (primjerice, glasno razgovarati, 
upotrebljavati mobitel i dr.).

Ukoliko je broj osoba koje prate rad Vijeća veći od 
broja raspoloživih mjesta, predsjednik Vijeća određuje 
broj osoba koje mogu pratiti rad Vijeća.

Članak 81.
O radu Vijeća javnost se obavještava putem sred-

stava javnog priopćavanja, oglasne ploče i objavom 
na web stranicama Općine.

Najava održavanja sjednice i materijal za sjednicu 
objavljuju se na službenim web stranicama Općine.

Članak 82.
Od dostupnosti javnosti izuzimaju se oni podaci, 

koji su u skladu s posebnim propisima klasificirani 
određenim stupnjem tajnosti.

Članak 83.
Radi što potpunijeg i točnijeg obavješćivanja jav-

nosti o rezultatima rada Vijeća i radnih tijela mogu se 
davati službena priopćenja za tisak i za druga sredstva 
priopćavanja i održavati tiskovne konferencije.

Službene izjave o radu Vijeća daje predsjednik 
Vijeća ili druge osobe koje za to ovlasti predsjednik.

Tiskovna konferencija održava se kada to odluči 
Vijeće ili predsjednik Vijeća.

Tiskovne konferencije održava predsjednik Vijeća 
ili osoba koju on ovlasti.

X.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 84.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom objave u 

»Službenom Vjesniku Varaždinske županije«.
Stupanjem na snagu ovog Poslovnika prestaje važiti 

Poslovnik Općinskog vijeća Općine Vinica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/02 i 6/06). 

Klasa: 003-01/09-01/10 
Urbroj: 2186/011-01-09-1
Vinica, 27. kolovoza 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

13.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o popisima 

birača (»Narodne novine«, broj 19/07), te članka 30. 
Statuta Općine Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 27/09), Općinsko vijeće Općine Vini-
ca na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. godine, 
donijelo je 

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za popis birača 

 Općine Vinica

I.
U Povjerenstvo za popis birača Općine Vinica 

imenuju se:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2009.3424

1.	 Stjepan Prikratki - za predsjednika Povjeren-
stva,

2.	 Omer Grahić - za člana,
3.	 Snježana Kovačić - za člana, 

1.	 Mijo Erjavec - za zamjenika predsjednika Po-
vjerenstva,

2.	 Biserka Jakopanec - za zamjenika člana, 
3.	 Željko Pajtak - za zamjenika člana. 

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždin-
ske županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 
ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel:  
(044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2009. godi-
nu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 013-03/09-01/17
Urbroj: 2186/011-01-09-2
Vinica, 16. prosinca 2009.

Predsjednik Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.


